
Ett intelhgent inlägg i tariff-problemet planerar taga
L-.uhH.i-r- Hi naturliga resurser och sin industri

Bättre fc •1 -| n för Peace River.ovara pa sina
arter Keg fö 5 |- liberala partiet öppet för 
dh rerkB*a I , J t* “Teryim.”

Konventionen i Ottawa i ock *• ^handlandet av sagda distrikta 
aå avåriäata traaaportpreMan ingiver de bästa fSrhogpniagar 

ack Tar präglad av en anda av samförstånd ack god vilja.

A^ JÄRNVÄGARNAS FRAKTTAXOR SKOLA DISKUTERAS.

kraftigt för es lig eck bittre tariff.

Talaren fnunkåker aådvändigfcetcn ock Wrartnm av att ala vin­
av den låga tariffen ficena ehw krafter enat Mgtariff

vapendragarc. d. v. a de keneervativa ork ieters. Trontalet vid legisla turens öppnande är mer omfattande och 
mer i detalj gående än brukligt plägar vara.SPECIELLT POR 8. C. T. AV 8. W. GOERWKLL. B. A.

»aktortlsrDm rv*sk» nprasmtanlsa I One- ett sltsnathr. krtng vilket stan kl 
de uppbygga ett skydd I form ev lar 
■Uttalas sant I deaaa form briaga 
Mcaa Inför parlamentet den a»

Uva kretsar, Mr Hermaaeon framhöllAlbert fullborda »hl tjånstetermla, mee den 
er ej att tveka att vädja till 

laodetn vehnån yld ea tid Isar r dato. 
om desa leetslaftva 
I oaderbaaet. förklarade den II de 
premiärminister W U Maekensle 
Klns under ett anförande Inför On­
tario liberala förening å d 
te t Toronto.

kaubewane lagle letar. vy cottacll" Det antyddes ock, att 
maa hade 1 tankarna att I samråd 
med de andra väatllga provinserna 
ntöva tryck pä dominloo regeringen 
för ett återställande av Crow'e Neet

Den fjärde eeaetoara ev den sjut- dukUva metoder, o tan ock metoder­
na rörande marknadnfårandet I före­stå åatkt au Orhåu- 

årbtadelaer med främ-
vidare 
rade kandeli

1 MaoltOba öppna­
des I torsdags dee II da änder aed-

k
framträder I ramptjeeet pä ning med provtaeene förnämsta och

amode länder, speciellt Föreeta Sta►håU dan I
naart ett enföraade l tallfrågaa. pä

program hindra»utveckling underliggandeall
terna, är enda löaalagM pä vära eko- 

ilaka problem. Mr Herman von» 
tal borde I aln helhet återgivas. Allt

Btt flertal roetm föeelogoa, maa 
man beslöt tlU alat att lämna frågan 
om route Ull eiportlagenjörer. 
aa staden fältet. Hela våaterdete- 
gatloneo uttryckte aln tlllfredaatäl- 
lelae med konferensens utgäag samt 
käade alg övertygad om. att avgjorda 
ftamateg gjorts för lösandet av det 
gamla transportsystemet for Peace 
River.

och gammalmodig ståt, I vilken rao Indaatrl. 
På talgäng

ett föraiag OU 
fräsa.
tande f
var fem av kraft och

kart klädda officerare spelade kavad- 
rollM

varierande farmnlngame- 
toder uppgavs det. ett regeringen har 
för avsikt att begära ett godkännan­
de av en plan om regeringen» sam­
arbete med mnalclpala myndigheter 
för att fä till stånd ett men tätt be­
byggande Inom provinsen» organise­
rade områden. Detta var till de roa 
■lclpsls samhällenas egen förmån 
såväl aom för det allmännas bästa 
och krävde omedelbart ingripande 
Vidare kommer man att av leglsla- 
turen begära endoaserlng av en be­
gäran om att d om lnlon/ego ringen 
omvärdenr ajti I*soldatland" .för att 
därlgenoni för framtiden hindra, att 
de,övergivs staa farmar på grund av 
för höga samt delvis ofnutaedda ut- 
gfttår

Den provinsiella regeringen ämnar 
orkså att fortfannde utöva tryck be­
träffande dess naturliga resurser 
samt särskilt med häneyai till admlni- 
stratlonen av s. k. skottan,t.
James beklagade det taktum, att in­
tet avgörande resultat uppnåtts ge­
nom de underhandlingar, som hittills 
förts mellan provinsen och dominlon- 
regeringen.

Den årliga resolutionen påyrkande1 
fullbordandet av Hudson’s Ray järn­
vägen kommer att presenteras under 
den Just nu öppnade aesstonen, enlig.. 
vad 9lr James antydde.

I förbindelse med Murrav rappor­
ten uppgavs det, att man skulle för­
söka få till stånd ett godkännande av 
vlsea förändringar ■ t avsikt att erhål­
la bättre resultat mv undervisningen 
1 de primära skolorna 4 landsbygden 
samt bättre ock lika möjligheter för

lagu framför daa lagat If 
Haas anförande

är naturligt via värt pabUcertag. 
utrymmet tillåter M ej att göra »er 
än följande utdrag dårar:

"När vt komma ett aaalyaeru situ­
ationen I Ottawa, finna vi. att de li­
berala stridskrafterna atå splittrade 
I tvenne läger: regeringsgruppen 
(majoritetsgruppen 1 parlamentet t 
och oppositionsgruppen (de Progres­
sive,. Bägge deaaa grupper valdes 
på ungefärligen samma program, meu 
åed ock stå de I opposition emot var­
andra I parlamentet. Detta är 1 min 
mening det störate hindret I vägen 
för erhållandet »v vår rätt. Det är 
ett missförhållande, vilket Jag ej tror 
skulle understödjas av folkmeningen, 
om man gfnge till val för att behaad 
la förhållandet."

årsmö-
Klag pläderade för 

sammanhållning Inom de liberala le­
darna. för att forna roealngaskltjak- 
tlgheter glömdea samt för ett före­
nat mål för framtiden.

Trontalet, 
framförd* av viceguvernören, gir

å ämbetets vägnar Med Öppnandet av Manitoba legte- 
latur inträder Bracken regeringen I 
sitt tredje åm betaår. Det finnes He­

jarn* Alklns. var ganska Innehålla-
förnuft o behandlar *1 mla
tatlfrägan pä det ende »ätt. pä v»
ke< denna fråga ksa lossa Ull v ärterna 
bästa. nej. till Heta landet» fromma 

Understödjande 
ledde mr Hemaaaoo »Itt anförande 
■sed ett påpekande av nddvåndlgbe 
ten av att genom en resolution fästa 
domlatonregertegeos uppmärkaamh-t

Mr Klng försvarade sin attityd mot 
de progr*slra samt applåderades 
för sln förklaring, att det liberala 
partiet vore frisinnat nog att tnovo 
Elna leder upptaga alla verkliga fien­
der Ull "Torylsm."

In-
Federal regeringen har anmodat 

domare Turgeon av Saskatchewan, 
•om presiderade över den kungliga

...
Detta hana tal har politiska kret­

sar  ̂tolkats som eå, att rykt ii om att 
regeringen skulle planera en kort 
session med allmänna val tidigt 1 
sommar, nu dödats.

■

P

I sitt tal framhöll han, att järn vä 
garnas frakt taxor komme att bliva 
en av huvudfrågorna samt ett pro­
blem, som krävde läi^varigt och de­
taljerat övervägande. Huru regerin­
gen ämnar handlägga detta spörsmål 
får man nog ej veta, förrän sessttonen. 
öppnas. Man har dock föreslagit tMi 
metoden att tillsätta en speciell par­
lamentarisk komlté för att reda ut 
hela frågan, innan några lagförslag 
introduceras. Ett liknande steg togs 
för två år sedan, då CroWs Nest tax- 

ra Intressanta moment i förbindels» ro inför parlamentet,
med legislaturens uppdelning. Hon j
F. M. Black kommer ej att närvara | Ett definitivt steg för lösningen av 
som provinsens skattmästare, 1 det | transport problemen Inom t*eace Rl- 
att han, uppgivit denna portfölj för | ver territoriet togs i dagarna under 
att bliva finanschef för Wlnnipeg 1 en 1 Ottawa hållen konferens, vilken 
Electric Co. Dock håller han sitt s&- bevistades av Intresserade partier 
te som representant för Rupert s samt högre järnvägstjänstemän 1 
Land valkrets.
som premiärminister kommer mr j rala jämvägsmlnlstern, som Inbjudit 
Bracken att övertaga mr Blacks åm- de två stora jämvftgssystemen att 
bete, under det att R. W. Craig j arbeta tillsammans för att producera 
tjänstgör både som telefonmlnlster 
och generaladvokat, 
tain, känd frän Roblin regeringens 
dagar samt till själ och hjärta troli­
gen ännu konservativ, har axlat den 
progressiva manteln samt övertagit 
posterna som provinssekreterare och 
jordbruksminister. Det är dylika kon­
servativa inslag, som gjort Brackens 
regering s& svag. och som hittills 
hindrat verkligt progressiv praktisk 
lagstiftning och troligen kommer att 
så göra. Regeringspartiet räknar 29 
man samt År det dominerande parti­
et. inom denna samling av 54 folkre­
presentanter.
das av förre premiärministern Nor­
ris: de konservativa med major F.O.
Taylor från Portage la Prairle samt 
de independenta äro lika starka 

Arbetaregruppen, 
som ledes av John Queen, år den 
minsta. 1 det att W. D. Bayleya över­
gång till de Independenta lämnat den 
med endast fyra medlemmar, 
vakanta platsen efter den forne le­
daren FJ X Dtxon har ännu ej fyllts.

“Enda lösningen, enligt min me­
ning.” fortsatte talaren, “år att de 
progressiva (de åro 1 verkligheten li­
berala ) Inse det orimliga, ja löjliga. 1 
den nuvarande ställningen och en 
gång för alla förena sig med de an­
dra kraft pma, som kämpa för den lå­
ga tariffen. En sådan kombination 
skulle vara absolut oemotståndlig 1 
sina strå vanden att visa “tory"-vän- 
nerna 1 östern, att sänkandet av tull­
skalan endast till en "reveny"-tariff 
ej år tillräckligt att göra Canada till 
Chicagos ‘hlntertand.* "

Slr

HON. T. C. NORRIS, 
liberala gruppens ledare.HON. JOHN BRACKEN, 

Manltobas premiärminister.

Nrikt samt vida mer definitivt i sln 
anda. än vad man väntat.

Enligt detsamma komma planer på 
"en grundlig översikt av provinsens 
naturliga resurser framlämnas under 
den legislativa sessionen 1 avsikt att 
uppmuntra industriell utveckling ba­
serad på dessa resurser.

Slr James uppgav, att hans rege­
ring sökte finna utvägar att avhjälpa 
den varje vinter återkommande ar­
betslösheten samt att anskaffa vinst­
givande arbete för ett större antal 
inom provinsen bosatta personer. 
Den föreslagna planen har 1 sig ab­
sorberat bästa möjliga tekniska samt 
a ffärekunskaper, som stå att få, för 
att underlätta lösandet av problemet 
att utveckla resurserna samt etable­
ra nya industrier, som äro av beho­
vet påkallade för provinsens ekono­
miska liv.

Räkenskaperna för det sistlidna 
fiskalåret komma att visa en balan­
serad budget, i det att totalutgifterna 
hållits inom grånsen för de aktuella 
inkomsterna. Han uttryckte ock sin 
tillfredsställelse över de gynnsamma 
prlaer. som man lyckats erhålla för 
av provinsen nyligen utgivna obliga­
tioner. Legislaturen komme att tlll- 
frägajuatt sanktionera ett förslag om 
att fiskalåret toge sln början den 1 
maj 1 stället for den 1 september, 
som nu Ir fallet- Vidare antyddes, 
att regeringen komme att fasthålla 
vid sln politik av den strängaste 
ekonomi.

Fast Intet amendemeot till lag­
stiftningen rörande vetertagen bebå­
dades 1 trontalet kungjordes dock.

Talaren erinrade därefter försam­
lingen. om kampanjen rörande reci- 
procltetsfrågan år 1911, då förkäm­
parna för höga tullar lyckades splitt­
ra tågtartffkrafterna genom att In­
troducera det ‘nationalistiska’ partiet 
1 Quebec. 
dag är ej mycket olik situationen i

Premiärminister K ing.

kommissionen för spannmålshandeln, 
att kvarstanna 1 Ottawa för att upp­
draga en alldeles ny spannmålslag 

Förutom portföljen! Canada ifhder ausplcler aVv den fede- aM framlämnas tlfl parlamentet un-

Albert Hermanson.

pä den rätta stämningen 1 västern, 
wamt att giva öetra Canada en vink 
om. att västern etår osvikligt pä den 
i äga tariff plattformen. "Ehuru den-

“Situationen 1 västern
der kommande session, vilken önskan 
han ock bifallit.

Lagens karakfär kommer att bero 
på, till vilken grad man följer de re* 
kommendationer, som gjorts av sag­
da kommission. Men man an sy, att 
dessa utan. tvivel komma att följas 
ganska noga. Den gamla lagen an­
togs för 13 år sedan samt ansågs 
gammalmodig.

Quebec år 1911," erinrade talaren, 
na församling ej har makt gtt stifta j -0m vi ej lyckas att samla våra låg 
lagar relaterande till tariffen," satio j tariffkrafter för att understödja vår 
mr H»-rrnanson, “anser jag, att varje nuvarande premiärminister, som står 
försök, som göree av denna försam*; helt för den låga tariffen, komma v\ 
Ung att bringa tariffiägan så kntf-1 enligt min mening." betonade talaren 
tigt *om möjligt under dominionrege mgd kraft, “att hava förlorat utslk- 
rlngens <>K<*n ar berättigat. ’ Natur ten att ernå det. som folket, ej en­
ligt Vis Ar sä feltet Det kan ej nog dast västerns, utan hela Canadas. f. 
kraftigt framhålfaå för domlntonrega- n 
ringen, att västern står resolut och1

m;'L en 1 praktiken omsätt bar plan.
Premiärministrarna 1 Alberta och 

Britlsh Columbia understödde denna 
begäran, och järnvägarnas presiden­
ter lovade att göra alla ansträngnln 
gar för att uppnå en plan för förenad 
operation av järnvägarna Inom Peace
River distriktet. Det uppgavs sena- Spannmål»kommissionens rapport
re — fast ej officiellt — att Järnvägs I fullbordad s och underte. k-iades den 
ministern gått så långt som att lova, ! io ds samt inlämnades till handels- 
att om järnvågarna ej kunde få en j minister» Den kommer ej att kuo- 
överenskommelsf till stånd, skulle | göras 
j&rnvägsdepartetnentet komma med kabinettet

Albert Prefon-

J

önskgr och kräver.**
Härefter kom talaren till höjdpunk­

ten av sitt anförande, och han bör 
varmt applåderas för sln hållning.

enig 4rtn* den* lgga tariffen, och jag 
applåderar mr tiermanson för hans 
djärva och årliga framträdande. Det 
•amma har ej passerat obemärkt täE-

förrän den överlämnats till
(Forts, å sid. 6.)

Förnäm utmärkelse till prof. Lundström.Hoey lovordar västra Canadas vete-ring. Liberalerna, som lo-

■iklldrar den organiserade farmarerörelsens i Canada historia och 
speciellt vete-ringens välsignelse rika följder. Anförandet 

mottages med entusiasm av hans amerikanska publik.

Svenska Akademien tillerkänner honom Carl Johanpriset för hana 
arbete för bevarandet av svenska språket i utlandet, vilket 

blott är en välförtjänt belöning för hans verksamhet.till numerären.JOHN QUEEN, 
arbetargruppens ledare. UEtt intressant föredrag höll den 16 

4s parlamentsledamoten R. A. Hoey 
nför Illinois Agrlcultun^l Associa­

tion. som samlats till, mote 1 Cham- 
Mlgn. III. 1 detta beakrev han ln i 
tetalj västra Canadas vete-rings sys 
-*m för marknadsföring av vete samt

skildrade desa historia, tillväxt och I katchewans skördar samt en tredje­
vad det uträttat Han framhöll, hur del av Manltobas produkt köm mg att ,
r.nadaa' vete delta år för (nrvta rån ! marknadsföras detta år under denna V* ma” *omme ett 'nfBr ,e*tal**ur®°

framlägga planer gående ut på att
blida samt uppmuntra kooperativa 
organisationer för irartatadsförande. 
Avsikten därmed är att icke allenast 
I högsta möjliga mått förbittra pro-

Marketlng Co.i och dess försök att 
sälja aktier till farmarena 1 Illinois 
i deras centraliserade försäljqings- 
agentur.

“Vete-ringen 1 västra Canada är

Lundström, om ej kontinuerlig, kan 
dock dragas. Det har sedan först* 
gången det utdelades, om ån stundom 
med undantag, i främsta rummet till­
delats landets främsta vetenskaps­
män. forskare sådana som Per Hen­
rik Lång och Carl Johan Brhlyter, 
Carl Vilhelm Böttiger och Erik Ryd- 
qvist. Alterbora och A. A Afselhm 
må även nämnas bland dem Inneha­
vare. C: A. Hagberg erhöll det för 
sln klassiska flhakeepeareöversått- 
ring. under det såväl Pontus Wfenor 
som C W. A. Strandberg gjort oa 
Insats I svenskt kulturliv, aom väl 
förtjänat denna utmärkelse 

Professor Vilhelm Lnndst Am teger 
med denna ntmårkelwo väldigt plats 
vid eldan av dessa mån. vilkas kultu­
rella ork vetenskapliga Insatser tidi- _ 
gare belönats på »amma sått.

När Svenska akademien på sln 
högtidsdag tillerkänt professor Vil­
helm Lundström Carl Jobanspriaet 
för bana arbete för bevarandet av 
svenska språket i utlandet, kar den­
na utmärkelse skett för ett sållkynt 
uppoffrande,
framgångar fyllt arbete, 
verk. professor Lundström utfört In­
om den förening för svenskhetens 
bevarande, som 1 
att betrakta som hans egen skapelse, 
är alltför välbekant för att behöva 
mer ån antydas. Utan hane insats 
saknade vt innu de lärostolar I sven­
ska språket, som finnas i de flesta 
av de storm -tåndarnoe kultuireatm. 
och som dir bilda en kärd för forsk­
ning och förbindelse med svenskt 
språk och svenskt täntande. vars be­
tydelse knappast kan överskattas.

Carl Johaneprlset stiftades 1835 av 
Carl XTV Johan och fastställdes till 
300 rdr b:ko, det vill säga det dubb­
la mot Akademiens stora pris. Det 
utdelas av Svenska akademien antin­
gen åt en författare för ett under 
året utkommet värdefullt arbete el­
ler som et t aktfldQgsbevie åt en äldre 
om vitterfa et och språk väl förtjänt 
författare eller slutligen som under- 

ung författare av lovande

barn & landsbygden att beviata de se­
kundära skolorna. Det var honom ett 
nöje. yttrade han, att kunna medde­
la. att tack vare sistlidna års lag­
stiftning 1 skolfrågor Inga skolor go­
mera voro stängda Inom provinsen 
på grund av bristande medel.

Det meddelades ock. att regering­
en beslutat att överklaga överdom­
stolens I Canada utslag, som åsido­
satte överenskommet» 
nltofaa och Ca n ad Un Northern Järn­
väg. Mae ämnar vända alg till “prt-

Den

mycket populär." förklarade mr Ho- 
I ey. “Hälften av Albertas och S&s- inltiatlvrtkt och av 

Det store
Järnvägarnas fackförening 1 U. B. 

har Öppnat sin 16: de kooperativa 
bank.

Inent grad ärgen I historien betingat ett beetåe-* plan. De välsignelserika resultaten 
digt högre pris av från 7 till 16 ct» åho allaredan synliga, ty västra Ca­
per bu meraj än andra länders vete.' nadas farmare har för det vete. som 
och han angav ock orsakerna därtill j han redan sålt. erhållit tråa 7 tiU 16 

Mr Hoey erhöll ett mycket entusi- centa mera pr bushel, än vad fhrm*- 
4«tUkt mottagande både uader och rep | Förenta Staterna kunna betin- 
efter hällandet av sitt tal. Detta var g* sig "

mycket märkligare, aom denna or-j 84 fortast t» han att förtälja mötet 
Exnlaation föregående natt förkUrat om. hur d
» k sam svurna fiender till the Oro la' rörelsen I Canada startade för SS år

En 106-årig man 1 Mexiko har 1 da­
garna gitt alg för tredje gången. Bru­
den var 80 år. Brudgummens fader 
avled 1 en ålder av 125 år.

mellan Ma-

Dr. fcanddle vald att bekfida 
ea fcedenpert.

ra -hjälp till de lutherska kyrkorna f 
Europa samt till pä andra eldan ha­
vet lidande folk. vare alg de äro lu­
theraner eller ej.

I Järnvägens hundraårefäst 
kommer att firas.organiserade fannara-

Rldet har varit 
irekllt aktivt i Frankrike, 1 Balkan- 

lånderoa samt 1 öetersjöprovineerna.
Dr Brand^lle g rad oe ra de från Au­

gust ara College 1882 samt från dess 
seminarium 1884. Efter att ha uppe­
hållit pastorat 1 Den ver mellan 1884 
—ISIS åfervärde han till Rock Island

En stor heder vederfors den 16 ja­
nuari Auguetanaayeodeu, då dr Ö. A.
Brandelle av Rock Island valdes till 
president för National Ceencil of Lu­
theran Chnrrhes of tke United States 
vid nämnda organisations session i 
New Tork.

Detta nationella råd ir sam Vll _ _ , ^„ ... . . . —» för att bliva pastor för Grace luther-eatt av alla lutberoka synoder 1 För- __ *.
■ka kyrka därstädes. Strax förut ha­
de han valts till president för Augu­
st anasynoden.
sedan resignerade han frän Grace 
församling för att helt ägna sig åt 
sitt arbete för synoden.

I juli detta år kommer 1 England 
järnvägens hundraårsjubileum att fi­
ras. För att ytterligare, celebrera det 
högtidliga tillfället kommer man att | 
låta Stephen sons första persontåg 
trafikera eln gamla linje Stockton— 
Darlington. fört av “lok n:r L” En­
dast hundraårigt rullande material 
akall användas, och lokförare beh el- 
dare komma att utstyras med de hö­
ga hatt er. som d 
gade använda 1 järnvågens barndom. 
Hundraåradagen infaller viaeeriig 
först den 27 september, men man har

•edau. då fannareea avgivo en före­
nad protest emot då rådande mete-

Skal Dempwr drags «* «- der att •knadsföro spannmålen. Stamma penoner tak med 
artificiellt rtrapheved.rtrid? Han talade em deras överenskom-

t hur
clen komlté tfllaattea 1H6 på taltia- 
ttv av B. W. Partrldga, vilken rekom-Trolågee k< Att bruket av ett artffleieHt strup­

huvud kan återge talförmågan åtn-A MaaesaUm. att drasa stamma personer, har I da*arna de-rade I aieUsejrfta. Maa aaakaflndeiraeaa stan att gtea algm ti 11 fan» sota Staterna raed and aa ta* ae Ml»- mooMresaU 
New Vork.

vid Vanderbltt Cllntc IpmrtaaMl “rharter" eller oktraj.haas UteL efflmtot beröva ■uorta; aoden. Kyrkor på aå sått at- tjånstemån pli-ocå aå apprtod Tke Orata Qrowara FSr omkring ett ir(JdK.ju år mhaåra 
Cakee år dee. att kaa 
uat ämnar Ingå 
Katelle Taytsr. med eUki 
!• Tiovad turat Om detta akar. kem- i

■bonde ■•tu hava ett medlemean- - Tre personer, gom tBrlorat tatfftr- 
måean

Oo. redaa det Mesta året kfode st åd åt 
anlag.

I ikrtag tre miljoner, 
rader det sist lidna kriget voro al­

la htberaka synoder aftlllerade med 
det aettotiella rådet, rars chef dårt- 
setiooi hade aaktorttet att tala får 
kyrkan ffll hels aattooea I frågor.

en tnstl-

tal ae kräfta t halsen oek
Mr Hoey fårktarade. alt The Otalakaa rar* måst kombinera jubileet med den In­

ternationell»
.Priset årde enligt akademiens he­

slat att utdi 
dag den t* januari, den fårate taae-

på det att ett arttfletellt etropkoredOrowera* eppgtft ej endast rar att Vid flera tillfällen har dr Bran­
delle haft 1 uppdrag att på andra al­
dan Atlanten atndi 
behov Dr Brandelle är på grand av

jämrigskongrosaen, 
håll* ander sista , veckan 1 Juni. 

JabnenmihågUdUghetenia taga sia 
början I Stockton den 1 JalL Härvid 
skall maa bt a avtäcka en mlnnea- 
tavta på den plats dår den första 
järnvägsbiljetten «Ude« Maa 1 
att ett humdrata) gamla veteraner 
tråa Stockton—Darlington benan sko­
la deltaga I högtidligheterna.

på donatorn födelse- akulle kallna applicerar, visade agg 
vid åemoBstrationen rara I stånd att 
tala förvänansvtrt tydligt.

Paul B Hndley. en lagenJflr rid 
Western Wectrtc Oe., eom förrättade 

treringen, förklarade, att det 
artificiell» atruphorodet ej endast 
skulle sätta stamma I stånd att tala. 
utan också underlätta behandlingen , 
ar strnpkråftn

tnhåeta rtart. ataa att detanmmaner Torn Othhma ar SL Paal att be- t Saskatchewan bolaget riset ett 
trycket sympatiskt intres* I samt 
i ven rartt av atorhjålp itd kOdaadet 
ar vete-rtngen. Han avslutade sitt tal 
ired följande ord:

-Det kanske synm er märkligt, att 
fanaarebol»-

• ära bltvn tilldelad Dsmpeeys titel. mlsslooe tältens harar* Mer den högt förtjänte ht-
. -år baa försår* «akt anordna storlkarn och sedermera ea(arian både med Dimper T uat Har­
te Wllla ort Jark Reaaall- 
ttgekard hoppas durk 1 trots ar 
Hempmys hållning kaaaa tvinga ho- 

till m match med Tom 
-Uer Harry Witi.

tutton Efter kriget drog alg Mtssou 
tillhaka

ar akademien Magnus Strlnabolm 
Redan geaotn detta ral markeradeTes de andra sy uppskattad både I Amerika och Oa-risyuoden dei e

nada samt Mer under sitt besök hår av
Canada även personligen bekantHSdrts verksamhet består utmärkelse åt särskilt framståeo-

orkhorttdmklfeen I upplvsntng» med Angustaaasyaodena församlln-1 de vetenskapsman, och linjen mellan
(Forta. å eld. 6.) uig^fostrtnr»arbete. 1 alt admlntstre-
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Kameraknäpp.På The Pas i vinterlig fästskrud. i Sapiro ämnarf LAKARS OCH TANOLAKAMbesök i WismiV
Dr. M. RADY -X

Hr S. C. T. aw 
NIKODEMUS.l>'b stämma Henry Ford.Ea intervju 4F- Å r«* Priw» Ka* ort & C lakars och kirurg.

l-.irt* ejekde*., <X—Ra,)

maih str.
(MWI— Logo" •<* Henry Ava.)■——ii

Enligt |
*■» inhåmud. .T de. .kröpti*. Skall begära ea aUl joa deHan.

rUuimt. som bestod» i sättning för artiklar uti | 
»ta he-krn. rtuinnrtrd. .må The Dearborn IndeFeadent.
skola, var det en man rtd namn Ko-

Vi upptäckte Amerika'

er-
fa-y tonav

-*Mi Dyhhava Ma Prtoce Rågen.
B C.

#f"
*—4 . M.A»

hambo. — densamme.ben Dyb- 
horas atstotoe bfaatUn skyndade 

å hus

atférde Den sjålrkåre Henry Ford har nn 
trollkonsten med ågget ägghistori-, fått en Intelligent fiende I Aoron So- 
en hor emellertid Ingenting att skor piro. rllken den « ds kungjord» att 
fa med denna epistel. Tårtor ri lam

a. m.*frVI mit, uppouka 
Vart Qmtrj botall.

På
- ura

han ämnade vicka tryckfriheteåtal 
emot PordmTSSS:Efter en stande r Satan — herr na den åsido. mt begära $1.040. *04 I

Jag har alltid hyst en stor betin skadeersättning för artiklar.•J!Dybr.rn år nåmjlg- r. ea mycket app- 
Ugen inaa — iytkade. det oss alt
komrrs 1 kontakt med hot»__

Efter all ålakrårt hsvs hett 
au tag» plats 6v.rgt.go rt med tid-

A dran för Kolom be» och tyckt, att han i llcerat» I Fords tidning. -The Dear- 
rar en bussig prick, som var I stånd j horn Independenl." Då Sapiro gjorde 
att leta rått på den hår förstklassiga ( detta meddelande, bevistade han I 
kontinenten. Tänk. va' skulle det ha ‘ Washington ett möte av National 
varit av oas. om vi Inte hade haft j Couartl of Marksting Associations. 
Canada och Förenta Stateras T Då i Sapiro förklarar, att de nämnda 
hade vl alla gått dår hemma 1 Swe- artiklarna påstått, att Sapiroe akt It 1- 
den och tjänat gnldtga bönder, eller tet Inom den kooperativa rörelsen 
också hade ri vid det hår laget ra- endast vore en del av ett försök från 
rit rosen röda bolsje viker samt gått judiska finansiärers sida att kontrol- 
omkring med knutna nivar och svu- ( lera amerikansk agrikultur. Sapiro 
rit ve och förbannelse over skattein 1 »ade sig ha skrivit ett brev till Ford

!V

1'

I st Mt
I

mngamanaetts nåarisbet Ull d< frå- i
tigger oee ock alla aårmast A ibjårtsl. oåmlht.n dr ek, 

for hålla adeaa. arbelsuislkwr m. n» . 
»psrtelu m»d tanke på B C

Få »år fråga, som kaa snaåg v sr. 
lUet »Klyftig, »vinds haa. att för­
hållanden» Inom haa» prevtno. ål­

vad trirarnlndeatrlm he- 
Iråffar tor nårraianda. Icke t» sig 
•ver hr.vsa IJuaa Alltssdsn sist IM

ilska
OR. BRANDSONA i läkare

tlå Med kal Arta Bld#.
iA Kw Mm 1 till 4 endast

i Telef. A70S7fjårdlngsmån och annan * aamt begärt formellt återtagande av 
tidningens anklagelser.

Bland de “falska anklagelser." som 
Sapiro sade hade gjorts av Fords tid­
ning. befttnnoe åren beskyllningar 
för att han (Sapiro) undervisat skol­
barn 1 kommunistiska

driva re.
överklass, varmed “Old Country" var 
så riket Igen begåvat. Eller också ha­
de vl varit tvungna att “klåda blodig 
skjorta" för ett otacksamt fädernes­
land. gå 1 kronans kläder med “ma­
ran** på ryggen och en ilsken bond- 
korprgl 1 teten överösande oss det 
allra mest ©vederhäftiga ovett. som 
det svenska militärspråket har att

ett storslaget “carillon" eller klock­
spel kommer att Insättas 
parlament stornet, ett förslag, som 
vunnit vidspritt bifall bland Ottawas 
befolkning.

det nya

över befta pro­
vinsen förmårkt en stagnation loom 
eåvåi »äng»Industrieo so* sågverks- 
Industrien På vissa platser pågår 
dock skogsavverkning, ehuru I min­
dre omfattning Sågverken ligga atll-

Ingångaporten till vårt nordan land äreporten, som år symbollek för The 
lilla gruvstaden ( Pas och dess omgivningar; samt en 

The Pas. vilken nu befinner sig 1 grupp eskimåer på sin långa våg från 
verklig flstatAmnlng 
rigaste gör förberedelser för sin åt- Mgheter I år väntar man många nya 
t oode årliga “dog derby,”

1 Manitoha år d Dr. T. Glen. Hamittona*TfHpclp^r. Ar­
tiklarna voro publicerade Vrån 
12 april tUl den 13 decembeif 1924.

t på det Iv- norden for att deltags 1 veckans fåst- NYTT FRÅN ALBERTA dén tis—tit
som kom- medtävlare på banan, vadan denna 

mer att gå av »Upeln den 3 februari derby lovar att bliva Intressantare 
Fotografierna visa starten av deras ån vanligt, och detta vill ej såga så 
årliga zeåmlla derby: den vackra litet

la Dåremot hava ea kel del av de Mr N. T. Saeble förevisade den IS 
dec. »Ina ljusbilder för en fåtalig 
men utsökt publik 1 Edmonton. Alla 
voro eniga om. att bilderna voro ut- 
mårkta aamt Intressanta att se Mr 
Helge Anderson gladde de närvaran­
de med några nummer på altt hantl- 
klavår.

atorre psppersmaaaefabrlkema såsom 
Ocean Falls. Powell Rirer m fl. drivit 
aln rörelse I full utsträckning både 
vid fabrikerna och ute I skogarna

Flskerilhdustrlen. en ar Bsitish 
* Columbia» humdnårliigar. har dess 

håltre haft att uppvisa ett mycket 
gynnsamt år Hår har åvenledee ar­
betet pågått ostört ehuru mss ej 
haft anledning att utöka antalet av 
Inom denna Industrigren anståJIds ar­
betare.

Man bor ofta folk ute 1 prirlepro- 
I. alt de ämna förr 

-eoare begiva alg ut Ull B C 
för ett alå alg på fiske Herr Dybhlra 
ville på det, bestämdaste avråda så­
dana, tom eventuellt umgås med dy­
lika tankar, från att aåtta atna planer 
I verkställighet

För att med framgång kunna be­
driva fiske ute vid Pacific-kuaten for­
dras rörel och fråmat kapital. Där­
till bör man hava vana I detta yrke 
lör att kunna uppnå aågot resultat. 
Men icke heller tidigare erfarenheter 
I facket i ro borgen för att man akall 
lyckaa. Förhållandena vM Paclflc- 
kuaien Sro aåregua I allt slag och er­
fordra särskild träning, varför en 
person även med föregående erfaren­
het har att praktiskt taget låra yr­
kel på nytt.

Arbetslösheten är på det stora he­
la laget ej aå etor. och lönerna tor
vanligt grovarbete utgå 
med Mc per timme. Levnadsomkost­
naderna åro kanske I allmänhet något 
högre ån I prårieprovlnserna

Herr Dybhavn ansåg det vara 
oklokt att utsa vidare begiva alg till 
B C. för att där söka arbete, då för­
hållandena åro relativt osäkra. Under 
alla omständigheter bör man vara be 
rpdd alt "hugga I” med rad som 
helst.

Vad utsikterna för framtiden be­
träffar, kunde herr Dybhavn ej på 
vår fråga göra något bestämt uttalan­
de. vare alg I den ena riktningen el­
ler I den andra. ^

En annan orsak, varför herr D. nu 
betökt Wlonlpeg. är hans medlem­
skap I Btologlcal Board. som just l 
dagarna hållit sammanträde. Denna 
Inatutullon, aom M. a har till upp­
gift alt övervaka Canada» flakod 
llngaanstalter. består ar unlversl- 
tetsprofeaaotsr aamt en flskeesperi 
från vardera av Atlantic- och Pact- 
flc-kusterna. Herr Dybhavn. såsom 
varande en av Canada» främste på 
delta område och chef för The Royal 
Flah Co I Prince Rupert, år repre 

itant för Psrlflc kusten 
Varför the Btologlcal Boerd ne 

samlats till konferens, ver bl. a. för 
alt dryfta frågan, heravida landets 
U flskodltngeanstalter verkligen gi­
va tillräckligt resultatutbyte för de 

årlig* tigga» ned I 
de olika förslagen I ee del fall år

Vid samma möte förtalde Sapiro 
delegaterna, att ytterligare lagstift­
ning ej vore nödvändig för att hjäl- i 
pa den kooperativa marknadsrörel­
sen bland amerikanska farmare "VI 
åro absolut emot.-' yttrade han. ■‘var­
je mått och ateg. som försätter rege 
ringen t den ställningen, att densam­
ma köper och säljer farm afenas pro­
dukter på en kommersiell basis." 
Capper-Williams blll särskilt inne­
håller ett mycket farligt moment 1 
altt förslag att förena producenten 
och spekulanten I en organisation."

uppvisa: allt under det en brännhet 
sommarsol sänder alns eldpilar från 

! en klarblå Jutlhimmel. och det allra 
ljuvligaste akoakav kittlar osa 1 hå-

DENT1ST
Dr. J. WILLS MacLEOD

___ (L. D. •„ O. D. 8.)
•W/i Maln St.

Canada-Nyhetcr Canada* företa tidning. En mlnnes- 
tarla har nyligen bUvlt avtäckt 1 par­
lamentsbyggnaderna 1 Halifax. Tav­
lan, som utställts av Htatorical Sites 
and Monuments Board of Canada. år 
till åminnelse av det faktum, att Ca- 
nadas första tidning utkom år 1752 
i Halifax. The Halifax Chronicle vi­
sar berättigad stolthet 6xer att Nova 
Scotia år den canadlska journalis­
mens födelseplats, och säger med an­
ledning av minnestavlans avtäckning 
bl. a. följande: “Det år en tribut till 
våra pionjärers företagsamhet och 
framsynthet, att 3 år efter Cornwal- 
lis’ landstigning kunde Halifay skry­
ta av att äga en tidning. Visserligen 
var den endast liten och ‘obetydlig, 
endast ett ark. men den var fint

T*L: A 4480 
Mellan Logan och Henry. 

Pyorhea tneitment. platts» bridges, 
fllllngs, extractlone.

Tack vare Kolumbus hava vl ijrek-
Nie familjer drevos tidigt på mor­

gonen den 7 ds ut pä gatan, då Syn- 
dlcate Block I Edmonton härjades 
av eld, som orsakade skador på $60,-

ligen undsluppJt allt detta. Vl hava 
* * * , med råtta sett upp till denne man

Logen Nordpolen av “Sönner av j såsom en mänsklighetens välgörare 
Norge" i Edmonton hade den 26 dec. och Inneslutit honom i värm fromma­
en trevlig tillställning, som var väl 
besökr. Bland uppträdande märktes 
hrr A. O. Rossum. Pedersen. Saehle 
och Edmontons nye norske urmaka­
re. Reidar Torp. Särdeles lycka gjor­
de hrr Pedersen och Torp med sina 
varitévlsor. Fästen slutade med en 
god__£vängom. som varade till kl.
11:30 e. m. Skandinaverna I Edmon­
ton. synas vara hyggligt folk. som går 
hem så tidigt.

004 ste böner.
Undra på. att man blir arg. då folk 

kommer och säger, att vi dyrkat en 
ovärdig, och att Kolumbus inte alls 
har upptäckt Amerikat, utan vad vär­
re är. helt sonika knyckt kartor och 
uppgifter frän folk. som hade varit 
P& den här sidan 
innan Kolumbus’ mormor hade en 
aning om sin ättlings tillvaro

Jag för min del blev i första hand

DR. FRANK R. KINGEn trevlig tidning utger vår lands­
man H. O. Thunetl I Vlhlng. Alta. 
Tidningens namn år "The Viking 
News." och särskilt låsa vi med In­
tresse den spalt, som har följande 
rubrik: "SOUP — A Few Noodle» by 
Tun." Den är pigg och trevlig 

Veteringen väcker åtal. För första 
Teteringen» av Saakatche-

TANOLXKARE.Vim tala •02 Maln SL Kontorst Immar: 
ESO f. m.—6 e. m.

Aftnar enligt »veren», 
kommeles. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFDPES.

tlH Kontoret: Nti412.

z Sulte 2.En svensk livsgärning
hedras av amerikaner.

Kapten John Hanson-Steelman» 
en svensk» har hedrats med 
ett storslaget monument.

tvättbaljan 500 år.

gången t
wan historia har densamma i dagar­
na stämt en efter namnet att döma 
polsk eller rysk farmare i Southet 1 tfyckt* innehöll en ansenlig mängd 
dlhfriktet f-»r kontraktsbrott samt be­
gärt $375 i skadeersättning för att 
han ej levererat sin produkt.

djupt besviken över detta, men sedan 
jag funnit, att det var en svensk vid 
"namn Thorflnn Karlsefnl. som hade 
utfört den stora bragden, återvände 
min själafrid, och jag började t. o. 
ip. för mig själv att göra upp vissa 
teorier om rättmätiga anspråk på det 
land. som min förfader hade snokat 
reda pä. Ja. sä långt hade jag gått i 
mina tankar, att jag redan funderade 
pft att skriva hem till Adrian Molin, 
arvsuppsnokaren och fornforskaren 
par preference, för att bedja honom 
titta igenom kyrkoböckerna hemma I 
Hultaby och se. om jag möjligen inte 
kunde räkna mina anor från Thor- 

Törhända skulle man haft ut-

TeL A 1179 Bosted TeL N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Someraet Bldg. 

Wlnnlpeg, Man.

I Camrose ser det ut, som om ju­
len varar till påska. Hela huvudga­
tan är nu om kvällarna belyst med 
alia möjliga slags ljus i gult. grönt, 
rött. vitt och blått, och en stor jul­
gran står mitt pä gatan. Det är värt

Var den förste vite mannen uti Penn­
sylvania, U. 8. A.» vieter om 

Susquehanna-floden.

nyheter och var medel till att sätta 
Invånare 1 förbindelse med den yttre 
världen.” När den första tidningen 
utkom i Halifax, fanns intet Canada. 
Vad som nu utgör Quebéc, ägdes vid 
den tiden av Frankrike, och Ontario 
var då betäckt med urskogar och be 
byggt endast av indianer med 
dantag av två franska utposter. Då 
fanns inte Förenta Staterna till, utan 
endast de ursprungliga engelska ko­
lonierna utefter, atlantiska kusten. 
EJ fanns det på den tiden ångfartyg, 
Järnvågar, telegraf, telefon-m. m. Det 
är endast då vl blicka tillbaka vi kun­
na se. hur långt framåt våriden har 
gått under den jämförelsevis korta 
tiden av 172 år.

Det tog 175 år. innan kapten John 
Hanson Steelman (Ståhlman) hedra­
des med ett monument över sin livs­
gärning.

Men vem var då denne kapten 
Steelman. har läsaren rätt att fråga.

Jo. han var svensk och den förste 
vite man, som slog ned sina bopålar 
i Pennsylvanlen väster om Susque- 
hannafloden, och denna svenska sett- 
larefamlljs barn voro de första vita 
barn, som s&go dagens ljus 1 
del av den vidsträckta staten.

Boanlen underkunnlg om. att man 
haft goda.resultat, mevn man ville ut­
röna. i vilken mån dessa olika fisk- 
odlingsanstalter motsvara de krav. 
som man bärutinnan har berättigade 
krav att ställa på desamma^ Man 
kommer att företaga undersökningar, 
vilkas resultat antagligen komma att 
framläggas på irssammanträdet i 
vår

4Camrose är känt för att vara blom­
mornas. skolornas, kyrkornas och de 
vackra hemmens stad. 
den bli känd som sundhetsstaden. Vi 
ha nyligen fått ett nytt sjukhus, som 
är modernt i alla hänseenden, 
norske kirurgen d:r Nordbye står 
där till tjänst. Han har utfört mån- 
Sa lyckade operationer. — Så ha vl 
den svenske kiropraktorn, d:r An­
derson. som varit med oss en längre 
tid oqh som utfört gott arbete. Han 
är väl känd bland läsarna. — De sis­
ta dagarna ha vl fått tillbaka den väl­
kände norrmannen Arne J. L. Olson, 
som nu är föreståndare för Camrose 
badhus, där han ger elektriska och 
turkiska bad samt massage. Många 
sjuka 1 Alberta ha varit glada att gö­
ra hans bekantskap. Likaledes kan 
man få de s. k. Marathon baden, där 
man riktigt kan få sitt blod rent. Det­
ta bad varar upp till 8 timmar för 
gång, beroende på tillståndet kos 
den person, som tager det, och man 
märker ögonblickligen de goda verk­
ningarna. — Mrs P. Hllland har en 
längre tid hållit ett hem för invali­
der. dår de haft god vila samt fått 
mänga upplysningar i hälsovård. — 
Camrose Health Club är en förening 
»v personer, som studera sundhete- 
regler och levnadssätt att hålla sig 
frisk. Literatufe, Limited, har en av­
delning böcker tryckta på svenska, 
norska och engelska med upplysnin­
gar om de sista metoderna för hem­
behandling av sjukt tolk. — Camrose 
har något att bjuda var och en. som 
år sjuk, och våra läkare erbjuda spe­
ciell betjäning till alla. som besöka 
dem under januari och februari må­
nader. Om ni tänkt på att undergå 
läkare behandling, så gör strax ett be­
sök 1 Camrose. Kommen ihåg. att 
vid alla ovan nämnda sondhetsinrått- 
nlngar så år det skandinaver, som 
stå 1 spetsen. NI kunna tala ert eget 
modersmål samt ffc svar på samma 
språk. Kommen och låren om orsa­
ken tUl ed ra sjukdomar samt bli 
friska.

DR. A. BLONDAL 
818 Somereet Bldg.

, K vinno- och barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10-12 f.m.; 3—6 e.m. 

Telefon: N 4410 
_______Winnlpeg, Man.

Nu börjar

medeltal
Den

sikt att få ärva en del av Canada. om 
Inte annat så åtminstone en “kvart"

Vidare dryftades frågan om att 
uppdela arbetet Inom Boarden I två 
avdelningar, en för Atlantickusten 
och en för Pacifickusten. Herr Dyb­
havn för sin del var 1 stor favör för 
denna tanke, då man härigenom lät­
tare skulle kunna öva kontroll över 
det hela.

Familjen bodde föret 1 en hydda 
vid Schuylklllfloden. där nu Graye 
Ferry-bron är belägen, 25 ftr Innan 
William Penn kom hit. och kapten 
Hanson-Steelman blev här vida känd 
och aktad bland indianerna, med vil­
ka han bedrev ritt betydande affärer 
eller byteshandel samt lärde sig de­
ras språk och blev ofta anlitad som 
deras tolk och medlare; detta ga 
inledning till att han flyttade till vad 
då ansågs för vilda västern. Han byt- 
te sig till .landområden av indianer- 

på den hår kontinenten t. o. m. kun-; na j Vad nu år Adams county, nära 
nat framdraga Thorflnns hela stam- Emmltsburgvågen. där senare tusen- 
tavla och desslikes kunnat bevisa, tals unionstrupper marscherade till 
att han var döpt och konfirmerad I eiaget vid Oettysburg. Kapten Han- 
Uppland. så tror inte folk på’t ändå!

Nu år jag a-r-g! Jag tror varken 
på Kolumjjus eller Thorflnn. 
mera! *

Den som upptäckte det hår “konn- 
trit,” var varken svensk, norsk. Ita­
lienare, portugis eller någon annan 
proselyt, utan rått och »lått jude. Det 
är den enda antagliga teorien. Judar­
na ha alltid varit ena överdängare. 
når det gftllt att luffa land och rike 
omkring. Varför skulle de också in­
te ha hittat vågen hit? Deras fina 
väderkorn snokade nog reda på, att 
Hår var mer ån fattiga “flrti pråcent" 
att förtjäna, och jag 
Nikodemus, om ej deg 
draren var av judiskt blod. Ja, jag 
tror fullt och fast. att han hade nå­
got slags “second hand store" dår 
nere på “Ostkanten"! Härför talar 
det faktum, att vl på den tiden inte 
hade något myntverk, utan att alla 
affärer gjordes genom byte. och det 
är ju “secoodhandsjudamas" sed ln 1

i närheten av människoboningar.
Men mina skira drömslott skulle 

snart på det mest obarmhertlga sätt 
jämnas med marken. Säg mig en 
fröjd, som varar beständigt!

Norskarna, som enligt min mening 
alltid varit ena knipsluga rackare. 
ha nu börjat vitt och brett orda om, 
att Thorflnn var son av en fiskare 
från Lofoten och inte ett dugg

å
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Paul Christie, eller rättare Chris- 
tensen. Ottawas ryktbare danske 
bränn vins tratt, var häromdagen åter 
i domstolen för sin 126te fylleriförse­
else och fick 1 följd därav åter ett 
par månaders fri kost och logi i håk­
tet. Paul är oförbrännellg (av sprit 
åtminstone!)

iDe män, som hava arbetet 
om hand vid Pacifickusten. hava na­
turligtvis bättre kännedom om för­
hållandena på sin trakt, och detsam­
ma år givetvis fallet vid Atlantic- 
kusten. Något definitivt beslut blev 
ej fattat vid detta möte.

^jBfcE. A ANDERSON
V Svensk kl ro praktisk läkarn 

Camrose.svensk. Naturligtvis!
Fastän våra bästa historieforskare

Alberta.
Man har för närvarande et) ny bio­

logisk station under uppförande 1 Ha­
lifax. »N. 8.. som beräknas vara fär­
dig t dagarna. En annat) skall uppfö­
ras I Prince Rupert Instundande vår 
och skall vara fullt färdig till som­
maren.

Herr Dybhavn, som är bördig från 
Haugesund i Norge, år en mycket ge­
digen personlighet och synnerligen 
väl bevandrad 1 allt. som rör Canada. 
Dessutom år han ovanligt älskvärd 
och förekommande och giver i allt ett 
intryck av en man. som vet, vad han 
vill: '-DsL.år^odelat angenämt att la­
va stiftat hans bekantskap, samtidigt 
som man känner sig en slnula stolt 
över att kunna uppvisa en sådan man 
inom skandinaverna» led.

Telefon: SS1

En son till den nyligen 1 Norge av­
lidne aktade och ryktbare föfattaren, 
huvudsakligen av religiösa verk. hr 
HeggtveldL år bosatt i Ottawa 
7 Edgar Street. En son. Halvor, till 
den senare år anstålid 1 Canadlan 
Bank of Commerce å Spark Street.

JACKSON BROS.
poatordere

Jovdcrar- och GeldemedsafHr. 
UR. OOh JUVELREPARATIONER 

9962 Jaaper Ave,
TeL 1747. BdaMMton. Alta

son-Steelman blev hår den vita ra- 
I sens banbrytare^ och uppnådde en ål- 

Nu-, der av 94 Sr.
| Den 29 november avtäcktes i Phila- 
1 delphia genom Pennsylvania Hlstori- 
cal Com mission en bronstavla, in­
fattad 1 ett stort naturligt klippblock. 
Tavlans Inskrift upplyser om. att 
John Hanson Steelman var svensk 
och den vita rasens hanbrytare för 
civilisation och jordbruk. Vl lyfta 
nog på hatten, när vl resa förbi det­
ta minnesmärke, och för de mån. som 
som utfört detta arbete.

Vår populäre mekåniker och sport­
man hr Sigurd Lykkeberg. 642 Wel­
lington Street, åger nu en sommarvil­
la uppe 1 Oatineaudlstriktet norr om 
Ottawa, dår scenerierna torde till nå­
gon del påminna honom om gamla 
kåra Norge.

%

iDet första nämnvärda snöfallet 1 
Ottawa trakten inträffade den 3 ds, 
och genast syntes vår skldsportål- 
skande ungdom draga fördel därav. 
Hundratal av dessa beg&vo sig ut 
bland omgivningarnas kallar och 
backar

Avtäckningen skedde under enkla 
men fmpresslva ceremonier, vilka 
övervoroe av Sveriges minister Axel 
Wallenberg och flera framstående 
representanter 1 staten, som räknar 
sina anor från det land, dår kapten 
John Hanson Steelman föddes.

vill Inte heta 
första in van- I
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12.(82 vinster 4 att 

Artig* BStiSf viaster & ett

60
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HWH
iI vinatå h& En storslagen minnesvård över uti- 

der världskriget stupade kanadensa- 
kommer att under årets lopp resas i 
Ottawa. Ett belopp av över hundra 
tRsen dollars har dlrför blivit ansla­
get. Ritningar eller sklaser åro in­
bjudna från skulptörer I alla de alli­
erade länderna.

pehåll på de mest natursköna plat­
serna för att passagerarna skola få 
tillfälle att göra små turer i land. 
Midnattssolen är beställd för de fem 
nätter, man befinner sig där nedan­
för polcirkeln. Så bår det av sydöver 
igen till Oslo. där ångaren anländer 
den 4 augusti Man år tillbaka Igen 1 
New Tork den 21 augusti.

Ombord “Stavangerfjord" skall "man 
1 vinter företaga omfattande förän­
dringar. som komma att göra det ut­
märkt» fartyget An. bättre. Man har 
all anledning att tro. att det blir 
“fällt bos** på Dordkapetwrea. och det

* I
da*.

IVRFBRT iMIptlH

«r kerititigsJ att tettagsX RT S' UTDRAG
ur Nordmannaförbundets 10:de häfte 

för 1924.

Camrose annonsörer önska tacka 
alla sina kunder för det föregående 
året samt hoppas fä mänga nya kun­
der detta år. De önska alla läsare 
hälsa och lycka 1925!

fti ktkiT avyttras J !

50.I

i
Uti den nyligen I Ottawa ttmade 

Hotel Cecil branden hade uti bygg- 
n Ingen näst Intill. The Motor Bnild- 
lng. Inrikesdepartementets kartogra­
fiska ardelning en knapphändig rädd­
ning. Som det var når hr A. Åkerlind 
anlände till sitt kontor på morgonen, 
stodo fyra av hans fönster, vettande 
mot fcjotellet. 1 ljusan låga, och gardi­
nerna brunno Insid 
gat 1 annan riktning, hade dessa vär­
defulla köntor totalt förlorats, föror

“Starangerfjord" till Nord kap. För 
varje år. som går. blir, Norge som tu­
ristland båttre och båttre känt 1 
Amerika. Allt flera amerikaner be­
söka “Midnattssolens land." Men det 
finnes en hel det folk.

141
Den Då vi tänka på det — låtom oss 

läsa igenom tidningen nu samt se ef­
ter. vilka

mar. är dess 
styck är i l 

•dagen» beslut _ 
onsin erbjudits.

PrtwL $16. 
•tigt 1 understödja den med 

annonaertag. Och behöva vt något, 
a låtom oss 1 vår tur nnderotödja tBr b^tåndlgt under sin terte-
dem. Därmed bygga vi app vår tid- ter n#.r de ^ hejÄt raii« Tfg j ro 
ning. 0

ej tycka 
ångare, järnväg och
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Arne J. L Olson
Slumdmaråk massör
Är an föreståndare för

THE CAMROSE BATH 
PARL0R

ital med mig år alldal*Ett
frtu, så varm ej rådda tor att be­
söka mig.

Dr. S. C Peterson
«*«C,ALIRT I Hed, KB*, Uri», 
e* Veeerieka sjukdom... har flyt 
tat fvåa 4B1 till *0B MeArthur Bldg 

OvairiBr CalW» RsetauranL
K»M»rotId: ,o_i, g_g 7,
Talafm A4K*.

SKAND. LÄKARE

C N. GUNDESEN, z
M. D. C. M, L. M. C. C.. 

Kontorstid: 11—12, 1—| * y_g 
Böndagar: .1—2 *. m.
Tel.: 1*8. Wetasklwln, Alta,

Dr. E. A. Anderson
Skandlneavlek klropraktor 

CAMROSE, ALBERTA 
inbjuder

alla sjuka att besöka honom under 
januari och februari månader.'— 
Speciell betjäning

med fri undersökning. 
Kom och Ml bekant med mina 

hälbrägdagjorda patienter.

r

HEALING
ANTISEPTIC

.fci

•' ■i

i

WANTED
IN EVERY 
HOME
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1

m
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övre bilden visar the Britieh Petroleum brunn n:r 3» som ligger 16 mil 
norr om Wainwrtght. och som av bolagets tjlnstemln rapporteras 

vara en 600 tunnors möjlighet. Nedre bilden visar n:oe 1. 2 och ,
4 hieekvarnar av P.B.C.. som ligga 5' 2 mil norr om Wainrlght.

någon gång tillfälle att åter komma 
• tillbaka till Wainwrlght. »å akall jag 

bog uppsöka dem då. ,

Norge. Då han anlände hit, tog han 
homestead 20—30 mil sydöst om 
Wainwrlght. Men han tyckte ej oih 
det där vadan han återvände till 
Wainwrlght. där han arrenderar en 
aektlon* land, »om han bearbetar till­
sammans med ein broder. »

En Intressant familj sammanträt 
tade Jag med. och det var herr och 
fru Ruati. som voro tillstädes, då Jag 
på eftermiddagen förevisade mina 
ljusbilder. De gåvo mig en Inbjudan 
att hälsa på den i deras hem. »om var 
beläget 4 mil nordväst om staden. 
Men dessvärre Ock Jag eJ tillfälle 
sitt besöka dem 
dem» biografi är mycket ofullstän­
digt. och Jag hoppas att senare få tid 
ätt komma tillbaka samt göra ett 
båttre arbete.

Brodern Georg KiUy föddes 1900 I 
Po v re samt Kom till Wainwrlght 1921 
samt har gjort åtskilligt slags arbe­
te sedan sin hltkomst" till landet. Han 
begiver sig 1 allmänhet om vintrarna 
Ull skogen samt gjorde förberedelser 
för att) åter begiva sig till skogen, då 

v^r dår. Gården, som de två brö­
derna bearbeta, ligger 2 mil norr om 
»taden. och där måste de laga sina 
egna pannkakor, eftersom Ingen av 
dem ännu skaffat sig en åkta maka. 
Men efter vad Jag förstod, är det gott

Nedtecknandet av

Jag

Johan Rusti föddes på 1880-talet 1 
Ilovre l Norge samt reste 1903 till 
Förenta Staterna och därifrån till

.
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TOÄSDAGEX DEN 22 JANUARI, 1*25. S

Värdefull Svensk Bok FR ITTV
ett eraraplar a. rUmauu ucd eunaSt»*

Kned kordttar Mr ek 
sin Udgcdcktslbrd l 

klttllla okknda trakterna kring
GrOd.R»

Sera Uleetratleeer »reedaa Ifckan-.-s som Donte
»■ner ein«* »l-deiuila r*i

Denne be 
lelgb s kritvit

drr deea första del nom omfatta- ech »g, lyan ingår Nr aasa min. oraBdraaa» alla för mmseer skregnk eiukde 
dlatrlktrn mellan C rea t n,h arar, deras följder, föreojrggande ock hnre de kanna kota. i heoimet o a « 

rer oek den magnetiska nolen Boken Mandlar ifaee eea Uf-reta HeratldkH.r erk körde låssa nf Svar* ung
iff.de i™ 1JSSUÄ
ler. aom aldrig förr hade aett en kan bUfra återatdlld UD fellkoellg hålan ork styrka genom Dr t.elghs be 
i man. oeh aom Icke hade aårra handling. Oeken aåadee alldales gratis ock nertoft Itt I fbreegiadt omsla»

in sån da icai ock adreee tidmed Tlta raser. Wråttn i ,HI *lls-

?TSL'5l2L,eTs2 Dr. L k. LEIGH. 1?7 N. Stste St. D. 14. Chicago, *
dessa månnisknr In på llaet 

Iket Ude abeolut Intel hinder I 
en. TUI följd hårar år vårt ma 
al mycket yårdefnllt. Det har 
It mig möjligt att iklldra den pri- 
iva och opåverkade eaklmåen 
eles från grunden, att nedskriva i; 
a religion och aånger — stammar j ■ 
hårappe tycka mycket om att ‘' 

iga — hane poetiska lly o. ». y. h 
det hela taget tror Jag. att detta ' 
ertal. når det blivit bearbetat, 
imer att ge en mer Intim bild ay 
irmänntskah, ån vad förut varit

■ oeee»e«eeeeeeeee»Mee»»»«c«»ö»»<*«»*»ö»ö*ö«-»*öseeeei

VANCOUVER ANNONSER
HOTEL REC0CENTRAL HOTEL

Ägt och ekött av evenekt falk. 
Ii0 utålde# modårna rum och

små våningar Ull moderata prtaar.
Varmt och kallt ratten I varje ram. 
42 Cerdova SL E. Vanoeuve . T.C.

441 Gore A ve..
Nära Hartings SL E.

Vancouver. B C

C AFE SWEDENENGBLOMS PENSIONAT 
(Inneh. Mr*. B. Johnson)

767 Georgia St., Eaat.
Enda Skand. boardinghue 1 Eaat 
Vancouver. Billiga, goda rum och 

åkta evenek matlagning.
Tel.: Hfehlend 797

öjllgt att ge.
Alla stammar, »om vl träffade, lev- 1 
» så Isolerade, att de betraktade al- ]
. främlingar som sina naturliga fl- ' 
ider. Detta vållade oss många och < • 
ora svårigheter. Varje gång vi når-1 ] ! 
lade oss en sådan stam. kommo des- ; 
i mån oss tiU mötes bevåpnade till * - 
lederna. Jag måste då kasta alla « 
ilna vapen och gå dem till mötes ' 
led uppåt sträckta händer. Men in-;' ‘ 
9 en enda gång sveko dessa folk den | < - 
iUit. som vi -visade dem. Vi bemötte ! ! 
em öppet, och när de förstodo, att -,**t 
i icke kommo i fientliga avsikter, « 1 
lottogo de oss som sanna vänner, i 1 i 
rår vl så förklarade för dem, vad vl' * ’ 
llle, mötte de oss icke endast med ,' 
ltresse, utan de sökte också på allt i • 
Ett hjälpa oss. Dessa naturfolk stå 
& en mycket hög moralisk stånd- 
unkt. De frågade aldrig efter betal- 
Ing för vad de gjorde. De hjälpte 
ätt och slätt bara för att hjälpa.
På enstaka platser kände man till 

toald Amundsen från hans expedi- 
ion, och särskilt var han mycket po 
ulär p& King Williams land. 
et är ju åtskilliga år, sedan han var 
är. och. efter hand har det vuxit upp 
n generation av unga människor, 
om bara känner honom genom hör- 
ägner. För dessa var den vite man­
ien en sagofigur eller 1 alla fall nå- 
;ot oerhört avlägset, något mystiskt 
►ch ofattbart, och Roald Amundsen 
-ar de vita männens härskare.

Jag förhörde mig noga efter tldiga- 
■e expeditioner och fick också reda 
>& en del. Men André kände Ingen

Bästa svenska matställe I
Vancouver.

Förstklassig svensk mat Ull billi­
gaste pris.
•IS MAIN ST.
(Njra Hastings)

E. JOHNSON. 
Ägare.

THE CAMBIE R00MS Dr. S. Bhimberger
Platsen där skandinaver stanna. 

Varma rum med varmt vatten för 
F2 1 veckan och mer. Fria bad. 
160 Cambie St., 2 block pster om 

C. P. stationen, Vancouver.

Tysk och canadlak läkare och 
kirurg

139 Hastings St.. E. 
__________ Vancouver___________

Massage och sjukgymnastik
Enligt det världsberömda sven 

ska systemet Speciellt för astma. 
reumatiska åkommor, nervoeltet 
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta­

lar Kvenska och norska.
AXEL SUNDSTEN,

GymnaetikdlrektÖr.
Rum 205, 16 Hastings St. 

Vancouver.

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN

upptagas I Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN,

251 Hastings St. E.
JOHN GREEN 
205 Caroll St.

East | 

>66 IMS

Litet men gott land
\

x>

TILL SALU.
Jämte bostad och goda uthusbyggnader. 

Beläget invid järnvägsstation.

På gr.und av avresa till Staterna önskar -undertecknad 
av Franktin-eipedHionens del- på förmånliga villkor samt till billigt pris sälja sitt land med

därtill hörande byggnader, vilket är beläget endast 2 minu­
ters väg från järnvägsstationen i Dubuc, Sask.

Landet består av 4'/i aeres god jord, ett gott boningshus 
med utmärkt källare, en nära ny ladugård, grishus, nytt 
hönshus samt inhägnad hönsgård för hönsen på sommaren, 
god brunn med gott vatten.

Eftersom plasen är belägen alldeles i staden,så finnes det 
tillfälle att sälja mjölk, ägg och trägårdsalster. Man kan od­
la nog.foder för två kor, vilket "jag gjort.

Synnerligen passande plats för en äldre familj.

något om. Däremot fann jag ske-

are, eller en del av dem. Vi ombe- 
jde dera» begravning och visade 
n den1 sista hedersbetygelsen. Det 
idde i Starveston Cove Innanför J ’ 
ig XVllliam^ land. Med tillhjälp 
åtskilliga lämningar av kläder och 

>don kunde jag identifiera skelet 
Alla deltagare i Frankllnexpe- 

lonen omkommo som bekant. Det 
dubbelt tragiskt att minnas deras 
eka nu. när man hör, att de kun-: 
blivit räddade, om de /hade . slutit 
till eskimåerna och "levat bland 

n, tills tillfället att nå bebodda 
kter hade kommit. Men de kånde 
it eller Intet till eskimåerna och 
ete ta sig fram pB egen hand. Re 
talet blev skörbjuggen och dödfen

För prisuppgift och villkor tillskriv:
X

MRS. MARIA SJÖD1NG,
y i

Box 5, Dubuc, Sask.A

X i
i

z

Befolkningen i Vanwright är koppfilå 1

ir 1 ett Bytt eljefäh. ir BtveckllBg 
i kort ti*.ock tro»

Distriktet kaftan fdr

FOR 8.C.T.AV NILS T. SAEHLE.

(Fori* fr föres i:r.) 
(KlmM foruétto* kr Nlle T åwk 

I* artikel rare föret* 4«l Inflöt 1

kant mod fröken BJornsgmard vilken 
1916 kom örer till Walnwright samt 

Sr DH
åkta paret har tre bern. av vilka två 
åro goeeor oek dee tredje 
Når fröken Bjftroegaard anlände 
1916. förde kon med els en kel del

gifte elg »ed honom
ritt

fläka
fler »rar 
tet I ejåjv» staden Wainwrtght .

haa trål

blomster ock plantor från Norge, ock
d# flesta av dem har ho* ne I sitt 
hem (Således förde boo Norge med 
sig ock byggde upp det 1 det aya lan-

BMiHIlÉHiHHHIIH
hustru åro glada över att vara nor­
ska. ock det skall varm mig ett aannt 
nöje att besöka d<

tVeaa förut nämnda voro de enda 
jag mötte 1 själva 

att kika litet 1 
följande till 

: Mre M 
irs T. Dahlgren. M. O 

och mtes O. V. Wahlström. 
Mae förtalde mig ock, att det (anns 
tvä svenska bröder Hedlund, 
betade pä järnvlgees verkstad Dera 
värre Ock jag dock Icke tid att b* 

får jag

staden M« 
telefonbok*
synee skandinaviska

Både Johan Rusti och hane

nåsta gång jagNi
Wainwrtght Tillsamman» medår

Johan Rusti kom 1910 hans oevo. Si­ar
mon Killy

söka daeaa alst .Simon Killy föddes 1892 1 Dorre I

v
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Mar addaalkar I Wamwnght-diatnk trt. visande, ved slags ekårdar man dir kan fi.
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sti ha el 1 den tredje brodern. Hans
Killy. ISIS 1 Devre. ock

sia ankomst kar han eyialnt »ed li­
tet av varje beb år mycket före- 

Han bar verkat
vid

rtganlåggptngar samt 
re av hästar ock som handlande. I 

hade han kontrakt »ed ra 
g ert ng en på eu rågarkete för ett be 
lopp av 110,600. För sagda arbete 
«tod han just i begrepp att gä till Ed 

tton for att få detsamma betalt. 
TIU vintern kommer han att taga 
av sina bästar samt begiva Mg tttl 
skogen »ed »in bror. Lycka till!

En annan ungdom 1 Tö-årsåldern 
träffade jag i T. O. Romo.
1864 på Trondhjemskanten 1 Norge. 
Han utvandrade 1869 till Goodhue 
coanty i Minnesota. Han kom öv ef i 
ett segelfartyg, och turen tog sju vec­
kor. men »edan den tiden har han 
nog genomgått många strapatser. 
Han blev 1881 gift med en kvinna frän 
Nordfjord samt hade med henne 7 
barn, nämligen fyra döttrar och tre 
söner. Hane första hustru avled 1905, 
och han gifte sig igen 1909 med en 
annan norsk kvinna, med vilken han 
hade en son och en dotter. Hans an- 
tfra hustru avled 1920, och nu hus­
hållar hans ål sta dotter för honom. 
Ar 1887 reste han till Overly. N. D., 
samt tog dår bomeetead. Han sålde 
detta senare samt flyttade till Rugby. 
N. D . vareet han var biaatt till 1921. 
Sagda år h*n »1* tfll Wain-
wright och 'köpte sig dår 160 aeres 
land samt arrenderar dessutom na 
640 aeres. Han gör det bra. som man 
»äger. somt har till vintern tänkt ta­
ga sig en tur till Rugby. N. D. Den 
älsta sonen och dottern komma då 
att följa med.

födde»

En norrman, som jag dessvärre 
Icke fick mänga data om, är Knut 
Undseth. som föddes på. västlandet t 
Norge för cirka 50 år sedan. Jag möt­
te honom 1 Wainwrlght, men efterson 
vi bägge hade bråttom, fick jag ej 
tillfälle att upjpteckna hans biografi. 
Vad Jag här förtäljer, år således “1 
andra hand " Lindseth bor 2 mil syd­
öst från Wainwrlght. där han har en 
960 aeres farm, som han bytte till sig 

Före denna tid bedrev han1920.
jordbruk 1 Stavely-distrlktet samt sål­
de sin gård där för $95 per aere. Hr
Llndfeth har varit gift två gånger 
och bägge gångerna med norska 
kvinnor samt har sex bero. varav en 
dotter och fem söner. Om Icke ovan­
stående ir korrekt, vill jag bedja hr 
Lindseth sända rättelse till tidnin­
gen.

Så träffade Jag tvenne nykomling 
ar. nämligen “jölstrlngerne" Samuel 
och Nikolai Svedal, födda 1 Hegre 
nes. Söndfjord.

Samuel Svedal föddes år 1900 sami 
var I Norge fabriksarbetare samt ar 
betade 1906 vld_ alumlnumfabrikerm 
på Höianger Når nedgångsperioder 
kom efter kriget, blev ju nästan al: 
fabriksverksamhet nedlagd. Samue 
säger, att det finnes Ingen likhet mel 
lan arbetsmöjligheterna 1 Norge oet 
Canada. Om man har hälsa och ar 
betslust. kan man nog få arbete 1 Ca

■ ■ ■
wright. arbetade han på farmen 
Johan Rusti samt tyckte bra om 
där.

Han har tänkt sig till
När jag var

Nikolai Svedal föddes 1904 sami 
kom tillsammans med sin bror til 
Wainwrlght i april 1924. Under som 
niaren år be tade han hos T. O. Romt 
samt var kvar dår. då jag träffad* 
honom Han hade icke säkert

åm
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av Sveriges mest framstående finans­
män, f. n på besök i Amerika, utta­
lade sig för en kort,tid sedan på det 
mest fördelaktiga, sätt angående Sve­
riges nuvarande ekonomiska läge 
En allmän ljusning är märkbar och 
framträder tydligt I de stigande pri­
serna för svenska värdepapper.

Svenska Statens Premie Obligatio- 
äro som alltid efterfrågan;

i måhända mera riu ån någonsin. Den , 
trygghet som vilar uti dessa Premie 
Obligationer som penningplacering, 
jämte det spekulativa tillfälle som de > 
erbjuda, göra att dessa värdepapper 
.ona en ständigt stigande efterfrågan. 

Ig 1 gvenska Statens Obligationer kunna 
to ! erhållas hos större banker, samt till
■ synnerligen fördelaktiga priser och 
g ! villkor hos Citizens Guaranty Trust,

■ 148 State Street, Boston. Mass

Å
M

VAD GÖR NI DA BARNEN 
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SKRAMMOR? 
APPLICERA “MECCA" 

Säljes av apotekare överallt.

i

Snusbrukare, sen hit!
Som Jag är en gammaj (enusbruka 

re och h.ir begagnat snus från det 
jag var 15 år och nu är 64 år. bar jag i 
lagt ut mycket pängar till de storn 
snusfirmonia för d* små Copenhagen 
snusdosorna, vilka kosta 15 cents i j 
Canada och vilket är ett oerhört högt 
pris. Nu gör jag mitt snus själv och 
det blir utmärkt både till smak ocb 
lukt. Ett pund snus kan jag göra på 
en kvarts timme och det kostar endast 
omkrng 40 cents, då det år färdigt 
Den som rtll låra koofc*en att göra 
snos. kan få fullständig besknvninng 
av mig. om de Insända 25 cents 1 Po­
stal Note eller frimärke med fulletän-

0M NI LIDER AV
Katarr, förstoppning, dålig avföring 

eller magsjukdom, nervåkornmor etc . 
så skriv efter min FRIA LITTERA­
TUR angående d*n egen sjukdom och 
ni skall få veta. hui^ét år möjligt för 
er att bli kureradFert eget bom. Skriv 
om möjligt på engelska.

Dr. J. B. Goldstone, D. Sp. 
175 Mayfair Ave., 
Winnipeg, Man.

Tel.: F-507S.
dikt

A.* L. dUNDBERG. 
Artoor Vitaa, Ontario, 
_______ Ca»ia*a._______

PRYDLIGA OCH FINA VÄGG­
KALENDRAR

Ogifta Damer ech HerrarVI ha 1 dagania erhållit myrket 
prydliga och flna råggkalendror från 
dvamfca Amerika nejen, oeh rl åro 
rffllg» al! akteka dessa till 

eåoder
tydligs adress ples ett 1 cents frlmår- 
ke Hr porto.

dra "Tdrda- trdn H.»04 til Gynna våra annon- 
sörer.

ocb
HMN.ochrittvar.

PETER E. HANSON

A /
MW. J

)

WIWIIPEG, MANITORA.

* Alberta, dår haa tog bomeetead 1 när- stämt elg för. vad han skalle göra 
vtatern.av Waå nwrtghL . Han har lyc- 

■Itats niyckH bra hår. så att han au 
Äger en *89 acra* tarm med alla till 
behör. Ar 1916 tog han såg 
Norge samt beridne

Bri bror

My da tryckta1
tur till

Oecar Alm 1
»a ter rar det

B«m*lwMH»wE*BftmHftBBW9HBft*ömSBM
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de l Wainwrlght. Han kom till Ben­
son 1 Minnesota 1901 samt ägnade sig 
där för det mesta åt farmarbete, tills 
han 1905 reste till Alberta samt tog 
bomestead 1 närheten av Sedgewick. 
Här blev han 1911 gift med en cana- 
disk kvinna samt har med henne 
trenne bara, varav en dotter och två

Ar 1914 begav han sig till 
samt köpte 320 aeres 
döst om staden, och här 

har han det bra samt bedriver blan­
dad farmning. 
flera skandinaver komma till Waln- 
wright-dlstriktet, och d& helt natur­
ligt helst smålänningar. Hr Alm har 
en syster, Hilda Alm, 1 Montana samt 
ännu en syster 1 Småland.

IVainwrighL 
land 3 mil sV

Han ville gärna se

Ja. delta är allt, som jag kan för­
tälja om Wainwrlght och skandina­
verna där, innan jag kan taga mig 
en tur tillbaka dit. Nästa distrikt jag 
kommer att beskriva blir Ryley, där 
det finnes många skandinaver—sär­
skilt norrmän, 
mer att Inflyta 1 något av de närmast 
kommande numren.

Sagda artikel kom-

Epokgörande svensk uppfin­
ning bebådad.

Energi ur havsvågorna kommer att 
kunnna erhållas medelst en elek­

trisk apparat.

En revolutionerande uppfinning har 
enligt D. N. gjorts av en svensk in­
genjör löjtnanten 1 väg- och vatten­
byggnadskåren S. H. Lundberg. vil-r 
ken inlämnat patent pä en uppfin­
ning att tillvarataga och utnyttja de 
väldiga energimängder, som finnas 
magasinerade 1 havets vågor och dy­
ningar.

Några detaljer från konstruktionen 
av denna uppfinning kan tidningen 
icke lämna, då patentansökan ännu 
Icke slutbehandlats, men så mycket 
är känt. att apparaterna, som skulle 
utläggas och uppsamla energ|eö. 
skulle bil ett par hundra meter I 
längd och ett hundratal meter i bredd 
med en vikt av bortåt 20,000 ton. 
Kostnaderna skulle ställa sig på 10,- 
000,000 kr. Genom apparaterna skullfe 
kunna upptagas sextio procent av 
den energi de genom apparaterna 
framvällande vågorna Innehålla, och 
ur en våg på tre meters höjd kunde 
Icke mindre ån 15,200 hästkrafter ut­
vinnas.

Vattenbyggnadsbyrån har intresse­
rat sig för uppfinningen, och en av 
dess Ingenjörer, hr von Hejdenstam. 
befinner sig enligt D. N. 1 London, 
medförande ritningar till densamma 
tör att sondera terrängen bland dår- 
värande sakkunniga och kraftavnä- 
nåmare.

Innan närmare underrättelser om 
föreliggande uppfinning anlända, tor­
de map ha betydande skål att ställa 
alg avvaktande till densamma. Det 
är alltför vål känt, att problemet om 
kraft ur tiavsvigprna och tidvattnet, 
har lösta åtskilliga gånger — I teori­
en — men hittills ha de praktiska re­
sultaten visat sig ganska magra.

FAXM1XG I BRITISH COLUMBIA på land 
liggande lång» P«rifSr Ora-al Vaet-ni jirn 
vag erbjeder »xreptionrtle edjUglieter f»r 
proeprktrvB srttlare. De*ee owrid<n iro 
Börakili ^rnpede för bUedsd fannaing ~-lt 
■ejvrtdrift. KlimetukB förkållsndrn åro ide 
»la. MUvvcksde ekördar aro okindo. En­
dast m ’iie»-drl ev Britiek Olerabie år lämp- 

för faran tog vedse ee stedig marknad 
lid kr tltlföreåkred. 5koW i dress 
kt ir* •tsblersde sv usdervjenisgedeper- 

trmrBtvt, dir drt finnes ett minimi 
kant i Bkollldese Ttbuvtwtering 
givea för helv» eriavt till i*». *»• 
eig ned dir Friserna rsriers #råe ti 
»J0 eev srro med »ekton år slt betsla F*!l 
rr indir» »pplrvnlngsr rrhål^* på begåran 
»rle R !. Wark. Pseifie Grest Ewlnt 
Rairwsy. Tdwoevor. Bntiak. Columbia. Oe- 
nads
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Livet är lätt och
ljust

för folk, som äro friska, men för 
de sjuka är det

EN BÖRDA.
Det sägs, att om maa kan hålla 

sin mage i ordning och tarmarna 
rena. så tager man bort de flesta 
orsaker til sjukdom.

För att rensa inälvorna finnes 
Intet bättre medel ån

INNERCLEAN.
En blandning av örter, rötter 

och bark,
Vl tala av egen erfarenhet

75c PR. PAKET, T1LLBÄNT POR- 
TQ FRITT.

Eller sänd 16c lör omkostnader 
så sändes er ett fritt prov.

Skriv idag till

NikT.Saehfe
UTERATURE, LIMITED 
CAMROSE. ALBERTA

SUCCESS
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MAGIC
RAKING
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Det innehiDer 
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de»» tor Slmoe tara Ma rimuu
fraralkke. du* rae» kae Ja leka 
1rt aakrn Ja* k,r»««. an aå aearl 
del hånd.r da allja rara rdaH*a ae* 
aarot akrlaa ocb ora ta kl det tor tid- 
nloeee.
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TI hade HUn »w * “Svar på ett svar”.
C. P « M«HI> «• att grips an It •krii obeavazmd. 

Sedan Franklin
X1 Hika viå ÅttWett År.UllflUla I (lyktan tor au på 

4at anat okrteUiga aåu (tor an Icke
I »rar på 

I t K Hr dea 11 januari & ordnat trakta t frågan med olika euro­
peiska stater,
mark. Portugal PraaaaeiC Wc. blfoU ta på Dodd’s Kidttry PUk konto.

NewfoundlandGIN P1LLS skriver det-xX▼ill jag meddela, att jag ånro hartarUééaka stu) slå alg FOU
maauskriptet till mina “Reflektio- 
■er" I behåll, att dessa toto skrivna 
av mig ejålv. samt att4 manuskriptet 
Ar tillgängligt fer “åwpektion”. om

VEK RVOG.etg »ver kofifntscn' han» rvslgnatlonsån»okan\l"=a((råa Han bår jad* för* braka Oeddi Kid- 
«»y Plll» tjoeofyra år sedan. 

Fortune Harbonr. XOd den 1» Jan 
kom »t en blev han utsedd till preai (Siweultt> Ingen plats synes vara 
dent I Pennsylvania stal» rådförram f”r >i,,n »" framvisa .n person, »om

år benild ett saga. att han har *m 
halsa att tat-ka for det stora canad: 

lem av den församling, vars uppgift ska ajunaedlet-imdd • Ki.iney l>iu- 
blev att utarbeta konstitutionen. Den Mr Hivhard Qutrk. ea vål kand oeh
17 april 17På lyktade» bana långs ar , höS' “T- *r »“ « d<‘n‘
. ■ . . . . . . “Omkring 24 år sedan hade jag en
betsdag. och därmed hans levnad.; myrket allvarsam attack av njuråkon 
som vål förtjänat det utlåtande, vilket I ma. Jag var så sjuk under tre m.*i 

honom: “Blixten från Him-• nader med en verkande rygg. att U< 
nästan var krympling Jag börjad- 
bruka Dodd s Kldney Ptlls och inom 
sex månader var Jag fullståadlgt be 
friad.

Jag år nu 1 mitt Hl . sta år och år 
fortfarande vid god hllsa samt stark, 
vilket Jag säkert tror Jag kan skriva 
på kontot av att Jag brukat Dodd s 
Kldney Ptlls så många år."

Dodd’s Kldney Pilla ha framgångs 
rikt brukats mot jéumatiam. Tumba 
go. sockersjuka, lam rygg. hjärtåkom 
ma och alla sjukdomar orsakade av 
dåliga njurar.

Smärtor l ___ 
på ajarttdaad*. Ota Pilla och Thomas Jeft.mon utsågs Ull 

Hans eftertridaro 1 Paris. Efter bi
och C. P • dygder.

;>x /Au det finnes flera.
han önskar se detsamma.

ttA I. V. M. »yi«s ba ra boostig 
applettalag

Ulvttjo Mplmlmnt taleka 
lagar, år latw beri»

M XxxA, Ung. och 1787 Invaldes han som med-v/wradatt -personliga aaavårtalngar.- då |u 
bor paoaa att att baaa a Ifcra-C P:» radaktår kar rtUL Dw FM DENNA

Svåra hörkylnmg
MÅSTE NI TAGA

Ii »lur, att de haa farit 1 lent ej maahöll aågrm addana an
r •. Det rar ja tvårtoaa på

"penoallga 
tet, rad mitt tal bWrlffar. rar byggt.
Att jag tm 
ma mynt. torde rara både förklarligt 

ropar I 
'arar. B. H:s svar 

vimlar dessutom ev personligheter 
både mot mig och ar 8. C. T. anställ*

Mad WtgV Terento, Allt»
len han ryckte och från tyrannerna 
spiran'—Fila.

rar» ha el leraa på ped eeå vån­ dat i varade med
11 Peps•di irnvtftL MTi KM- , och ursäktligt, ty 

• skogen, tår HÄRS OCH TVÄRS.nila tälja» Ar M vsm 1
iaktör beträffar, fast haa Sven tilT 

Men då vi — god 
vi av naturen åro — tol 

anfall såsom 
utslag av hans rättskänsla och priva­
ta åsikter, ha vi intet sagt. åven om 
vt ansett, stt han haft orått eller åt­
minstone delvis orått.

VI hoppas nu denna sak år ottrös­
kad. samt att C. P:e redaktör Inser, 
att han liksom en del andra for å- 
stad Ut et för brådstörtat i att draga 
sina slutsatser. Fastän tonen i des­
sa redaktlonsartlklar är långt lfrän 
beoom värdig, vilja vi 1 alla tall gi­
va honom “tbe beneflt of a doubt" 
samt hålla före. att trots allt, så vo­
ro de inspirerade av ett om ock ovis- 
ligt nit för det råtta och sanna.

Det var endast av en händelse, som 
vl flngo syn på C. P. för den 13 ds. 1 
det att en bekant till oss hade den 
med sig. C. P. brukar annars varje 
vecka levereras 1 tvenne exemplar 
till osa, men denna vecka erhöllo vi 
Intet nummer. Vad orsaken därtUl 
var, veta vi ej.

att såra. vad dess ro-
S. G. G. A. KONVENTION.■T

prat tM st Wal tirerdomstolen 1 Kansas har be­
fallt. jutt Ku Klox Klan- skall utvisas 
från staten. Det vore på tiden, att 
varje stat 1 unionen på samma sätt 
gjorde slut på denna hyd ra, som ock 
sökt sticka upp sitt huvud hår 1 Ca- 
nada.

O.Tbe Do44*t 
Ui. Toronte. Ont

daMÅNGA viktiga frågor komma att 
behandlas under den kon ven­

skall I Regina avhållas un

lyeta Tiu sist viU jag upplysa C. P:s re^
dakt<* om. att det rar just på grund DCnIIrrD . _ __
av att jag själv en tid var medlem av i HT I 1 Kr.UUvfc.KA 1 rFlS Z5c 
missionsförsamlingen, som jag fram­
ställde frågan om, huruvida en good- 
templare kunde tillhöra densamma.
Ty det var just på grund av att man 
vid tvånne tillfällen gav mig alterna­
tivet att stå kvar
eller lämna goodtemplarorden. som 
jag senare gick ur denna församling, 
då norska luth. församlingen bilda­
des. samt Inträdde 1 densamma.

Båda de värda herrarna ha onödigt 
insinuerat att det finnes två med 
namnet P. M. Dahl. men däri taga de pf 
fel, ty jag är kapabel av att själv skri­
va mina artiklar ocl\ låter ej någon 
annan skriva dem för mig. då jag 
själv vet bäst, vad jag vill ha sagt

Till sist vill Jag påpeka, att vi helt 
naturligt ej Intogo resolutioner mot 
oss själva, då vl visste med oss, att 
vi icke gjort något galet. Det torde 
ha varit mera på sin plats att vänta, 
tills en fullständig förklaring fram­
kommit I saken, eller att själva taga 
reda därpå hos vederbörande, innan 
man utsläppte en dylik “resolutions- 
ström," setn har alla tecken av att 
vara tillkommen “på order.'”

tion.■»-rdw
der denna månads sista dagar.

Ett av de många viktiga och prak­
tiska tarmproblem, som komma att 
avhandla», år bildandet av en koope­
rativ ring för att 1 första hand sälja 
kreatur samt möjligen åren alla an­
dra farmprodukter. Vi önska på det 
högsta, att en dylik kooperativ ring 
kommer till stånd, samt att den 1 så 
fall blir lika framgångsrik som vete­
ringen. Inga hinder åro för svåra 
att övervinna f ett sådant# tall, ty 
som vl så många gånger framhållit, 
ligger lösningen av farmårens eko­
nomiska frågor till stor del Just 1 ett 
kooperativt system — ej allenast vid 
försäljning utan ock vid inköp. Varje 
steg på den vägen hälsa vl med gläd­
je, och vl hoppas, att våra svenska 
delegater till denna konvention inta­
ga en ledande ställning, då det gäller 
att befordra en ring av nämnda slag, 
som helt enkelt är ett livsvillkor for 
alla våra farmare, om de skola ha 
den ringaste utsikt att lyckas.

Mänga andra viktiga spörsmål 
komma ock att diskuteras, men detta 
är enligt v&r mening det viktigaste, 
vadan vi velat fösta våra landsmäns 
uppmärksamhet därpå.

Kooperation är ej allenast farma 
rene utan ock småfolkets A och O. 
K Ja. vore vl där, d& all produktion o. 
konsumtion vore förenade under ett 
enda stort kooperativt system!

fes? Fångar uti Colorado tukthus 
behandlas omänskligt.

med draken under ett åskväder. Det 
såges, att han lyckades tånga den 
elektrieka urladdningen oeft magasi­
nera den 1 en sårakild flaska, som 
gjorts noggrant Isolerad. Detta ex­
periment lår ha betvivlats av moder­
na vetenskapsmän, men hor det ån 
förhåller sig med de uppnådda resul­
taten. så (t. den påstådda händelsen 
synnerligen'H^plsk för Franklin. "

t
Tyrannen Muaaolini går 1 ständig 

fruktan att bliva lönnmördad, och 
det kan man ej undra över, ty den 
illa gör, han illa far. Dödsfruktan år 
ett lämpligt straff för en man a va­
kans kaliber — men straffet borde 
bliva ån strängare.

ét-äsfvät
missionskyrkan Guvernör William E. Sweet i dolo 

rado har anfört anklagelser emot 
Thomas J. Tynan, uppsyn Ingaman vM 
tukthuset 1 Colorado, för tjänstefel 
Tynan besky lies för att ha låtit pi­
ska fångar och hålla dem ^1 mörka 
celler på endast bröd och vatten 1 
ända till tre månaders tid. Åtal kom­
mer dessutom att väckas emot dep- 
uty warden Buchanan för att en fån 
ge nyligen mördats, vilket tlllskrlves 
Buchanans “inkompetenta ledning . 
Anledningen till dessa åtgärder är 
Thomas Mott Osbornes 1 National 
Society of Penal Information rapport 
vari framhålles, att brutalitet, ett ut 
präglat favoritsystem. långvarig 
frånvaro från tjänsteutövning och 
andra missförhållanden florera vid 
tukthuset.

K,‘VI
mm ir unELius

.. i.»#

i»#Sr «U2 Imlg*
1

General Patrick vid Förenta Sta­
ternas luftVapen förklarar, att det­
samma år mycket svagt, och påyrkar 
naturligtvie. att det föratArkes för att 
kunna vara effektivt för “försvar,” 
som det så vackert heter, och bakom 
vilket ord alla milltarister och krigs- 
galningar gömma sig.

Vi sade i det ovanstående, att 
aijklin var en mångfrestare. Att 

detta rober streck, bevisas därav, att 
han från elektricitetens fält helt 
plötsligt kastade sig In på politikens 
område. Han invaldes 1 Pennsylva­
ntens rådsförsamling år 1752 och 
blev snart utnämnd till överhuvud 
för postväsendet i kolonierna.
1757 sändes Franklin till England för 
att föra koloniernas talan i parlayien- 
tet och söka övertyga vederbörande, 
att Pennsylvanien önskade styras ge­
nom egna lagar som en “kunglig ko­
loni” och icke efter Penn-familjens 
godtyckliga förordningar. Denna mis­
sion till England tog tio år i anspråk 
beroende därpå, att d|>
England Icke ville höra på hans 
framställningar. Orsaken härtill kän­
na vl alla till. Det var den p&g&ende 
etoaneipationsrörelsen i kolonierna, 
som kulminerade 1 frihetskriget.

k&Wat
»r«u 

4asl A ém gala

. ».
mté mit

«?aåaj 4 utrymme lufce tvun
Gåepeti. ■ttiiiM ttr----* *— -T# 1 (MML

Unga engelska s. k. damer ha bör­
jat färga sitt hår vitt För att göra 
det ovanliga i deras utseende än 
påfallande klistra de på kinden en 
halvmånformlg plåsterlapp. För-den 
mänskliga fåfängan och dumheten 
ffnns det uppenbarligen ingen gräns, 
säger med råtta “Nordstjärnan.”

Ar1

AA.
Torsdagen den 22 janearl 1925.

Ett hjärtligt tack! Auktionlsten Jackson I Gravenen ’ 
drömde här om natten, att han var 
hos tandläkaren, 
fann han, att hån 1 sömnen dragit ut 
en värkande tand.

BRITTISK M1LITARISM. Flera “patriotiska” organisationer 
i Staterna ha kallat Frederlck J. Lib- 
by. sekreterare för National Council 
of Preventlon of Wars, för en feg 
kruka, enår han önskar awåpnlng. 
Men därom bor han bekymra sig fö­
ga, ty hans belackares timma skall 1 
sinom tid alå, och då får man se, 
vem det är, som är feg.

P. M. Dahl.Vi ha nu erhållit ytterligare *
• • exemplar av 8. C. T. för den •
• 23 oktober 1924 förutom de •
• två. eom vl tackade för i för- •
• lidet nummer. Följande pereo- •
• ner ha varit vinliga nog att •
• aånda oss sagda oummttr.: •
• A. O. Ullberg, Erlckaon, Man. •
• O. L. Holmgren, 411 Sinclair • 

A ve., Winnlpeg.
• A. F. Johnson, Holden. Alta.
• E. Söreneen. Kamloope. B. C.
• Prof. C. H. Lager, Brandon. M. •
• N.P.C.Nielsen. Stockholm. Sask. •
• Mre Karin Olson, Stockh., Sask. •
• Axel Lindblad, Dubuc, Sa ek.

Till samtliga dessa bedja vl
• att få framföra vårt hjärtliga- •
• ete tack samt samtidig* upply-, •
• ea. om, att vi nu erhållit nog •
• exemplar. Högaktningsfullt,

EXP. AV 8. C. T.
ee»e»eeee»eée«oe#.

styrande 1 Då han vaknad»-.

V X EN NAKNA sanningen är. att 
--*■ " England liksom andra stora 
nationer 1 världen tillhör den milita-

Benjamin Franklin—en utav 
Amerikas märkesmän. ADVOKATER

rist iska och imperialistiska klassen. 
Så förklarade häromdagen 1 ett tal 
Slr Cllfford Slfton, och som det Hg- 

e i ger mycken sanning 1 hans anföran- 
, I de. återgiva vt härmed huvudpunk-

Det må här sägas, att Franklin är­
ligt och tålmodigt arbetade under vi­
stelsen i England i syfte att förhin- 

Han< an
! strängnlngar voro emellertid resul­
tatlösa, och då fientligheterna utbrö- 

! to 1775, måste han återvända hem.

Den 17 januari 1706 föddes 1 Bos­
ton Benjamin Franklin, Internatio­
nellt känd såsom åskledarens uppfin­
nare och här i landet såsom en mång­
frestare och tvättäkta 
lin var det femtonde
varaskara av sjutton och kom redan „ HH Ä .
vid tio ån, ålder t arbete i faderns . gammi“ OCh
tvål- och ljusfabrik. Detta yrke In- *Unde Tal. ha ‘l"åtU» vila på sina 
tresserade dock Jcke den unge Ben- lagrar 81 skedde -meUerttd ej. t, 
jamin. ej heller att gå som tryckare- dag„en eJter det han kommit 1 land-
lärling 1 en uldre broders tjänst. Ben-1“ln&n,nde8 han 1,11 delegat 1111 den

sammankallade kongressen,' som hade

MURRAY & MAY BANK7
* 1 MATI AN t. ålLLIT. J XJRRAT. K C 

ADVOKATER. JURIDISKA OMBUD. 
Advokater för Maaitoba arbetare Unioner 

och Manltoba Vete pool. etc.

dra det hotande kriget.
Saskatchewan vetejing har för för 

sta gången i sin historia * stämt en 
farm are för kontraktsbrott. Det skall 
bli intressant att få se, hur def av 
löper, samt att få ett prejudikat. Idön 
med veteringen är förfuskad, om 
dess medlemmar tillåtas slinka ut 
genom kryphål 1 lagen. Detta utan 
att bedöma nämnda partlkulära fall.

patriot. Frank- i 
Dårnet i en S. W. Goerwell, B.A.England besitter en stor del av 

väridmi samt åmnar behålla den helt 
s | fredligt, om detta är möjligt, men 

annars med vapenmakt. Vi utgöra en 
stor. ung och fredlig nation, vars en­
da önskan är att utveckla våra na- 

* turliga resurser i fred. Vl önska ej 
krig och ha intet Intresse i krig samt 
vilja ej sända våra unga män till dö­
den för vad som endast rör Storbri-

(8VENSK)
Träffat varje dag kl. 1—5 e. m. 

Lördagar 9—1.
100 VICTORY BLDQ.

BÄTTRE UTSIKTER FÖR 
PEACE RIVER. 833 MAUf STREET

Phone. N 7371.Winnlpeg, Man.
Lån mot först» kl». ■ åkerhet förmedlaspamln styrde kosan till Philadelphla, 

dit han kom, hungrig och trött,' våt 
och smutsig samt med utsinad kassa, 

der bn konferens, som i dagarna h&Hs I Philadelphla stod lyckan honom bi. 
1 Ottawa, och t6r vilken vl redogora Hen,”ck arb‘te hos en tryckare, och

1 inom kort finna vl honom som delä­
gare i en tidning, av Franklirr om-

1.1N LJUSARE framtid11 för Peace 
River distriktet bebådades un-

till uppgift att fatta de -viktiga besiO- 
ten i denna brydsammä tid. Han In­
valdes I olika komltéer och blev en 
av de fem, som ut sågos att utarbeta 
sj^U vständ ighet sf örklar ingen.

Då de kämpande 'kolonierna börja­
de dryfta [frågan om att se sig om ef-

Med anledning av R. A. Hoeys tal 
vW U. F. M. konventionen säger 
“Free Press" bländ annat följande 
tänkvärda ord: "Västern har Ingen 
önskan att framställa extrema och 
oresonliga krav, men man " är där

... ...... ... övertygad om. ätt man i flera fall li­ter bundsförvanter i kriget, fick . .... .,.. . . — . der av förhållanden, som åro ett all-Franklin inyo krypa i selen. Han ut ; . ,: • . . . ... .... . . . . ...... varsamt och orättvist handkap försågs till /sändebud att vid det fran- . . ... ., . / . ... , , , . dess utveckling, och mån tror. atteka ho/et framlagga kolonisternas i , . „. J ... .. . .... _ x om västerns krav t oges 1 övervägan-sak och soka få understöd. Den grå- , , . __de på dess meriter samt utan for­
dom. de tillfredsställande kunde jus­
teras."

Privat tel. 8h. 5/36; Kontor A496S
Skandinavisk Advtkat

W. J. LINDAL, B.A, LLB.
Jurist. SoUdtör, etc.

å vår första sida. Visserligen upp­
drogs ej någon bestämd lösning avr; DET ANDRA ANFALLET. iannlen.

Talaren framhöll att vi stå inför 
tvenne överhängande och viktiga pro­
blem. nämligen för det första att fin 
na en metod, som kan ändra vår kon­
stitution utanvatt behöva anlita den 
löjliga och gammalmodiga proce*” 
ren att vända sig till brittiska parla­
mentet; samt för det andra att klar­
göra vår ställning rörande rätten att 
förklara krig eller avhålla oss däri­
från. enligt vad vi själva anse för klo­
kast. Canads är ett fredligt land o. 
komjmer aldrig att gå in på att dela 
ansvaret för Storbritanniens koloni­
ala krig, ty John Bnll är en militarist 
och imperialist

Det borde finnas någon metod, 
fortsatte Slr Cllfford. varigenom Ca* 
nadas folk kunde lägga fram sina 
önskningar om samt även framtvin­
ga en förändring i konstitutionen. En 
hel del gott folk håller naturligtvis 
före. att allt tal om konstitutionella 
förändringar år ett bevis på fientlig­
het mot Storbritannien, samt hålla 
envist fast vid, att man skall vara 
mera lojal ån konungen och mera ka­
tolsk ån påven ejålv

Talaren framhöll till sist svårig­
heterna 1 alt Mas dessa problem, 
haa kände sig övertygad om. att det 
var möjligt att åstadkomma ett ar- åven hur man skulle 1 framtiden

j döpt till Pennsylvknia Gazette. Del­
frågan, men säkert är, att denna del ta var ett lyckligt ekonomiskt steg.

Det stod ej på, förrän den sparsam-
Llrare Manttob* Low School

G rea t West Permanent Mdg.
"TT XET SVAR, som C. P:s redaktör 

" ger oss meX anledning av herr 
P. M Dahls försva\artlket I S C. T 

för den 8 da. år hålle\ 
ak tiga ~ -iflr gtt icke 
tiga — ton som hans första 
oas 1 C. P för den 31 dec. sistlidet 
år. Han kringgår dir helt behändigt, 
•tt han fått svar pWtal, samt kryper 
bakom uttrycket synes. d. v. s. hans 
“förmodan," att C. P „ under 1925 
“synes" komma att stå ensam bland 
•venska tidningar I Canad a som nyk­
terhet stidning etc., m m. Men oss 
“synen.” att detta misslyckade och 
till sin effektivitet lama försvar ver­
kar skål Igen oärligt i uppsåt och mo-

av Alberta Inom kort erhåller den 
hjälp, eom den s& vål behöver. Det 
föreslogs nämligen, att alla järnvägs­
bolag skulle förena sig uti att bygga 
de järnvägslinjer, som behövas för 
att giva denna landsdel ett utlopp till 
Pacific-kuaten samt ock gemensamt 
uppehålla all trafik.

Jäfnvägsminister Graham uttryck­
te sin förhoppning om. att järnvägs­
bolagen skulle nå en lycklig överens­
kommelse? ty detta skulle förenkla 
saken för regeringen, vilkeiy annars 
måste åtaga sig ansvaret. Detta må­
ste tolkas som så, att regeringen un­
der alla förhållanden är beredd att 
se till. att traneporteringsmöjligheter 
anskaffas, vilket ju måste hälsas med 
glädje av alla I detta distrikt Intres­
serade. >

me och flitige Franklin hade utvid­
gat sin affär och öppnat en butik. 
Här sålde han papper och pergament, 
formulär, importerade böcker, gås­
pennor, bläck, ost té, kaffe, klmrök 
och en massa andra saker, 
var han den främste tryckaren i he­
la Pennsylvanien.

År 1732 utgav Franklin sin beröm-

*

samma skryt 
tg:a skrym tak­

fa 11 emot

( hårige patrioten mottogs med stor 
entusiasm i Frankrike och började 
omedelbart sitt arbete med att skaf­
fa medel för kriget. Det gick trögt 
till en början, men sä kom en vacker 
dag underrättelse om att general Bur- 
goyne och hela engelska armén till-

Snart
Slr George Paish, framstående brit- I 

tlsk auktoritet och publicist fram- 
I höll häromdagen, att krig vore ound- j 
| vlkligt. om Frankrike behåller Köln. ! 
1 Vidare förutspådde hgn ett nytt krig.

kcjlre försöker pressa ut den

\
■ da “Poor RichardV* almanacka. På

den tiden voro kolonisterna mesta-1 fån gataglis. och då blev ståmnlngen 
dels' fattigt folk, som icke hade råd en annan. Ludvig XVI av Frankri­

ke undertecknade allianstraktaten, 
och inom två månader var en fransk 
flotta på väg till Amerika.

Franklin var 71 år gammal, då han 
kom till Frankrike. Hans hälsa bör­
jade nu vackla, och trött och utsliten 
skrev han till kongressen och bad 
att få resignera, men förgäves. Så 
kom året 1781 och den engelska hä­
rens. kapitulation i Vlrglnien. 
med var frihetskriget praktiskt ta­
get »lut
stanna ytterligare två år 
för att ordna diverse frågor om mel- 
lanhavanden med europeiska makter. 
Av stort intresse för oss svenskar 
är då särskilt den traktat, som tack 
vare Franklins förmedling uppdrogs 
mellan Sverige och Förenta Stater­
na, den första faktiskt som ingicks 
med den nya republiken Förenta 
Staterna., Franklin förtäljer i sina 
memoarer om de underhandlingar, 
som bed revos mellan honom och den

om Fran 
originals

delen av det engelska folker 
hyser ock samma åsikter, önskvärt

att köpa böcker. Billiga almanackor 
voro emellertid populära. Gårdfari- 
handlare hade dylika med sig och 
bytte därmed till sig vantar och 
strumpor, ra. m., som kvinnorna på 
landet stickat. Franklin, som väl 
förstod, att folket hade litet att läsa. 
fyllde nu varje ledig plats 1 almanac­
kan med ordspråk och satser, mesta­
dels om nyttan av sparsamhet och 
hårt arbete, ärlighet och fllL Dessa 
ordspråk gav han en mera personlig 

Hur som helst giver denna koofe- prgge, ,enom ltt läggl , mtmnen på
rens löfte om en tidig och en ekono- ra figur, som han kallade “Poor Rl- 
miskt sund lösning av de svåra pro- chard."
blemen t Peace River, vilket år t hög- XBda 8edan den tldlga barndomen 

, „ .. . hade Benjamin Franklin lagt I dagensta grad uppmuntrande och samtidigt en outtröttlig flit och en Ivrig låsr 
en kredit tär regeringen. lust. Han hade nn blivit rått ekono--

Under konferensen påpekades åven mlskt oberoende och kunde ågna sig 
hor m.» kunde löea många andra in- 11 andra ting. aom lågo honom om
vecklade provinsiella, interprovlnsl hjärtat si öppnad* han 1 Philadel- 

„„ . phitaett offentligt bibliotek, som blev
ella och nationella problem. ej tm det nn varan-

kimTde stora biblioteket 1 Philadelphla. 
utan också till hela Förenta Stater­
nas bibliotekssystem. Han Intresse­
rade sig också varmt för kommunal­
politiska frågor, lade grunden till po­
liskåren 1 staden, brandkåren, mili- 
sab m. m. Och det rar tack vare 

påtryckningar, som Philadel­
phla fick bättre gator och bättre be- 
hrs»tng.

I. A. MACMILLAN. LLB.
BARRISTER, SOLICITOR, NO- 

TAJIV ETC.

krigsskadeersättningen.

vore, att brittiska regeringen gjorde 
detsamma samt med maktspråk 
tvang de krlgsgalna och av hat upp­
fyllda fransoserna att taga sitt för­
nuft till fånga.

WADENA SASK.

tiv.
0. C Boaess, B. AVI ha 1 föregående nummer till ful­

lo redogjort för. hur omtvistade an­
kom ln av rent misstag, vadan 

vl ej behöva orda mer därom.' 
vttja endast g*ra ett par anmårknin 
far. Ai

Där-
Jurist A Sollcitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg 

EDMONTON, ALTA.

Mrs Nellie Taylor Ross har tagit 
Franklin fick emellertid Bin ^ »om guvernör av Wryoming.

EuropaVI
En förmögen Italienare blev nyli­

gen dagen efter altt bröllop anhållen 
av polisen för olaglig tillverkning av 
spritdrycker. Han fick vandra från 
brudpallen till arbetshuset för att 
stanna där 1 45 dagar och, avtjäna 
straffet för sin syn^L»_

Inflöt 1 det sista num- 
redlgerades av den föregå- 

redaktören. Detta såga vl icke 
CBr ft kasta akuldeo på honom, ty

färdig
gjord ktteåA läste kan ej ens korrek 
tmr därpå ock vteete lika litet

kerr DakL PSr övrigt

GARVING.
Kreaturshudar garvade till sel-lå- 

dér, "Chrome" sulläder, mjuklåder 
samt alla slags låder för skotillverk­
ning.

Ko- och häethudar. beredda till pål
S&8kriv MtS^vår prlstisU och frakt­
sedlar

1
bestod av

Gör Stora Vinster&
Genon att döda prärievargar 

och vargar
'

svenske representanten 1 Frankrike, 
och återgiver den svenske konungens 
skrivelse, där denne Inbjuder Fören 
ta Staterna att ingå en traktat “of 
a mi ty and commerce. Den nya re­
publiken hade etablerat sin själv­
ständighet, "jnstly merited by Its 
courage and constancy,” säger enligt 
Franklin den svenska skrivelsen. 
Fyra månader senare underteckna­
des traktaten mellan de båda Händer­
na. ar Franklin 
för Förenta Staterna oeh de Krets

McKinley Leather Co.Ma Mm måi*e Ull draaaeaaa. Dw% undviks arårlsheter. Villighet att
i CAMRQ8E. ALT A.med

•jålvetyrande irom kejsardömet utan
mtÖtår

it samarbeta riaades Mickebon'» Coyote Capenks.
Snabb aktion och såker död för var­

je djur, som får en av dessa små kap­
syler LåUa att bruka; med fullstän­
dig Instruktion på omslaget. Fråga 
er apotekare, om han har den. Om 
ej^krfv direkt till undertecknad.
25 kapsyler förskoftsbetalda 

$LS.
100 kapsyler förskoitsbetalda

$4.00
250 kapsyler förskottsbetalda

$10X9.
TILLVERKADE ENDAST AV

T BSd H att k ak frys fanktiooera ar alla kårrarande. 
rådde andar sagds kaatarans. lånder

Dra a»da. som God Biförtjänst för AJBatiord. kr dw ra
*• Wråga' Minst 300 dollara par månad kan 

med låtthet genom att Nlra vårt 
ombud tär färaåljalng ar

lar dg aå In ■m- kåda
DaMa WUd. ttt tm

i gare
Matande Mr alt framtid.

8om lagra av oee krade di
att Wt dylikt litat misstag skatta

Svenska Sota ne Premleoobllga-

i Lått och trevligt arbete, paaaaade 
alla. Låga priser. Hög provision 
Skriv I dag efterr våra agent villkor

fredliga atraeUkm | flydda ttdar vågrät att rnaklin var Wt eppflnnargent av
•} rang. Haa kött alttid på ock syaala- repreeentant

Dea 10 JaaUart hade Nationerna» tlje 
förbund existerat I fem år * Men då 
man skådar tillbaks på rad det at- , 
råtut. finner man. att resultatet år Jårntmaesltaatlaa rar* ka*

de'vM som sändas gratis oocb franko. 
NORDSVENSKA ^ 

KREDIT AKTIEBOLAGET 
Drottninggatan 10, Stwddielai,

il åstadkomma ett så stort rabalder. ea*- talrika vara de Or Sverige.rår;te vt ej ea» på att peblleera nå Dwta tntråflede dra * april ITU. I
förklaring dårdvwr. Mae rl råk­ år från

akåligra klent Hittills har det Mar ko- getaom karea de Stael aaeede ej med våra a av-
det år endast vtdayat- 

något kan
akxfralaa tm FVaaklln erb JedandeIdje att vttja 

dyttkt «? att
mtutartater och kapitalister ock aår- '»sålde tm och 

»ltt tryckeri blott flw »tt tt- tid att 
ågna sig åt s 
men t. I jaal

ala tiialag oeh då befara elg 
diplomatisk åm hetsman I Frank­

rike. den amerikanska mlnieterpos- 
tea 1 Sverige. Franklin mottog denna

alg atr skilt lydigt har det rar* emot dw 142 Seåtih Street, DR.M.EBLAKEvettvffltga Frankrike NågraImat elektrieka expert- 
1752 gjorde haa

alm a
■ Mad Wim.ii M.N.CA, lag. U*X.P. Undanpyter her det ja råkat nppklarwa. Iilipa arslk- 90* MaArtkar Md*. 

Kontorstid: 4—4 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

dw ir nekat aBt Btt Cirka låå (Tillverkare ev MiekeLsons be-ett ar ttkjål I Odödligt- Då företog han “My Own" samt "Ready
Rodo Gepher” gifter.)I för att httra På hyl*-ST
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Doyle, Costigan & Co.
Advokater, Juridiska ombud, 

notarier, etc.
846 Somereet Bldg., Portage A ve. 
Winnlpeg, Man. Phone A191S
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M4I
Uu Anna Olsoe Ingick rid 
D«a n

BJ JULFÅST I CALGARY. Mt det oriraUgs < den splittring.
IBr nårvarande existerar I de ttWre-

*s bötl »stulet samt avtäckte en ur In lederan. Om denna spUttrtBg Mrav erna rfter «k iett. Kr fnuRtiden kommer attt> nordiskt mönster. fortsätta. har råtters alla chanser I 
rkr Idea ett fbrlora allt.

hlndel.en Därefter höll
wickbers. ske Ordt Mra. stadens borgmästare ett sakrikt ae-otJobneor Sefcr Mrs Chaa. J. Sand 
ber». We *«kr Mrs Viktor Wlck-
tvr». Kaaeer Mrs. J SahlstrAm; 
rtnaae Betr Mrs W W lek berg.

förande samt tryckte på ro knapp 
ork alla

Lotten Bran Un» Ko ar Vasa Itapar efti mycket, mister etta hela»tHttor uttM i tlnt UD- 
onln inväxlades aex jårn- *tyckeV' *Ner ordspråket, vilket de 

al- progrewlva skulle noga övertänka
VI skandinaver kunna vara stolta 

över. att en av våra 
sA öppet och så kraftigt. påvisande de 
brister, som existera, och framläg­
gande konstruktiva förslå* lör deras

Orden av Amerika firade sin sed van­
derHg» Julfest fredagen den 2Cte dec
' ågsvagnar vete. vilket gick 
fa procedurer I strukturen och därpå

1*24 å Logens möteeloka! (Hood and 
Irvtne hall) 
tldligheten var synnerllgea vackert 
dekorerad. Kfter ett kort logemöte 
varvid två nya medlemmar intogos I 
logen började fåstllgheten kl. 8:20 e. 
m med ett omväxlande och vål ut­
fört program vari såväl stors som 
små deltogo. biand den yngre gene­
ration
deklamation 
Linda Parson

Pianist. Mr_a J Petterson. Sjaäkoro 1 anledning nv högsttttd IBr Jan. Mrs W. Oberg och J 
giva fl## UU f»r

ut i en för ändamålet förtöjd båt vid framträttkajen. Allt under talrika åskådares 
förvånade blickar. Denna, i sitt slag 
modernaste veteförmedllngsetrulMar. 
har kostat 1 det närmaste tre miljo­
ner dollars.

«v •fli
Mrs W

eliminerande. Talet har råckt berät-
tlxat uppseende, och rl riku att ytI da ohk»De aln åro plenerade ar AaaeetkaaekaBP pt rådde må ja» -a—— 
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de Ma Da» *de Edvard Patenoa rloUe rata. 
Bland nu» gar. er. Sjöberg ett par 
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mas. sota nytt-
ingått 1 m

samltagen. Sju hade avgått varavvar ock 
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för-
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»naaa. I bana program Ingå fyra spanlwHeghee har talämnet aln raalgoatloaaya tjån- Under djupt för rarar »2.000
14.004 till föraamliaganr 

utgifter. Kvlnnoförehtngen,

•rhetak» På akaldM 
löpande

att
hörlaråMea. Varje k rym* re. rllka skalle koeu örar II 

mlljoaer dollars rard era. 
torrdocka till en keataad ar Tå milj. 
dollara

ochslåktlngar. a tan ack och akall argå dra 4 mara TUI hans 
efterträdare har Frank B. Kallng» 
från Minnesota Ml vit ataedd, rOket 
sågee betyda ett förhåttrande ar det 
goda förhållandet mellan atatadipar-

amd. De örrlga ledning ar mrs. Carlaoa eerrerade allPr* örar it aaaU t* rarlt d 
de Onder året Ubringat 11.004. Dör-

k rånarna deltager
förenade möten aom hålla* I de 
a skandinavisk 
d å annat ställ

båata stödjarlnnaa. ba­ra finare rapper vtiken ej nog kan 
lovordas Efter programmet blivit 
fnUSndat rtdtogi dansen

II
de Tt tråddesJobneon arled dra S d» I tia dotter*.WINNIPEG. Nlr $4*0. De övriga föcentngarne såsom 

“Brödraförbundet’*. -Konflrmatlons- 
förbundeV*. “Busy Bee“- och “Mis­
sion band "förenings rne samt "Kvta- 
nornss H 
en in*'' hade i tur och ordaing inbrin­
gat reepektlva summor. Söndagssko­
lan har ett <#-tal barn j*. a V.

Pastorns lön höjdes med ISO# var­
jämte han beviljades 
s teledighet. —- Av pastors rapporten 
framgick bland annat, att gudstjänster­
na varit vål besökta 1 allmänhet, de 
engelaks och svenska lika. De för­
hoppningar man gjorde sig, då det 
för ett år sedan beslutades att en 
gudstjänst 1 månaden skulle hållas 
på engelska språket för stt därige­
nom båttre kunna samla och tjäna 
den uppväxande ungdomen, ha så till 
vida strandat, att Ingen märkbar till­
slutning från deras sida varit syn-

Waahtngton har tillsatta saav ung och gammal med Mv och lusti Falun.
Alta. Han var vid sitt frånfäUe 7# 
Ar. 11

4#- och fortsattes tfll långt la på små­
timmarna och alla kände sig tillfred 
■tällda och på det högsta belåtna med 
aftonen och uttryckte sta stora tack­
samhet härför, och namn»* bör att 
fåstllgheten. som var besökt av över 
M0 personer, (av vilka många trots 
det kalla vädret och myckna snön 
kommit långväga från landet.) var 1 
alla hänseende vällyckad till heder åt 
arrangören såväl som de olika kom- 
mittérna som nedlagt ganska mycket 
arbete med densamma, och det år vål 
ingenting för oas främlingar hår. som 
år mers tilltalande, nöjsamt och upp­
lyftande, än * som att samlas nnder 
de svensks färgerna 
andligen och timligen få njuta och 
fröjdas- åt det som vi lärt och sett 
från vår barndom och år således me­
ra passande Ull våra fordringar, å 
andra sidan det åven giver dem som 
äro uppfostrade hår en liten föreställ­
ning om deras fäders levnadssätt, och 
önskligt vore att flera svenskar an­
sluta sl* tlU våra svenska föreningar, 
som bland annat äro uppkomna och 
bildade för att till varataga och till­
godose deras intråasen genom att 
hjälpa och bistå varandra 1 sjukdom 
och nml samt. och Icke minst uppe­
hålla och upphöja och förädla den 
svenska kulturen och traditioner vil­
kas storslagenhet. med full rått. in 
skrivits i världshistorien och borde 
varje svensk känna sig stolt över och 
stå som ett oförgätligt minne och fö­
rebild. s'ändlgt manande honom att 
alltid vidkännas densamma samt vara 
redo att värka för alla de goda egen­
skaper. som uti så många hänseen­
den utrp&rker oCh hedrar vårt sven­
ska folk. att de må bibehållas och 
fortplantas tillkommande släkte för 
vilket ändamål Vasa Orden är och 
bjuder alla svenskar välkomna att 
förena sig. alltid ihågkommande!

mission för utredning av frågaa 
oljetillgåagmmaa bevarande. PreeS- 
deat Coolidge har I en skrivelse Ull 
kommissionen framhållit att flyg­
vapnets utveckling ger vid handen, 
hurusom försvaret måstes suppleras, 
kanske rent av domineras av flyg­
vapnet. och att det t. o. m. år sanno­
likt. att herraväldet i luften kan bti 
beroende av besittningen av före­
fintliga oljetillgångar och oljepro­
dukter.

tementet och Canada Kellogg år för
1*:** t m *:* e0»*®* LttTkvål och fyra dagar. Han närvarande amerikansk ambassadör

Mej UU Amerika 1SS2 tA. E Palmqulst från BL London. och Hednamisetonsför-Usl ki IMS. till Alberta och Falun.väntas bit på lördag för Meddelandet om statssekreterarens 
resignation och hans redan utsedde 
efterträdare kom från Hvtta huset 
den 1# de och var en fullkomlig över

från New Tork 
aalåpa på vågen UD Johnson snaågs aom en anktoritetUll Norge vad land beträffar, samt tjänstgjorde 

under deam dagar av stor immlgra- 
vägviaare för flera familjer, 

kommo till detta distrikt Han 
efterlämnar dotter och svärson samt 
dotterbarn. — I den höga åldern av 
nära tl år avled hår om dagen 
Carlaoa 1 Oscar Oreenwalds hem 1 
närheten av Duhamel, Alta. Han var 
född 1 Sverige samt vistades 1 Ame­
rika flera år och kom till Alberta för 
18 år sedan och slog sig ned 1 når he­
ten av Duhamel. Begravningen ägde 
rum den 4 de., och han jordfästes å 
kyrkogården 1 New Sweden.

PahaguJft predikar på söndags t m.
och kväll. Pä e. m. håller han ung- 

.vilket
tillkännagivas. Pastor Palm 

«ulst stannar över hela högtiden, vil­
ken fortsätter över torsdagen den 2* 
jaa. På måndag firar församlingen 
Herrens Heliga nattvard, då pastor 
Palmquist talar, och dä även

Äai tiondesaoföredrag. över ämnet månads tjån-erbjuder fri passage vin don
borgajämvågsn från Bergen tffl Oslo 

uppehåller daglig förbin 
trän Oslo tlU Sverige. Danmark. 4Augustland och kontinenten. Inga paaspert
visas eller tsiluadenökning behöv* nyaför passagerare m translto medlemmar hålaas välkomna. På tls-Norge. "Stavangerfjord" k

hela året förbliva en “ono 
clnoa cahtn" ångare, under det att 
Bergensfjord

dags kvällen håll* 4(Vårs fäst, 
börjar med supd kl. 8:09. Därefter 
b judes på ett intressant program, dl

och bådeatt

förut kommer att församlingens historik upplåses mtföra första och andra klassen» pessa- muntliga och skrivUiga hälsningarg em re under maj och juni östgäende frambära». Biljetter Ull denna flat 
säljas nu och åro 40 cents för åld re 
och 2S cents för barn. Må Ingen för­
summa denna trevliga fäst tisdagen 
den 27 jan. På onsdag och torsdag 
kvällar kl. 7:46 predikan av pastor 
Palmqulst. VI hälsa alla skindtnaver 
välkomna till deaaa möten.

barNytt från Klngman, Alta. Orand
Trunk banan har åter börjat daglig 
passager» retrmflk mellan Edmonton 
—Klngman—Calgary efter en veckas 
uppehåll.
Amlsk, Alta. var företa veckan i Ja­
nuari på besök hos familjen E. A. 
Hofltn. — 8. Polson besökte också 
några dagar släkt och vänner efter 
20 månaders arbete 1 B. C., varefter 
färden ställdes till en “camp" 1 Al­
berta för Ullverkning av sliprar. — 
Dödsängeln har återigen gjort på­
hälsning J Kingmandistrlktet. 1 det 
en 15 års son till 8. M. Heje hädan- 
kallades den 11 Jan. Begravningen 
ägde rum den 16 och sorgegudstjän­
sten hölls 1 Klngman» kyrka, som till 
trängsel var fylld med folk. som sym­
patiserade med familjen i deras sorg. 
— En gasexplosion förekom nyligen 
I den nyå kolgruvan vid Round Hill. 
varvid tre personer skadades. E.A.H.

Från Erickedale, Man. Pastor An­
derson från Wlnnipeg kommer att be- 
söka Ericksdale för att hålla guds­
tjänst och årsmöte tisdagen den 27 
kt. 1 e. m. 1 kyrkan 1 Nyland. Alla 
medlemmar och vänner hälsas väl­
komna 1111 detta möte.—C. A. Ander­
son. pastor.

»amt våatgående ander augusti, sep-
Ungdomsföreningen höfl sitt års­

möte torsdagskvällen den 8 Jan., men 
som det därvid Invaldes en särskild 
korrespondent för deras räkning för­
bigå vi här detta mötes förhandlin­
gar.—Adolf Lundgren.

t em ber och oktober Resten av året 
befordras endast "oo* dass cabln” 
passagerare Linjens ångare anlöpa 
Halttax på vtstgåeode resor. För 
närmar* upplysningar tillskriv P. M. 
Dahl Rteamsblp Agency, 226 Logan 
Av*.. Wlnnipeg.

Får lire litet em Norden. Miss 
Katber Thompson, “director of ex te» 
■km*’ vid Manltoba AgrlcnKural Col­
lege. höll häromdagen ett föredrag 
om de skandinaviska länderna vid ett 
möte å Mari bor ough hotell av Uni- 
%er*1ty Women e Club Ml* Thomp- 

år född 1 Norge, kom hit 
Ull landet för 17 år »edan. 
föredrag angav hon de stora huvud­
dragen av Sveriges. Norges. Dan­
marks och Islands Insatser på kul­
turen». litteraturen» ock vetenska­
pen» områden »amt uppehöll sig hu­
vudsakligast vid arkitektur, skulptur, 
diktning och forskning. Vidare med­
delade bon t korta drag deaaa län­
der» historia samt talte om vikinga- 
färderna och den tidiga koloniseringen. 
Mr B Bardal gav mötet en revy av 
skandinaviska sånger, vilket ock 
vann starkt bifall. VI åro både miss 
Thompson och mr Bardal aU tack skyl­
diga för att på detta sått givit kun­
skap
na. om vilka till och med s. k. bildat 
folk i detta land 1 de flesta fall Intet

%

Nela Anderson från

y,
1 40-års Jubileum firar Missionsför­

samlingen å Logan Ave. enligt notis å 
annat ställe i tidningen den 25—2* 
dennes Högtiden börjar nästa sön­
dag med tre stora möten kl. 10:30 
f ro.; 3:30 e. m. och 7:00 kvällen, då- 
pastor A. E. Palmqulst från 8t. Paul. 
Mtnn. predikar. Pi måndags kvällen 
hålles nattvardsfirande me<J föredrag 
av pastor Palmqulst. På tisdags kväl­
len hålles 40-års tåst som börjar kl. 
|:00 med fin supd samt fortsätter med 

“program. Biljetter till fästen åro 60 
cents för åldre och 26 cents för bafrn. 
Församlingen hälsar vårt skandinavi­
ska folk på det hjärtligaste välkom­
na till denna högtid.

Hoey lovordar västra Canadas 
vete-rmg.

(Forts. fr. sid. 1.)
gen i Manltoba och Saskatchewan, 
åren om de ägas och kontrolleras av 
farmare, skulle biträda med bildan­
det av en vete-ring. som kanhända 
gör ett slut på den. Men tjänstemän­
nen I dessa bolag ha förklarat, att 
de äro de agrikulturella Intressenas 
tjänare, samt att de äro redo. om far­
marens intresse bäst kan betjänas 
genom denna ring. att understödja 
densamma. Den anda av oejälvtsk- 

, het. som behärskar de personer bak­
om västra Canadas vetering, bevisas 
av det faktum, att Ingen av de avlö­
nade tjänstemännen erhåller större 
avlöning än $4.000 per år.

Ringens princip är att vara 1 stånd 
att placera skörden» på marknaden, 
då priset år rått. samt undanhålla 
varje bushel, når priset visar ten­
dens att sjunka för mycket. Denna 
anda av att tjäna det allmänna har 
så vunnit fotfäste 1 västra Canada. 
att det aldrig kan bliva tal om att 
farmarena komma att nöja sig med 
att utgöra civilisationens lastdjur. 
Då en organisation som denna år bil­
dad på principen av likställighet och 
rättvisa, kan den ej misslyckas ’’

.»ht
' -
a

Statssekreterare Hughes.

raskning även för det officiella 
Washington. Hughes ger som orsak 
för resignationen en sedan länge nård 
önskan att få återgå till privatlivet 
efter nära tjugo år oavbrutet 1 det 
allmännaa tjänst. Det pratas likväl 
om att president Coolidge ej uppma­
nat Hughes att kvarstå efter 4 mars. 
då presidenten börjar sin nya tjänste- 
terrain och ej längre är president 
Hardings arvtagare i ämbetet. Det 
glunkas om att presirffenten uppmanat 
handelssekreterare Hoover och fi­
nan ssekreterare Mellon att kvarstå 
särat anmodat arbetssekreterare Da- 
vts att återtaga sin avskedsansökan.

Till Kelloggs efterträdare 1 London 
har nu ambassadör Houghton 1 Ber­
lin utsetts, varjämte senator Me- 
dill McCortnick. från Illinois, som av-

Canada Nyheter Moder Svea. Du år mig kär. 
från ungdomsdagar 
Du varit solen 1 mitt liv. 
och hän till dig min tanke jagar 
att finna frid från världens klv. 
Du är mig kär!
Må mina öden
bli ljusa eller mörka hår.
jag vill dock viska ln 1 döden:
Du är mig kår!

Trådlöst. Trettioen, säger 31. ra- 
diomottagnlngsappa rater äro nu 1 
operation 1 Shaunavon. Sask . förut­
om en hel del I stadens omnejd.

Svenska lutherska kyrkan. Norman. 
Bönd d. 25 jaa. kl. 2 och
gudstjänst kl. 3 e. Yn Tisdagen den 
27 jan. Ungdomsföreningen möter kl. 
8 e. m.—Carl Pontus Peterson, paat.

Den första vagnslasten av rå olja 
från Wainwright fältet skeppade» 
därifrån förllden vecka till McBride, 
B. C., utav Britlsh Petroleum Co. Ol­
jan kom från B. P:s oljebrunn nr >4. 
aom 1 veckotal lemnat olja.

För visat deltagande vid 
min broders. Charles E. Johnsons, 
från fåll* och för blomstergården vkl 
båren beder jag att få frambära mitt 
hjärtliga tack. Särskilt önskar jag 
på detta sått ft tacka familjerna Os­
car C ronlund och Henry Norman för 
visad hjälp och deltagande.

Dödsruna. Lördagen den 10 jan av­
led på General Hospital 1 Kenora mr 
Charles E. Johnson. Han var född 1 
Tengened församling. Skaraborgs 1., 
Sverige, den 4 april 1868 och var så­
ledes vid sin död 66 Ar. 9 månader o. 
< dagar gammal. Ar 1893 kom han 
från Sverige och bosatte sig I Kenora 
dår han stannade Ulls 1906, då han 
flyttade till Wlnnipeg och sedermera 
till Chicago. Ill. Vid pyårstiden kom 
han från Chicago på besök för att 
hälsa på brodern. Per Sigfrid John­
son. Norman, och bekanta i Kenora. 
Efter blott några dagars vistelse hår 
blev han sjuk. och då sjukdomen för­
värrades. fördes han till sjukhuset, 

avled efter fyra dagars vla- 
Han sörjes närmast av en sy­

ster. mrs Anna Matilda Johanson, o. 
svåger samt bröderna Herman John­
son och Johan Martin Johnson, bo­
satta I Sverige, och ovannämnde Per 
Sigfrid Johnson, bosatt I Norman. 
Ont. Begravningen ägde rom från 
svenska lutherska Bet headakyrkan. 
Kenora, onsdagen den 14 dennes, var­

de skandinaviska länder

i/ F. J.
Kyrkan».

FRÅN VANCOUVER, B. C.Sv. Luta. Zlonakyrkan, hfiroet ar 
I-ogan Ara. .och Kouatalo St . Carl A.

Återigen har ett år rullat ned 6rer 
gränsen och förs runnit 1 tidens bot­
tenlösa hav. Ett nytt år har Intagit 
detta» plan och redan börjat ritt o- 
emotetindllga kretslopp I universum 
Var detta det nyligen påbörjade 
åreL kommer att båra I altt »köte 
för var och en utav oas. det veta vi 
Icke utan tvivel år det en oskatt­
bar lycka att eå år -förhållandet Om 
vl visste på förhand vad aom komma 
skulle, så bleve nog livet allt för 
»vårt att leva Det kan dårföre med 
fullt fog sågaa. att det år »tålt på allra 
båata »ått, åren I detta avseende, för 
oss Jordevandrare. Visserligen böras 
bär och där röster som förekunna att 
den eller den stora och epol^öran- 
de händelsen skall Inträffa det eller 
det året. Ja de t .o. m. gå så långt 
I vissa fall att de bestämma dagen 
då deaaa händelser skola Inträffa 
Mse att de 
sittning ar aådaa vishet därigenom 
göra alg tfll stora dårar, år påtagligt 
för rar och en. och borde åren rara 
* Kr dem aJÉhra

Anderson, pastor. CT1 Logan Are.
Tel. ATI*4. 

Under
V

reckan:
Freja föreningen kommer Icke att Tack!• < hålla något möte denna vecka. Det

möte eom skulle hållets på torsdagenf dår^jianuppskjuts# tlU första torsdagen 1 lek­ teruart.
Kören möter Ull övning på fredag 

afton kl 8.
Ungdomsföreningen har arrange-

går från sin poet som senator den 4 
mara, helt sannolikt blir utnämnd Ull 
amerikansk ambassadör 1 Berlin. 

Frank B. Ett inteflifent inligf i tariff- 
problemet

(Ärta fr. ild L)
“Skulle våra gemensamma fiender," 
sade talaren, “nämligen högtarlff- 
krafterna, de konservativa. 1 östern, 
lyckas bibehålla splittringen 1 fira 
leder, I ett liberalt "och progressivt

Kellogg, som blir stats­
sekreterare den 4 maft. 
av en mlnneeotafarm.

Tobogan Blide" på lördag Per Sigfrid Johnson, Norman, Ont.iat
afton. Alla ombedjas att möta rid 
River Park kl. 7:3#. Varan välkomna 
alla Avgiften bliver 6#

Nästa söndag: Högmässa kL lt:M. 
kl. 1 Sock

år en produkt 
Han föddes 

visserligen 1 Po t sdam, N. V.. 186#.
rlgt W. SL Hanlin.
mil nordväst om--------------- -----------
nedbrann häromdagen jämte ett Intill

år boeatt 14

vid en stor skara vänner tfll dea »v-På men redan nio år gammal Ock hantiggande förrådshus. Intet I huset ltdne voro närvarande. Jordfästningen 
förrättades av pastor Pontus Peter­
son. och Mkpredikan hölls med led­
ning av Hobreerbreveta 12:14: “Ty 
vi hava hår lagen varaktig stad utan 
aöka efter don tillkommande staden." 
Hans stoft ladas till vila 1 "Lake of 
t be Woods" gruvgård. Yl vflja hår-

SVENSKA
Garanterade Spinnrockar. 

FUrHrdlgaa ar undertecknad samt 
aåndaa * beställningar mot

kL T. följa mpd alm fader Ull en farm Ihände råddas med undantag ar ett
Eantlathyrhra. A Attred Engdahl. piano. Irra 1500 I kontanter Mero Otmstead coanty, Minnesota, dår han

pastor, bostad T. M. C A. Tel. A 
54M. Kvinnoföreningen. Betania höll

lågorna» ror. Elden hrtt Bl på fick deltaga I farmarbstet ock stade­
rs på kvällarna. Vid 1* åra ålder 
började han staders lag 1 Rochester,

och Mejade

då familjen ratt vid frukost-
sitt årsmöte I raslag» has Mia. J. dandet ar 11* 5* Sagda »plnnroe-påstå sig rara 1 be-Wlek karg. *54 Balter 81 Mrs. J. Pot­
tsrara föredrog årsrapporten.
Tirads att gott åra arena Det

kar ka prlabelöneaU 1 Sverige, 
w på tillfället att göra Er

HANS PETERSON, 
Narrat, P. O,

troorka lutherska Bet hesdi kyrkan låger, ja, då åro utsikterna stora, attat- I Kenora. Ost köad d * jan . * vi tå aa silverkan ten, som pryderIldgnL kl. BMd uttrycka vårt deltagande med praktisera Han flyttade sedermerahade gått till 
Mta. bygfnadoknsoa. och ee ny mod-

molnen på den politiska himmelen.tm SL Paal och hade på kort tid vaa-äftouoångagadel Ji nst sF försvinna, och vt akola skåda de sto­
ra Intressena I östern triumfera. Herr

Skidtävlingar 1 Csmrsae skola gå 
ar stapela dan IT och II twhr- ock

alt rykta ock Wnnögetihetragelska språket kl. T:M e. a. — k ordet 1 fråga em jättelika 
gasts, eller etesatorer. då den femte 
I ordningen just nu blivit färdig- Det­
ta år d
hållaren

Terad. A X» Jaa. de åldre Han Talmas.- avslutade1 ivaldes 1*17 tffl »raster 
daa r* valet 1MI ar eraator 8hlp- 

1 etsad. 1 oktober lått ataägs Kellogg 
I London.

Club. eom baatåmt alg Mr att göra DRAGSPEL TILL SALUattt kraftiga anförande, -låtom om
-SVENSKA
-CANADA
-TIDNINGEN

2.110.000 bushels sådesbthMngrå.det rårt Mr falk attE*v Fröberg de förra kL I M 
kl I A m.—Carl Fea. blint byggd för det sto att rl 1 våstera stå 

praktiskt aaada kring tatifrigaa. och 
att rl I östern bara tillräckligt under­

gå och ee därpå Dra företa dagenock de Åradlgt. Krosnetiakt medra engelska krarnbolagat HptllersHr kkm-ekall maa ha 
terna A ock B Klara A akall tntryg- 

d totat» på II mil och kl
tffl T* tangenter ock M harar. 

Spolat år aåstaa Bytt 
I gott skick 
vin sälja Mr SMA*.
För rldaro 
tillskriv

Limited.* Deaaa JåtteUka ardra ST.tföckt» januari att betong och stål — dra 
Tåetern — år

största 
fård Ig

I altt stöd för rår ståadpuakL am rlI B på TM ma 8lr Montage Hemma, gavernör för 
Bank of 
startat

dast ha ra Bretåad nog att taga vara 
på rår» fördelar, placerande rår rikt 
dkr dra bäst k le» er ock Mat bebö-

ar B. a a A. Delegaterna appms- Aadra
dagen skola flera ktosssr tävla, sek 

att M till 
både I Mu- 

Strax före Cam- 
dytik

av århar I New Tork 
rdretoa för att åtaretalåera 

guldefsadardan Mr det krttttoka myn- 
M dms

att gasset rtd sak ra begtra

—Lättläst 
—Intressent 
—Nyhetstidning.

1*1 IM lång efter vättesfroetea. ltt
det år oefcaå 
stånd 
atog och 
rra.Hittogra Mall maa ha
1 Baaff. och

fot dja* atier bred, och MT fot hög.P för att klM flBr Ma«asinsrommet år S#8 fot långt 114 GUSTLOW,få^i. brett och 111 fet högt Betatetir ar
ka tffl parikurs. m Fstrtk ttr.Ykaorto are. Ceetralkeelorrt år b» Inga vidare r. Så tydligtde!råatar. att ock #• tons rLnSdmåtåL Dra<år>£mett block dårlfrta I 

I hörset ar *årL
del av Ml paran I Caas- 

roee komma också att beg» alg tffl

_ . _ . t vilka eom akota gå Camrom Skl
”T1*, r,™ 1 rTTcm: V-1 Clab önskar, alt alla nykumtiugnr fr 

å i Sverige eller Norge, vilka åro ekld
dra I toa I laaglo- ,kole såtta vig

**■ ***B ™r med densamma för att om mnjllgt ar 
** to» 1*71 ock rangera om att deltaga. Alla akldlö- 

aåra M år gamamL ^ imna deltaga. Mrs anmå
„  , „ . _ , to alg till C Gota». 1 Camroee.

tro döttraroe Myrtle. Uly och Bsi# ^ k).Vbcu, president 1 Edmonton 
Marie samt de fyra r^^^^_UherL!
Roy. Victor eeh Lear ra^^^B i.

PL

Ett ombed Mr det kvlnallga btbejhutth st och IStb aro, dår 
erhåHa tern. ech kar ee 

ettet av l-ätt 
har olo et UN 
htngar. varmed

iMMIMMMMMMMMMMMHIlllMtMMMHIMMIIdet är åaaa ej bestämt. I Dmemdagea till dra HUa staden Ltae X-ALLA 
-SVENSKAR 
-I CANADA - 
-Skulle 
—Prenumerera 
—På Sin Egen 
-SVENSKA 
-TIDNING.

FARM TILL SALUf
Fort. Kr . mra kunde ej finaa ra
eoda bibel I hela staden, varför hon 
skrev efter några.

ro av
led dra 1*

att nto Jåra-
« IWWOOO, MAN.förbindelse på ntoech M»

elev stor — II I ltt »trea. varas K 
. Allt

48 I och M acrus 
: Nytt med « ram.redd iI •ta m- är

Stort överskott på arbetskraft fin- 
saligt srbetalösbetakocnmlse to­

nen på vissa platser I övre Norrland.
Oålltva

re. dår kngjtpbet på arbetstillfällen I

komet gtvtt 
måga att hantera 
vågs vagnar
de stadee-- I ee ar 
sta såd A L onIng»platser Detta 

i o numera skeppas 
m dra kortaste råg 

y ••erna ech går na 
r x kanalen tffl Earopa.1

It t a fot Irraåakaa Anna Elltoon. dt- . hygfflar

Nödvtndlga^Mkloerlfr*
och 1 mil fråa skota. B^B

Denna tarm år belägen i ett stort och rål organiserat skandinaviskt 
I samhälle med fl aa rågar, kyrka ock andra organisationer som gör U- »

Va 1■åtanfla göraa- 
vårWtms stör

tl tat ftaL 14 x 1* for. Pamphas med ee- 
djnp. Fint ratten Maektnhas. *4 X M fot. 

och 1 häst finns» 4 mil från Jårnrågastatlon
arbetar man på planen ett få till 

I stånd en “skMståmma- efter den I 
er ' Camroee. Na om dagarna år vädret

Bland andra plklser

r utmärkt I Alberta, radan ha år tidm 
. L ; att öva

n år ech V rået , 
fr* '

vid

vet trevligt och intrumnLEsther Sofia för betydande 
»loora hade fanelt arbete lör om kr.

den M bot i*i* »amt ef- Idrott AU
amin.

»kulle M »Ig ett 
flitigt De 

år. M

Slljee till billigt pris och på ypperliga villkor. Får närmareIt Sådeeei w ra oå orteot bar—Enättt $2.00 

—Per Ar.
-GÖR DET NU. i ;

iå

ti deån fördubblat* Mr varje år 
sista fyra årenP. A- Prar nm 1då SVENSKA CANADA-TIDNINGEN1921. t. ex. ut­

åt det håUH något #wr; tref mr* •*c\ee och en kvarts
1224 tffl »Intet mW«n «=» Lagau Ava. Wlimtpeg.

......................

;.i.6 - ...J.* :i -Tjä*,--. i ■■■■■■• • " - ' 1

e
Av

■HWiH9MHI

\

Spara Edra 
ögon

M. RUFU8 I8AACS, D. O. 
ögen-8peolall*t

DUFFCRIN—MA IN Tel.*. J#21»

FISK
Flrek, fruran Vltflek till Julan. te. 
per Ib. F. O. B. Masta. »sak.
Siad pångsr med ordren. ’

JÖRGENSEN,H.
ME OTA, SABK.

t
Härmed ha vi den smärtsamma 

plikten tillkännagiva, att vår 
älskade make och fader, 

NELS AUGUST ELLISON
avled & Teulon sjukhus den 10 
januari t lunginflammation efter 
endast 8 dagars sjukdom. Den av­
lidne var född den 22 januari 1872 
I Skåne, Syertge. samt efterläm­
nar änka. Anna El 11 son: de tre 
löttrama Myrtle. Lily och Elsie 
Marie samt de fyra sönerna Roy. 
Albert.. Victor och Leonard Wtl- 
iam.

Anna Edison och barnen. 
Teulon, Manltoba den 17 Januari 
1925.

>
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Det k
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Ä Det år," det
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tffl

ev »uly-

kåtor. Mldött lCar aj råd att
Få
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C AXADA-TIDNINGEX, WINXIPKG. MANTTOBA. •AGEN DEN a JANUARI li

röt- Arkitektatt ntade på dea 
bland åa

år Ma trt åa bytt sig tto ar
V» tar Da h*da 

b«id ar T alaar ack lå tan I 
Tråd*

Uc MM ack nitar U, tam I

I petvat ägo ha aa aa
erartånaal några hårt. rilka UPP» I

Sverige-Nyheter. få att par ta- kyrksalen 1 taaiamat andar altarrttt på
ilas unga sta Mats ar

•is Me un sm Mas
tro lans tM god både »adlig 

ork troppa!Ig vlgor. Miatl en be­
tydligt aedaatt synförmåga boa ålste

Inya
och na UU Tillta medel anvisade, dår benntMea pnlpetiiväxtee. At-

år aå I
Snart rareran

Ma Mariebarg. au tio atye- brinn Ineen I Ml slag mitt på ljaaa
____________________________________ ken blekingar dir roat aln Ha, tvöt-
nadaMke* ir Inlagd 1 Mycket Förr U på det or ana arbetet Dirmed år 
atAilntneee kammar att Inledaa anad atrejken fal It effektiv på den gården

bar dy li­

dagen. oek de efterlängtade litrarnastort, att en person kan gå 
passet.

Idkarbergeta gruvaktiebolag, direk­
tör Aadera Strandberg, disponent J. 
Kempe, kamrer Oest Petrettaa och 
bergsingenjör P. E Oommeeoo I Lod 
rika bara till linaatyrelaan Inglrlt

aykltr. konsumerad ca I all tysthet Anandast ir att betrakta stred
ning. etiken bör vidare bearbeta». 
Anlåggningen skalle förliggas I når- 
beten ar St. Ängby gård 
Den del ne området, aotn först arses 
för bebyggande, ir I stort sett plan, 
begrånaad 1 öster och rister av ho> 
der samt sakta ahtttande åt norr om

Sam
mantride böDa den t der i hushåll 
n tagssi Ils tapets loksl | Hårnöeand

görerna hade I friheten sysslat med 
och aptit amuggUng.antagligen akall På andra gårdar, dår lönnbrånnlng

varför de igde kompetens 
brinna re. Att anstalten» ledning el­
ler t)ånåtgörande förmån Icke obeer 
rera t tilltyget, beror på del» de in­
ternerades sammanhållning, och dela 
den strånga diskretion varmed de 
omge alna ljunabygga laaalpnlatlniie 
åren Inom

•eegWge eNfrer. Enligt ao pabllca I "Dalin ka barrar un bjålp. år aann dock fö-akrtra» ar Tar Hedberg 
:b drottningan­

för bildande av ■ lör någoo tid se
åa flesta ar ga gbad åt derna arbetsprestationer 

Då man annars tröskar Må lirkar 
med I

dan Inom Ådalen planerad föraning 
; för främjande ar god byggnedakaltar 
och yttre hemvård. Ett M-tal Mr

MM att
dagen, erkar

mt» opp tin
7å. och då behöver man Måe

fram
I roat tal UU 
■r Pr o.

hj&lp a»M k< med föremål att. med an vind ning al-lött Kyrksjön och dår (Hasande mot pla­
nerad parkanläggning. Det toraU ut-

Ådalen hade Infunnit alg. Under ord- lenast av bolagets eget aktiekapitalra Vå- eck vl«*»y att det
aå mycket 

: så bra* åro dub­
belt så åyra ackaå. Och åå år detta 

har det hået 
hjälpan Tid de gårdar, 

dår atrajkhrytmraa åro tå och 
petvta sådan hUvtt dåligt hetsad oek

Mr att 
Adolf Pre- In t

Iran italteo I flera fall. be 
f. 4. Internerad, som avelö-

byggnaduatadiet skalle enligt beråk-
ett råt tarav t at». ene 

u.eee kr.
åndamål ir alltH att arbeta Hr ho- digket frånil. sr A B,

rid dn
JM trafiken, har åven smnggllng fö- 

Steramegglaren Sehlin 
lår bn fått insmugglade Oera liter 
brinn vin. och en eprttgroealut I 

var mternernd på al 
fick upprepade

kr, vartill skulleav undra stålMe UU bo Ingets förfo-
yttra hemHrdon 1 Adalen. För åettaNya basker ev gande åga och förvalta gravar. Ak 

ASM.
ett ev sten. 

det ett ejllvn ått 
och med ölrdel

Uekapttalet skall utgöra
att aök^ sprida tntrame för högst lt«M kr. Btynlma akall kasv ntflrat av trä.

Det Mr vara d:r atgtra. Föret sch tar och yttre ivård modetet före­ na sockan. Fe fMg gånger elå b not rens besök kokain råid:r Ketefar dåd. Oårdaågnrm Erik al Is 
I Råttvfk arled den 1

en ålder

ev ett Bertel vldttga tefår utsikten att » större knvert Tjänte enaånnen

£
da kan­ trar firat sitt TMratekfieme. 1 samErik Bvertsjöansultea kanna Icke stål 

‘neevartgn lör dylika överträdd
trak typrttnte-att hand hårmod har ntghrtta andee. efter en tida ajekåoangett flöreULstörd, och dot kan 

Det år bara synd. att men tete tånfc 
te. ett sådant kamds båndu Innan 

girk oek bend Mg I arkatagfvn- 
Hade det åktet, kunde

gar. råd eeh förslag åt egnibemabyg-ew skrift, författad ev tenåartvtear Axteav aåra Tt år. Katsfar körde tm -AX. de Internerade, ty traflkeo 
» I all

ite aaart-bmkte tre reckar 
kanas UU

Hann. Föraningen stiftades aemtl-nfrlpalaamhållata företa k »byggare tysthet, och det bleve såt digt med åen kögtkmgn tevlgntesenoch var en gång praktiskt taget Igare 
UU ari dee mark. varpå sam hållet na 
ligger. Någon gång på lttöfatet

hertigen ett hårt straff för dem aotn■te påun Jag ackaå år teae mat på ta I I Set-Tre nr Oötahorga håra don 1 åse. IMS. Xertappedm dirmedtanhnvte. Den « dee. braå vo alg en Om ackaå Mån upprunnit på annat
* Fl ultra lö. bdk ett tal lår åe IteHår titten: "The Ute of an 

r." Mr Jag var I New Tork. 
tag s*

bondson och tre arbetare från öee- håtl. d nr ite Hk Hl dtroktköpte baa området på naktlen ochnåtler För att avleda app-Uånte karö till den en halv aa 11 dårtfria be- 
lågna Farön för att avhåmta tet lå- Sié»wdåvarande ludMMvdiagetia I Oöt»styckade det I tomter, 

gårtlga nog efter Odvle—Dalabeiran» 
tillkomst llå». Dte kan tffl Knlafara 
heder aigaa. att hen doek. trots Ma 
enaamHtt Ull markan, aldrig betin-

blev o be­di ibM•rar M år, ■enl borga ock Bekne tån, t statsrådetforteåttas Tråka tagarna på Mas hån. 
vittnande om har godHgaraa fattat 

frid på Jorden, månal 
god vilja. Sålunda har gre-

bok. av­ för

6 w ti AnU. Senare på dagen bröt entegen kom tffl atånd. Med
or 29.990 riksdaler, skänkt av kr 

grundplåt, öppnades 
efter börsena Invigning en snbakxip-

bamw Newceotls en Ty ne. På tlll- 
ekyndan av sped ltloeeflrman Paco 
Lagerström åt Oo. 1 Oskarshamn har 
rederiaktiebolaget SandstrtimöStran- 

ne å Co. 1 Göteborg startat regelbun­
den ångbåtsförblndelse Oscarshamn- 
Newcastle on Tyne och vtce versa. 
Behovet av en dylik trafiklinje bar 
långe förefunnits, vadan tillkomsten 
av den nys linjen hålans med till­
fredsställelse av vederbörande. Till 
att börja med tnsåttee en ångare 1 
månaden.
längre fram tå förbindelse var fjor­
tonde dag. Bom fraktgode avses hu­
vudsakligast styckegods och trå.

En märklig familjestiftelse existe­
rar sedan några år på OtteneJÖ gård 
1 Halland. Oården ftgee av ‘Ottensjö 
famlljeförenlng utan personligt an­
svar, av barn. raågar och sonhustrur 
till prosten 8. J. K. Holmdahl och 
hane maks. född Laurell, 1 Tvååker, 
med åndamål att efter Inköp av säte­
riet Ottensjö 1 Dågsås socken och re­
staurering av dess huvudbyggnad dit 
överflytta det gamle pråstgårdshem 
met under bevarande av dess tradi­
tion skapa en samlingsplats för dess 
medlemmar.” Med ovan citerade ord 
ur stiftelseurkunden kungöres också 
föreningens åndamål. På Ottensjö, 
där huvudbyggnaden upptar ett dus­
sin rum och för övrtgf nya bostäder 
kunna uppföras 1 parken, samlas nu 
föreningens medlemmar varje som­
mar att fira sina ferier och semest­
rar. Stiftelsen skulle kunna ben åm 
nas étt demokratiskt fideikommiss.

emellertid Isen upp pä grund av etor-
skornaa W s*.1 ÅMåm på 

der. Bokas akall vidare saligt kem
aå att männen Icke kunde taga gat sig oakällga tomtpris. All gatu-

Pä sig tillbaka, och då d# ej medförde 
itaåck ån några smör­

gåsar, började man bli orolig samt 
sökts då ehuru förgäves, att undsät­
ta dem. Emellertid lyckades det 4 
man med en proviantförsedd eka att 
taga sig över tffl ön.
Mönster från Seekarö. har telefonerat 
tffl komm endaatskapet 
man lovat snarast möjligt avsända 
mil i tårflygare till Seekarö Furö för 
att taga reda på den verkliga situa­
tionen därute och söka brtaga erfor­
derlig hjälp.

mark har haa utan ersättning över­
lämnat till rannlcipalaamhållet.

att vrä­
ka två av Mas Heta arbetare från de­
rna bostäder, ock Utsådeebolagets 1 
8 valöv styrelse såg sig Ingen utväg 
att fl den verkligt bjfetevårmande 
och lugnande julglädjen med mindre 
den fick vråk».tio stycken statarfa- 
mlljer från derna hittillsvarande hem.

adelaskapet förpliktabed» vid "ett anmkvåm påF« traktte mntereraa med IM akeotet någon annan
nys ikteaer.
digt. dte ir yå avi
raden öraraklcfcM tffl Émartk». dår 
dte Itearaåttaa tffl aagaUka av (ra

råttnlng. Ma vilken tjänstefolk för 
långvarig och trogen t lånat I Oflte- 
borg konde v ån ta enderatöd och kjåly 
på dåres ålderdom. Deasa teckninga- 
Ilata Inbringade ett belopp på 18.400 

en Ic­
ke obetydlig början ekrad man till 
verket Inrättningen» tender be vid 
1114 års början överstigit den törsta 
miljonen och åtgör na 1,000,148: t* 
kr. TöårsJobUete firades med eo en­
kel högtidlighet på börsen, till vilken 
saftliga peoslooårer Inbjudita.

In danat!an av två dalalandabar.ttev tM-
■ åra tjkate eeh dåv

eeh dte år
Vid Xlvsborga låna hnahinnlngateUl- 
»kapa aammantråde tffl ordinarie vin­
termöte
meddelade ordföranden, ett sällska­
pet fått mottaga en donation på 
100.000 kr. Donatorerna åro två äldre 
ogifta bröder. Jordbrukarna Johannes 
och Klas Aadermon från gården Löv-

Tånermborg häromdagen
skela bygg— I Komminister

med bokförläggare Haeback I New riksdaler, och med detta
Tork. Med kOderae håller Jag på. Boden, dår
Jig kar mängder ev åkteser och toskall ezglnet era Fltelaere 

torde enligt D N. I
f On. Man hoppas emellertid•töd för minnet, ochtogrnfiar

Ivra om sådana ealrna», har Jag tffl- Menra Sroriftibårjaa ev året ett nås 1 Fråndefore socken på Dalsland.
( Pengarna skola blida en fond, varav 

en tiondedel av avkastningen skall 
liggas till kapitalet, medan återsto­
den utbetalas I årliga premier om 
300 kr. till därav förtjänta jordbru­
kare Inom Sundals hårad I Dalsland.

m. för att arbetet 
Boken

tioner, platser 
akall gå synnerligen lått

i på ett förberedande etadl-*8 Provinsialläkaren Walfr. Hamne 1 
JårfsÖ bar i ngt vit redogörelse för sin 
verksamhet under Innevarande år 
som föreståndare för epetålskeejuk- 
vården Inom Hälsingland. Enligt be­
rättelsen framgår, att hos de tio sju­
ka. som besöktes, symtronerna 1 sex 
fall varit 1 huvudsak oförändrade och 
^ fyra fall försämrade.

•kartakanefeber I sundsvallstrak- 
ten. Sksrlakanafeber hemsöker f. n. 
I rått stor omfattning sundsvallstrak- 
ten. På epidemisjukhuset ligga nu 
22 patienter, de flesta barn 1 skolål­
dern. I N ju runda ha 1 dagarna In­
träffat 4 fall. Sjukdomsfallen äro 
emellertid ej av allvarligare karak-

awaktaa på d:r Flettners do­
av sitt fartyg .1 Stock- 

u D r Plettner väntar endast på 
tjBvtckUgt svåra vted förhållanden 
för att få ådagaliesa fartygets för- 
trlffUgbet. latreseermds 1 uppflnnin- 

exploetering I Sverige åro hu-

Ny malmfyndighet I eollefleådle-
trtktei.
sökning har nu avgivit verksamhets­
berättelse för år 1924. Av denna in­
hämtas. att omfattande detaljunder­
sökningar vidtagits Inom eollefteå- 
fåltets sulfltmalmdlstrikt. resulteran­
de åels 1 närmare kännedom om ut­
bredningen och beskaffenheten Vav de 
under föregående år upptäckta malm- 
förekomsterna och dels 1 upptäckt 
och undersökning av ny fyndighet 
av huvudsakligen god xlnk- och bly­
malm samt rik evavelkie.
Inom Västerbottens län ha malmgeo­
logiska specialundersökningar 1 stör­
re omfattning utförts Inom Gällivare 
malmfält, Inom gruvfälten 1 Ftltp- 
r ta ds bergslag samt Inom Norbergs- 
ftltet. Oruvgedoglska specialutred­
ningar ha dessutom utförts vid åtskil­
liga fyndigheter 1 Lindes bergslag 
vid St råa aa och Blanks järnmalms­
fält» vid Stolbergets gruvor 1 Dalarna 
samt vid ett antal jårnmalmsfyndig- 
heter 1 Papala, Wlttangi och Juckas- 
Jåni socknar av Norrbottens lån.

Många åldringar | norrlandeeocken. 
En meddelare skriver till Sundsvalls- 
Posten: Den 26 nov. avled inkan 
Anna Charlotta Wlklund 1 Söråker 1 
Håasjö. Medelpad. 94-årlg. Hon var 
den tredje 1 ålder 1 Håsajö. De båda 
ålsta äro hennes syster, Brita Maria 
Alond 1 Söråker. född den 20 april 
1828. och dennas make. Ang. Alund. 
född den 3 juli 1820. Makarna Alund 
bo ensamma 
sig ännu själva, vilket säkerligen ej 
många makar vid den åldern görs. 
Gubben sågar red och utför diverse 
småsysslor, gumman lagar maten & 
dety öppna spisen — järnspis ha de 
gamla betackat sig för. Deras sjåls- 
fönn ögenhet er åro. förunderligt goda. 
och de spr&ka gärna med besökande. 
Bn tredje syster tffl den *u avlidna 
änkan Wlklund bor 1 närmaste gård 
och fyller inom kort 84 år. — Av Hås- 
sjö åldringar äro sju över 90 år. Dess­
utom åro två I sitt nittionde.

skall också utkomma på tyska och Sveriges geologiska under- Lön n bränner i | eter skala I Bl I bo­
dal. Landsfiskalen 1 Årjäng fann sig 
den 6 de föranlåten att avlägga ett 
besök 1 en av två rallare förhyrd stu­
ga 1 Tvärdalen, Sllbodals socken, 
enär misstankar framkommit, att 
hembränning skulle försiggå 1 stu­
gan. De båda 1 stugan varande per­
sonerna, K. J. Jonsson från Simtuna 
och J. H. öman från Tärna, förneka­
de emellertid, att de gjort alg skyldi­
ga till dylik förseelse, liksom också 
att hembränning förekommit i stu­
gan. I stugan påträffades emellertid 
bevismaterial, som ledde misstankar­
na mot bryggeri- och kaféftgaren A. 
Skoglund från Arjång. Denne befann 
sig vid tillfället bortrest med sin last­
bil. Emellertid kom meddelande 
från landsfiskalen 1 Bengts fors att 
denne anhållit Skoglund och en 1 den­
nes sällskap varande a k. marknads­
resande, Tage Reinhold Henkel 
Svenaaon-Ståh! från Malmö, enår de 
1 trakten av Ouatafsfors försålt hem- 
bränt. De Innehade vtd anhållan 40 
liter dylik vara, och vid undersök­
ning t Skoglunds bostad påträffades 
76 kg. jåst. Båda ha nu erkänt, att 
de 1 stugan 1 Tvärdelen av 100 kg. 
socker och 66 kg. Jåst framställt 60 
liter brännvin. De båda 1 stugan bo­
ende ha erkänt sig vara behjälpliga 
härmed. Stähl har förklarats häk

ryska. Ett annat stort arbete, 
kan väntas under 1926. blir en sam­
manhängande skildring av d:r He­
dins amerikanska resa. . Denaa bok 
börjar »ed resan över Atlanten, som 
var Intressant nog. fortsätter med 
skildringar av olika delar av amerf 
kan ska k ont Isen t*, med tyngd punk 

Kalifornien, samt fon-

• ve neka Amsrlkallnjene femte båt, 
Koreholm. Den 9 dec. sjösattes på 
Oötaverken ett 6,000-tons dieselmo­
torfartyg för rederiaktiebolaget Sve­
rige—Nordamerika. Det fick 1 dopet, 
som förrättades av amerikanske kon­
sulns maka. fru Sholes. namnet Kors 
holm. Arbetet med ångaren har 
verkställts med ovanlig snabbhet. 1 
det att kontraktet om fartyget teck­
nats 1 april och kölen sträcktes 1 ju­
li. vadan alltså fartyget stått knap­
past fyra och en halv månader på 
stapeln.
femte fartyg men år till skillnad 
från de övriga avsett endast för 
godstrafik.

Vs lieens hytta — ett minns blott. 
I dagarna kommer försäljning att 
äga rum av den vid Valåsen 1 Värm­
land befintliga hyttan. Denna hytta 
har Icke på långt når så stor livs­
längd som de gamla bergsmanshyt- 
toma, av vilka exempelvis den intill 
nedladea 1896 efter att hg varit 1 
verksamhet

il
ibnd 1 landet, firman Vlc-

ten förlagd 
sätter med resan över Stilla

MaetfSkhundtta t råns rf rågs. Då 
Idrottsförbundets tråna rfrågm I vår 
akall avgöras, kan det vara av intres­
se att ruta. att Carl Silvers!rand. 

för närvarande år engagerad 1

(vet
till Shanghai, uppför Jai 
till Hangkau och därifrån tll| Pe­
king. Hår knyter denna bok 
an vid boki

ian g

Förutomutså
“Peking—Moekka,"Danmark, sannolikt ir att påräkna.

ju vur det första arbete, dr tär.din utgav etter hemkomsten 1922för ett år fram- Jlrnväg Olvle—Hagaström ? Lokal­
trafik Oå vlo—Hagaström på Giv le— 
Dala järnvåg begiree hos trafikför­
valtningen för järnvägen av omkring 
400 personer, bosatta mellan staden 
och Hagaström. De föreslå, att en 
äng- eller motorvagn sättes på sträc­
kan med exempelvis fyra anhalter. 
Petitkmlste 
starka byggnadsverksamheten utef­
ter linjen gjort kommunikationsfrå­
gan aktuell.

JårfsÖ ande lame Jert förening kom­
mer att 1 början av januari börja sin 
rörelse. En ny tidsenlig mejeribygg­
nad år tor ändamålet uppförd 1 när­
heten av Järfsö järnvägsstation av 
byggmästare H. Olsson 1 ölje efter 
ritning från A. B. Balt 1c. Maskinerna 
äro moderna, gå I kullager och drivas

ed^gjektrlcltel samt åro levererade 
r Törot nämnda bolag. De komma 

att få en beräknad a v verkningsför­
måga av 1500 Uter I timmen. Till ne 
jersks har antagits mejerlnnan vid 
Näs vikens andelame Jeri fröken Anna

Korshohn blir rederietsjorden runt.från sini visen tecken tyda på. att dan 
skulle vara vffligr. att Stinna 
Ifrän sig på framställning av 

Orsaken

SL
Alim lo lockout vid verkstäderna. 

Knappast hade meddelandet om verk- 
stadsförhaaditngsroas 
delgivits allmänheten, förrän Verk­
stadsföreningens överstyrelse offent­
ligen utkastade sin lockoutproklama­
tion. omfattande hela den mekaniska 
verkstadsindustrien med dees nume­
ra bortåt 46.000 arbetare. Proklama­
tionen hade följande lydelse: “Sedan 
ett av den opartiske ordföranden vid 
verkst adeförhandlia^araa. landshöv­

ding Walter Murray. framlagt förslag 
till kollektivavtal för år 1926. inne­
bärande status q oo 1 lönefrågan, av 
arbeta rparten avslagits, medan ar- 
betsglvardelegerade för. sin del — 
ehuru de alltjåmnt vidhållit sin upp1 
fattning. attVvid verkstäderna utgå­
ende löner behöva reduceras — efter 
mycken tvekan förklarat sig villiga 
att hos Verkstadsföreningen förorda 
förslaget, har Verkstadsföreningens 
överstyrelse sam

strandandeBvatiki Idrottsförbundet
Ar av roat ekonoaslak natur, tdrotta-
klubbarna ha nämligen Inga pengar
ock kunna därför icke prestera de

Ea Trogen Rådghro»
EtDDNWGS^JnURET

erfordras för tränarbe-< MM kr„ framhålla, att den
upprätthållande.

Neta våridowa jordbruk akall taxe-
Vkd internationella lantbruk sin-

kU.
Dnat bok. klar. lårorlk. mmé 

n Bvbllialagsr, berse IMM av 
Umb — Dn kr av vikt fSr falk eoe 
kmae p(U alg, eller ataa lava 1 olyek- 
Hgl äktenskap' Dan beskriver vida­
re alla kftnaajakdeaMr, de fdrakrkek 

fbljdwn» ev

Icke mindre ån 241 år. 
Förutvarande ägaren av Valåsen. K. 
I. Yngström, utförde på sin tid häls­
ningen för brukets räkning vid Im- 
metorf$ men byggde 1889 egen mas­
ugn vid Valåsen. och det ir från den­
na tid den nu till försäljning Utbjud­
na hyttan daterar sig. Den år sålun­
da endast 36 år gamjial. Under någ­
ra år hade b låsning icke ägt 
hyttan, men Vargöns a.-b. repa 
upp densamma och hade den 1 gång 
ett par år under kristiden. Den slrta 
blåeningen igde rum omkring 1918.

a. att åstadkomma en enhetlig plan 
kala världen för jordbrukets möj- 

Hgheter och utbyte — en plan för
Jwdkruksrftkming

slutfört 1929
ligaResultatet skulle
svacWä a. a v. vek f Sr klarav. ksaHs- 
aa fdr alltid kanna appklvaal D^te 
oskattbara, aSvartr&ffnga verk. 850 si­
dor. lämna vl mel inaladandat av 25a 
I frimärken ock daama aanone. (Kagl- ■ trerad S5a).

■vaskat.
Enligt St. T:n 

framskridit så långt, 
att da omfattande undersöknlngsarbe- 

skola ligga till grund för

Ud
En klaralirarinna donerar 20,000 

kr. till ensamma gamla. Den 8 dec. 
jordfästes 1 S:ta Clara kyrka en av 
veteranerna 1 Klara folkskolas lärar­
kår, fröken Hilda Rundblad. Redan 
som 1 käring började fröken Rundblad 
sin gagnande verkpamhet som lära­
rinna 1 Klara, och denna fortsatte 
hon i Icke mindre in 46 år. tills hon 
1909 drog sig tillbaks. Hon var vid 
sin död 77 år gammal Fröken Rund­
blad var eo mycket framstående och 
dugande lärarinna, som utom sin pe-

sin stuga och sköta
M. A Eridn. Medical 

Imtitote
några månader k< rom I 

reråde
av

. 1 alt lgångHItaa Dte år eoMgl vad ttd 
inhåmtat påtånkt att »ver- 

ledningen av Manens ntarW- 
åt eo aveoak. nåmllgeo byr*- 

I stat tette ka eeotrMkyHn 
H64>r Byråchef HMeJer har

•94 Union Avsnus, New Verk
lakorporarat 1SSO I wligbel mad 

keMTwelaesrae f*r u4 J— 
ev kvd^kaalverl. Var gri 
ska Oaaada-TMaiaasB.

i trätt för behand-> llng »v den uppkomna situationen;< Den bortpånpne domaren» minne. 
Finspångs läna häradsrätts fjärde 
höet sammanträde har hållita i Hälle­
stad. Med anledning av häradshöv­
ding H. Joechlmeeone sdöd voro rät­
tens ledamöter och anklagarna iförda 
sorgdräkt, varjämte det flaggades på 
halv stäng på tingshuset. Ordf. till­
kännagav vid sammanträdets öppnan- 

drabbat

foch har därvid enhälligt beslutats.
Fjärdingsmannen behöll 4<MX*> kr.att lockout skall fr. oc m. januari må­

nads Ingång inträda bos samtliga
tåimiagea bekräftat appglften o.A Till Soc Dem. meddelas från Bollnås.meddelat. aU han dagen därpå att det utredningsarbete, som för 

omkring ett år sedan påbörjades rö­
rande ska tteres tantiema 1 Bollnäs, 
nu kommit så långt, att maa kan kon- 
s ta t eraå att de oredovisade medlen. 
▼Oka förskingrats av fjårdtagsasan-

föreningens medlemmar. Den sålan-i rara Ull Kom for tet definitivt
dryfta frågan med vodarMranda I In 

laathrakslnstltatte. Skandinaviskt '
HEM

de beMutade lockooten kommer att
hetflra c:a 40,006 arbetare. Även

dagoglska skicklighet åran atet Inne 
med konsten att vinna beroen» hjår- 
tan och fOrtroendo I håg grad. Långt 
etter dte haonao elever »lotte ekelan 
oek kommit et i livet »todo de I ki 
take med henne, många av dem In I 
ålderdomen. Hon ajålv bibehåll all 

varma tntnaaa tår skolan.

Svenska arbetsgivarföreningen» »ty 
rolaa kar vid earai 
dee heMnUt godkåana lockootbeelu- 
tte Fbr tet håra. her 
tarahåll eppåettat åen bryska loek- 
otefBrktertngen har 8oe.-D. ringt upp 
Meta Uindustrterbetarafbrbo odets ord 
fOraada Johan Olor Johansson. Den­
ne rffle emellertid på sakens dåva­
rande etadtam ej offentligen attala 
el* I fråga* flå mycket ansåg kan

1t*å «XL- 
ItUN kr. De ev rtkertkenakapover- 

verkställd a tokom atbeHknln

i tråda den lt

Aadaraeoo. uppgå till omkringpå nrhe- GODA, BILXJGA KUN 
SKOT- OCH LÄSRUM

*2S ASSINIBOINB A Vt, 
WINNIPKG.

mr knågteårte 1PH-1PM etrlaa domsagan genom båred »båvdlngena40.000 kr. landaflakal BJdrn. aom
ansvaraakyldtg tår dte färsktag-dte nyligen nppråtted# anm- 

•v kr. MÄ-
bortgång. Han yttrade dårvld bl. a. 
följande: -Under en tid av aåra Så

var
Linpewptetemlwg' I December. Ett

1 mlt-
rade beloppet har tffl fnnmåktlee

nu* Hår. id har ej någon andel
vinte med råknala, då 

to4nl-

tidår har htrndshåvding Joachlmeaoesållhkap norrkoptngabor. 
ten ar december gåatade flonatorp o. 
dårvld gjorde eo promenad 1 skogen 

Når Jårovågahran provbetestadts. hede Ulltålte att roa Mg 
Jårnvågahroo årer Lule »tv vid Lyck Ptocha llngoo. vilket torde Vara ovan- 
eele prov be Lastade» en dag nyUgen. • “*« "I 1 Julmånaden. Tuvorna lyate

på ett atålle formligen råd» av lin- 
plockade nåvtala ork 

Lingonen voro

Ingått araå en frnmatållnlng 
kortning av beloppet vilken begåran 
avmlaglta

av-
ocb de nngdomaaknror. aotn dår (In­verkat I domsagan, flåkert komi
go aln undervisning. Då Klara skola 
flyttade ia I alna nnvarnnde lokalen 
ekånkte koo ett piano tffl skolan 
Hon var åran eo ovanligt sympatisk 
personlighet med det varmaste hjär­
ta får alla nödlidande, de ensamma 
och gamla Detta bar ockH kommit 
tffl synes
dispositioner. Ett kapital på omkr. 
10.000 kr. akall rara avsatt tffl Klarm 
församling tet lårdelas som bjålp o. 
understöd åt ensamma gamla.

ånne rak
Ingå egentliga statMnk

lagt balepp ar 
hr Ml.OT.eee. dårar skattar kr 417 - 

I uppbörd av atatens 
kr. 11.US>00 under i*

råttan» led »mät er att sakna aln leda- 
flå vitt Jag kunnat finne under 

min verksamhet hår, har 
upp tffl honom med mer ån renlig 
aktning och odelat förtroende. Jag 
uttalar hår ett vördsamt tack får rad 
han verkat Inom denaa ort under 
förvtasnlng om tet han» minne hårt 
och vårdat långe skall leva"

med tet ra.
.ms* sett■tit dock böra meddela, att M(Hallin-

KING GEORGE 
HOTEL

daitriarbetarförbundet ännu så sent 
dt*» 18 dec..Töö som rid 15-tiden yå e. 

ej mett aett nåfot meddelande
hade t ven ne lok or j

E-typ, rågande rardera med tender Tarev
provnlngsTagnar. Ti- j **t sig Til smaks 
.-..Ära,., cd ton mm.' nåmliren ei ens fn

•tan dee beramade lockouten. Det Tar
eedast genom pressen man erhål ht 
någon kännedom om densamme Re­
geringen har 1 konselj* den 19 dec 
tillsatt en förtIkningskomralasloo med 
uppdrag att medla 1 avtalsförhandlin­
garna Inom verkstad »industrien Tffl

82 ton.
gande med last vardera Så ton. aa ] nåmllgrn ej ens frostbit na. 
kommit tffl Lyckstee. Provningen Kringlor från åådertllje åro aåll 
gav det bistå resultat. Med ea be- syn ta numera D t. a. de verkligt 
lastning av 400.040 kg. är en fjädring åkU eödertäljekringlorna Efterap- 
lika med en tusendedel av varje broos nlngar finns det ganska gott om. men 
längd tilläte». Detta skalle ha ut- de nå aldrig upp till

år 70 llté som de äkta. Och nu finns det
alag Elm^ulst. ordförande, landshöv meter. 7 eeettrater. VW ptomlngen ' också bars en enda kvar av de gtm-
diag W Murray orh borgmästare Ja- viaadf* sig emellertid, att detta gav la krlugelbagerskorna 1 Södertälje.

! efter endast 4 cm De kortare span- Följden är. att det blivit mycket 
Den enda ! nen fjadrade sig 15—29 mm

En åldrig syskonkreta. Fem gamla Srenaén. den slsU av
under konflikten med alna arbe- syskon ha hela sitt liv varit bosatta pribagerskorna 1 Tålje. nu 71 år gam-

tara har varit, att vädret varit rik i Jans jo by. Fjällsjö församling 1 An- nial- har haft »tt göra
tigt öoakevåder. skrtves 1 “Aurora' germanland. De äro den imom sin jsHeverånaen klar. 
före jal Hade det tete det, år det hemort välkände 
nu tfollgL att de.

t tre KING åk ALEXANDER 
Re* prr dsg dkr vednu

BÄSTA BETJÄNING 

AIXT MODÄRNT 

Pris: $1^0 <tdi %IM per

hennes toetamentartskaEpplagee ett sammanlagt över
ev kronor 86.«l4.n00. medan un

tetn statens aktier be- Oötetoorgs grftneer utvidgas åt norr 
Drätselkammarens anHéetetec av tillhopa kro-

dirsv I Loeseavaara- 
kronor 2.942. 
Svenska Tt*

dra avdelning tillstyrkte den 2 dec 
förslaget ron lnförihrning med Göte­
borgs stad av ville delar av Parttlle 
och Angereds socknar, vilken fråga 
varit på tal redan ett årtionde tillba­
ka. Notarien Olof Johansson, som 
haft ärendets utredning om hand. 
föreslår till Införilvnlng ett område 
av 2,075 hektar, därav omkring 976 I

ima fina k va Hembrlnnifig i kyrkaalen på Svart­
sjö. Sv M. meddelar, att man kom­
mit på de Internerade på Svartsjö 
med lönnbrånnlng. »om försiggått 1 
själva kyrksalen. Trots den stränga 
kontrollen tycks trafiken ha pågått 
ra längre tid.- Vid eldning i en av 
järnkaminerna 1 kyrksalen placera 
dee apparaten så. att destlllatioos- 

i försiggå. Britimings- 
apparaten hade tillverkats I plåts la 
e art* verk staden, 
bränn vinst Ill verkarna kommit över 
1 anstaltens bageri. Socker hade de 
tagit ut 1 vanlig ordning 
tid, Varje internerad får nåmllgeo 
mot betalning utlaga

I ha utsetts envoyén Hen gjort för längsta spännet.

fyWer 99 är. Den
kob Pettersson 1 Södertälje SCANDIA AMD ABWGD0W 

HOTELS
Ir dte M år

| svårt att få smaka åkta tåljekringior.
krin-

La ntarhetarak enfl é kten. 
tröst lan t patron erna haft den hår hö-

I
Det

1 unikt tet MfitM- Ablngdon Ignara, åt* Ava, Noar IM 
Street New Var*.

Parttlle och cirka 1.100 1 Angered.
Härav äger staden omkring 7*0 hek­
tar 1 Parttlle och 8S0 hektar 1 Ange- 

Komplexet t fråga utgör ett 
irådr otmed »ta

Han har 50 år»»d
erfarenhet att bygga på. Båten hotaU Or dra raaanåiDte har na hfivK heetået. 

akall upptaga en ny. 
klteorlak. komedi av Au

och Jåst en hadered. dtaavlnka publiken. Allaoch donatorn Olof Persson och En marklie tall. På Niane utfört bloc­
kerat urbete. för långeeedan tröttnat ordaMkar för S:dra eeh t:dju kln»åro;_ Britta 

. Karta 1848
ett mårk-

denn norra och nordöstra gräns. Sta­
dens befolknlngnmdngd »kulle hårt

.’ gra Brenlns. -Delin och drottning 
handlingen förlagd tffl hör-

* lan av 1 Tå* talet Ea 
första »traska 
SB6 år

och farit var och en tffl aln stad. Nu
ha de eanelMrdd håfflt ut. och

Ugt tallt råd var» Uke torde rar, svårt1811. Erik IMS. Per 11*1 
och OM 184*. Sammanlagt åro åe att skaffa, berättar längre ackommenoeha* av ledande

ANOBATSBOLAOöka» med 1.M1 pedaooer. dirJen kar altt ursprung från två•tor nyt «7 år Av
av 7Så 1 extra rao- 

e »ocker sv 100 gram pr. vecka.
och yngtee brodera ptantar, P*< varandra, och trådte 1JM dte dock te. I New Verk vid— Dalin» -Dee av ra skenet.
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tydligt. Cahrtn
“Den Bästa Sak i VärldenDr.Mac åt tar; koa

Eckctrkle träffa tid För Svaga Flickor”OU»Han var 
aldrte

av
de bil a*. Mr*. Jotia Hranett, Boggy Crttk, Man. skriver:

"Min lilla flicka led mycket av nervoeitet, kunde ej sova. 
hade svår huvudvärk och svimningsanfalL Detta pågick i 

tre års tid och låkarehjälp söktes för- 
g»ve» Efter att ha läst vad Dr.
Chase’» Nerve Food gjort för andra, 
köpte jag sådant för nenne. Hon är 
nu aå mycket båttre, att hon år som 

' en ny flicka Hon år fjorton år gam- 
tT |^puU och år hålaan ajilv.

“Vi ha använt Dr. Chase’» 
Nerve Food för olika med­
lemmar av familjen under 
tillfrisknande efter influen­
sa eller skariakanafebern och 
den har alltid hjälpt dem.”

och djur.

riut aktningsvärd 
faders tarm Han kade tagit anstäil- 

han var o tan pwgar; når ban förtjänat nog. skalle kaa 
Sk sig av Igen. Han var ett slags sleenare. Han hade förmågor måhända;

; Inga Han hade ingenting att erbjada atom en andot I 
»In sk ramliga tord och fostermoderskapet till sin fosterson Det rar nigol I 
tanken på Reed. som kom bennee kjåna att åter slå fortare, men hon tyeta- 
åe ået. Del var också for tokigt. Och boa kände koaom je knappast alle.

* ÄR DET 
POFULARA 

MEDIET 
FOR HOSTA, 

FÖRKYL­
NING,

VRICKNINC,
SAR.

SKAVSAR. 
LAH Rvoa 

ETC.

P*

. p'
• (Forts. fr. föeeg. ix)

TV FORO ptras Odar». orh nian att såga ett ord satte Cal och Aaaie på I nåder det att Archie Hale — Arrble »ar stadig, en som man kunde tycka 
* J »korna Når de eedan satt sig vid elden, kom Reed över Cal m och han sparade en del pengar En vacker dag skelle han tå »In promotion,

en fordran att han eknlH hålla eltt löfte om en hietorta Cal gjorde ett par gå Magre vfteter till eågoe stad I Saskatchewan eller Alberta, just i civlliaa-
rnlndre lyckade försök. han kwade Icke Ii sina »jålsOrmdgeabeier samlade Usa ens utkanter, och själv taga hand om en hank Då åter
nog för ■« romantisera "Han gar upp försöket med ett "Jag år ledaen. hen. "VI få sa." sade hon.
min goeee „ Jag kap nog Inte E den stora fleken or tankarna Var han Inte 
Wdlirt*"

Fl det åkte 
FRIS

«

!/

T>A FREDAGSKVÄLLEN hade Archie Hale frågat om han finge akjnlea 
heane hem på Mkdagea. Hon undrade, om Archie ville förekomma H- 

, bOT4“ '*r d° brtÄlld* “ ”* W“ «M«uloln, st Cal Brarh» lord. och hon kind. sig pd rit, takonsekraat
Anal. rrawdW Mt tystnaden. wwa borjed* blir. oSee.sItg "Ja, är led |£- Isi1'^^ *" d7*lkt ' h,”DW ,’“*r *"■'•*’***

•*«■ CaJ .em Ja, k* 41g all — em vt eae emeOaa «a,l — gjort om k* lg».-

Dr. Chase’s Nerve Food-skall, tro del— .rara*.

Noråor i U. S. A. * ota pr. ask em * piller, gdmanea». * Co. LM. Toroato. M,
Baa. Doo där Annie FroUc —

rt "Nef »Ad» äee. -Ja, tror tstr. ett Ja, går hem denna rocka 
*1 kaa aäJatM mig till Ferndale om eöedag. om ol till.- Därmed skickad. 

10ärade kan. TnrfBr tia Archie påMet högsta upprymd tm hana k*
■är Mlrale Ek* dB rUa. tyckte, ett Järnhand drags» åt.kria, bar-

Men VLRingtes* keeet fär 
dea kända franska UdatrtOsa -Re- 
rae da Vral et da 
ra beaktaaevåtå artikel åt dea

lerecd. Ur»ed* kra. I sieee bäs useiise rar Aaaie trke -
"A. det ver Inte det,** svarade CaL och I 

hea skalle Ijnga för Annie frasik 
Det började

M
hlead träden, och grodoreas IJadliee kråka ad. fria

"***-«'
,___ . .. _ __ __ Med Udeleefell haetotaamhet ka* bon händera» ander lakanet

s Ideträ edera» aräcöt aftonen. »tillbet ”Det år »11 bäst. ett erdee trånade »1, 
träd." ende Cel -Vi bebör» dsgsljeaa» ter ett

ds
Ringla»' koaeL har tidningen "8vsn" 
hämtat följand. uttalande: ”Carl 
Ringlas har t rå mycket rack ra da- 

och cm Igen. ömt. noet Bår en moder Jollrmr med I kar ntställda på «*u. de# leitme 
Ur ett rtrrrarr ar underliga kånaloc började hon la*, hera 

hea gladdes likväl; hea käade rod
kl»deran. men hoa hlygdee Icke. Hon bede kommit åserea» med I ändad

rt bege »ser -Je, rtile gl hem,” rfokade hea med tärer I ögooea "Je, Itagtar efter 
OeL kår» Cel. min OeL"

Hoa låapade ordenken k n—II ntaa to, sågen förbi 
rratees. snrnet hea Mm and» Aaaie Fntwdlc rid gtiadea. Han sökt» beevera ,Kt p.rn 

drdjeede handtryckning. Mr hea tackade 
Hea nöjs." hea herett heane.

Hne återsände Icke vä.

oer-1 dants 1 New Tork: "Lat* Aflernooa"ben
och "After Olew,- (Houceeter. Full-heaeee flagrsr väckt» 

hea. att hea tåu eeg av Aaaie rrewdic
•tiga

»)åhr. Det gjord* henne Itp, och Inom kott somnade hon.
tecknare, har konstnären 

deesntom 1 »Ina arbeten ea ekerp 
skiseertng. till form och färg mäster­
lig. en fuktig atmosfär och satteet 
levande och ektftaade. Oloaceetere 
klippiga kusts surteruade perspektiv 
har eynnerUgaat Inspirerat honom. 
Eaet Olonceeter.* ”The Chapet” 

-The Inner Hnthor" nom åsen "Bus­
set Hour." utställda å utställningen
I Göteborg 11*8, samt "Barly Spring" 
åro de bästa as hana dukar. Dekora­
tör. målare och rravör år Carl Rtn- 
gto* en mycket persoell, och fram- 
stående talan, och år deeauiotn 
skriftställare. Han år medarbetare I

........................ ett flertal Journaler samt har utgivit
Han bads leka aett henne eedan den olycklig epfnoden med de harm Mt- ,n „mlln, dl„er wm frM.mlnn,n

eget kött och blod. Hjärtat »vällde Inom boo om AUn endrs soro expe- terna och Aanle Prawdlc. Tså söndagar hade gått förbi — långa, omätliga hAr kallar ”upplyftande och dettka-
riment — enskilda moment I livet» eea »tova ngpertmeot. Nåje — prårtesöndsger. var» enformighet avbrutit» endast sv ett kyrkobesök på ef-

Han lads sig till vila och slöt dea Ulla sovande gestalten I »Ina armar, termlddagen — och en promenad hem med Annie efter gudstjänsten
Llvsvårmea I hans nngs kropp — O le stas varma blod — for genom han» gjorde det? Hjälpt» Icke M ian le den aage Hale ett ödelägga h»n» förtjänst
ketur och la I han» kropp. . . Han erfor en överväldigande känsla sv ca- I bensin—

ej återkommit fria Fl» ta ville, eeh Minnie och hr Hale voro toraa. Med se 
Mkt héde hen Ngpi skjutsat Annie hem IBr att »Uppe möta Minnie igen dea 
kvällen
hea kar Inom sig De hade ayee fnrlt De hade åaan lek» hennh ttll Plaln- 
vflle: de voro åaee på vågen —
Mtaale eeh hea —

TOLVTE KAPITLET

TA *T VAR dea andra lördagea I Juni. då Jackson Stake den yngre kom 
-mJ hem. Cal. eem ver helt oken»Ig om de härvor, vilka ödet gnodde för

åkt» på »in plog fram och åter långe det längs nommsrtrådet med I Z 
öen hreds halmhatten hakåtikjeien för att skydda nacken mot den hrännan-

nu. tedaa hea fnrll sin kos. fötdehhtadee tyngden ev dea »ten.

våg. dår hiott nig ra aftnar »edan

de »olen. »tendom med den dammtorra roeten hest manande på Jim och n».»Men ved tjänade det UU att grahhU? Blå det er hågen' Olöm det!
Hea ordnade dyaetaa och filtarna Hr Reed, och goeeen. trött »v etn stora medeemmanevuraa. vilka blivit förtrogna med han» sinnesstämningar och

Men Cel satt vid dör- lärt sig. ett dryga fördel av dem. han» undermedvetna Jag upptaget med fl- 
timme eller längre, hade han tänkt raraa Samt den ffirsvlaaeade höljen ev ogräs oeh vlldeenap. »om reste alg och

■log kullerbytta under honom, då vänd skivorna hegrovo henne under ryggar 
han riktigt brydde »Ig ota. av rik. luckec svartmylla, han» fantasirika håg sysalaade med varjehaada 

Denna personlighet var goeeen Reed. akademiska spörsmål, förnämligast hland vilka var en Ihärdig endraa. 
hea» syster Cetaetas »ea Under deeM dagar hade hea fragtaU att glömma. Minnie skulle komma hem tlU söndpgen. 
atl Reed betydde mar för honom än någeu enaen — la alla andra. Raed var

ilUnftg. Eggade fram »Rt htbetspräk eeh
eeh tåakt» Och »edaa hea tänkt 

ef* till WJaade resa It a t
Det tnaa» blott ea pereoaMghet I världen, 

riktigt brydde »Ig

Innevarande Jeieäaocg på 11* Nlcol-

BIGSWEDE,
let aveene, dår tlUflUe glvee inte 
barn till sU m oeh beundra de män 
ga varierande dlrlgoldföremålen, utan 
också nit göra uppköp av de värde- 
frUeste Julklapper. nom någonaln el­
ler någoestädee kunna »nekaffe». Di- 
rlgold motstår den hårdaste nötning, 
behåller alltid sin vackra glans samt 
år smak- och luktfri. 
säljes Dirigold 
Sandberg, i ii Agnes St.. Wlnnlpeg, 
Men.

marknaden» »törsta och starkaste ar­
betsskjortor Reellt sydda med dub­
belvikt krage eeh två fickor 

Storlekar: 11. 11%. IS, 11%, lä, 
1«%, 17. 17% oeh II. Tyget år av 
bäste kvaUtdL l ljusbrun eller 
grå färg. Pri» pr. »tyck *171, traå*.

ta.™ Konstnären har utställt å alla 
V»41 expoettloaer öster om Chicago och 

var representerad å utställningen 1 
Göteborg IMS. Ringtus är en ar den 

I all* händelser måste experimenten fortsåtta». De hede gjort en del nutida konstens mest tilltalande och 
framsteg Jackson Stake hade gått In på ntt beetålla nog aiåUrflrg på j största figurer; I honom finner 
Bquare Deal järnhandel för ett läo ka de båda ladornas nakna bräder. När det fulländade och ljusa.™ 
fÄrfen kom, befanns den rara en i ögonen »tickande oblyg röd färg. 1 det att'

"B e"INNTE 8TAKE8 helgdag med Archie Hall hade ej varit en dag av konstnärliga hänsyn fått ge vika för den mera praktiska kostnadsfrågan.
-ItJL. oblandat nöje. I några dagar hade hon sett framåt till “den tjugufjår- Men 1 denna målarfärg, oaktat dess krigiska utseende, såg Cal bevis på sin 
de" »ed en viss grad av modlöehet. Det var lekt utan att hon tyckte om läras fredliga Intåg 1 Jackson Stakes stora, tjocka hjärta, och han förde bor- 
Archie; tills helt nyligen hade I sjihra verket ntsfklen att tiyhrtnga en dag »ten med iver under de långa, solbelysta kvällarna, medan Oaaeen och Orit 
»ed honom med att fara över prårlerna 1 hans nya automobil varit en loc- sutto sysslolösa 1 Antllopens baksäte och undrade, vad det skulle bM av till

sluL De hade medverkat endast genom att laga till en stor och märkbar 
skylt med orden “Beeeh Bullevard tillåten hastighet 10 mil," vtiken de natte­
tid oeh 1 löndom fastsplkade 1 hörnet på Cal» lada.

Som bekant
fritt Vid besågen order, uppgiv vfl-Canada av hr Chaa.
ken färg och storlek 
ra M% genom
Bwede. Biligg orderbeloppetRsamhet, érh Innan ha» somnade, var hans huvudkndde våt.

ntt aa vånda

EL VTE KAPITLET Arbetaren fyller 30 år. Företa num­
ret av "Arbetaren” utköra till julen 
1834, skriver sagda tidning samt fort­
sätter:

Vl sälja med full returrätt. Tillskriv

OMtftttöM.
t** South Alperna Street,
FORT ARTHUR, ONT.

Från Guetuvu* Adolphu» College. 
St. Peter. Minn., ekrlvee: Den 1 Jan. 
1925 blir för vårt läroverk en liva 
viktig dag. Då erhåller det som gåva 
den etora summan $100,000 av The 
General Boani of Educstloti, om näm­
ligen de etlpulernde villkoren åro 
uppfyllds. Ingen sv våra »kolor har

Detta nummer vur, nom det 
hette I anmälan, “en förelöpare," vil­
ken snart efterföljde» av ett andre 
nummer. Från oeh med JuM IS* ut­
kom tidningen Targhumn vecka, ochk el se för henne.

-Vänta, ttn» Jag får min aatomobil." hade han sagt henne vål tjugu gån­
ger den statera, andar det de kaed I hand åkta ekrtdekor på ekrldikohenem. 
aa der det de valeede med verand ra på de veck liga daaetllWållBlngaraa 1 
etodiharat. och med aa de set to änder den »tor» lampaa I hörnet ar fru 
Goodm gäetsat Oeh attiktan hade rar# I ello behaglig — till» bett ayligen

För några aftnar »edan hade han kommit till maUerverliignstället med 
IJes uppsyn. -Jag Är med eäkerhet mta nya automobtl till den tjugufjärde.- 
eade han henne. Innan de lämnat trappstegen. -Jag har bestämt löfte om le­
veran» den tjegalredj*
»kalle »a, hur Jeg »ätter Iväg — M au kaa Jag skjutna er omkring den Uugu- 
fjårde-

trån den 1 Januari ISO* varje vecka
erbjudit» en »ådan gåva. Ved ett til- Alltsedan de»» har arbetarna utgivit»

regelbundet
var ett litet Mtal hängivna eocialle I 
ter, »om gjorde »tarten. Tidningen» I 
namn var föret "8kandln*Tl»k-Am» | 

ka för hela vår kristliga bildning och rtkaankn Arbetaren," den hede Ull en
början en svensk oeh en dnask-norsk 
avdelning, och utgivare var 1 slira 
första början "Sknndlnavlaka eoctalt- 
»tlnka förbandet I New Tork.” Inom 
kort övertogs utgivandet av aktiebo­
laget -The Beaadluavlaa Bocleltet 
Cooderatlve Publlehiag AneoctaUoa."

hltckar över fälten mot den röda glansen av Stake» lador. Han | ytterst kort. Dagligen Inkomma kon- meo det egentliga stödet bakom tid­
ningen var eoctalletklebbarna

dade lagliga reeereer, oeh om alla — Tork och Boetoo. Efter det Bkandt- 
föreamltngar och enskild* — nu 1 navlaka eoduUeUska ar beta re förban- 
elfte »tanden med allvar grlpe ver- det I Amerika bildats, överteg» tid­

ningen 190» ar nämnd» förbund, vil­
ket ännu I dag »tår såsom utgivare, 
medan Boclsllet La bor Party I DIA,

En vik tiga re tilldragelse, från det »llmånnM synpunkt, ver målningen | lägg aT $100.000 till grundfonden be- 
rv Dubbeleff» hus, vtlk

gång 1 veckan. Det
begyntM Ua dagar efter det ledoraa voro Ärdlga. tyder f6r vår krlitllg» »kolhtldnlng. 

och för vilken av menige man skyllde» på en vts» Hamburg Stake» »kryt ] t„,cr nog var och en. aom vill ln»e 
över de nymodigheter. tnfördm på fåderaefrihemmanet ev untverettete-1 det Det vore »ennlng en »tor olyc-
d rången. >

> “Kan Jackson Stake måla alaa lador, så kan Jag måla allting ntvåndlgt” en »tor »kam för hel» vårt lutherska 
förklarade Dubheleft “och finns det någon färg. »om ayn» längre ån rött. »å I folk I nord västern, om den nu pågå- 
vill Jag veta, var dea Haas." Med ett eå lydande budikap skyndade »lg Ha-1 ende Insamlingen ej »kulle nå målet 
mlitoa till Cal. och upprepade telefoaeringar tlU Bquare Deal Järnhandel, I och skolan »ålunda gå miste om den- 
und erst ödda ar tåta beeök av Hamtium Ull Fyfe-tarmen, hede till följd, ett I na »torartade gåva. Det me» t* år 
färgskemat IndredM till vit be» med gröna garneringar Mae åven »edan I »ubekrtberat och även Inbetalt; men 
huset stod dår. prunkaaöe I vitt och. grönt, kastade gamle Dubheleft stundom I ännn återstår en det och tiden år

Man lär mig ett köra »ed en gammal bil — al

Hoa hade Icke hjärta att göra hooom m tesmod lg. och Intet hjärta att ea- 
taga aa bed et Archie var ee trevlig goae». ea aaåll goeee. eeh han var otör- 
tydbart — alltför ofQctydbart — förälskad I henne. Mer äa ea gång hade 
haa talal em »ee tid, då han »kulU promovera» tfn föreståndare för ett av- 
dela lagakoator, eeh hoa vleete, vad han hade på hjärtat. Hon hade eeti 
framåt un den dag. då han skalle bedja henne bli hen» maka; hon hade un­
dret aår och har oeh vur. Och hoa hade uadrat, rad haa »kall* »Agn. Nytt 
k »a het, äventyrslust, fåfänga hede »att hea»»» hlod I rörel»». Mea Inge lyck­
liga förväntningar fyllde as henne» håg. Archie rar vtieerllgea ännu en 
trevlig genen, oeh hea tyckte ganska mycket 

hea vleete höll på att 
elg vid taakea på det srar, hea måst» givs.

"Ja." sade hea awd UU gjord hånföreMe. "blir det k*e rart!” Därpå 
teaken Jaet fiRtt henne la: "Mea år late dea UugutÄr-

betånki
hade minen »v en, »om hindrets In »Ina uppeåt »v en dygd känsla oeh »om I tanter eller av kyrkostyrelser nitär- New
eåetan lagrar det.

Och .eå hade det rarlt auktloo tUl Frybets förtiden lördag — Jämt 
racka »edan 1 dag.

"Fryber erbjuder en beaatnmotor till ealu," hade Cal på ettt diplomatiska I ket ea. eknll det lyckas Den 1 Jano- 
»ått framhållit. "Den kan använda* tm ett driva grSddeeparetora och tvätt-1 ari »kall då för vår kristliga »koA 

it pumpa rattan, aår vinden år på strejk."
”Gumman min har ränt kalvan I auktionerna," Invände fsrmsren. -Hon | för tredagen den S dec. arrangerade

svensks festen under Svenska kul-

honom Mea hoa fruktade 
t hane hjärta, och hon fraktade verksamhet bliva en Ja b* Idag— Den

PATENTERvars v ovannämnda förbund nu utgör
en underavdelning. Innebur ägande 
skåpet
rar Erfk Nordman.

ger maj tagen tre’..- Jackson Stake bredde ut sina stora händer med 
åtbörd as hjälplöshet. turförbandets naspider rar 1 alla ev- Arhetårens förete redaktör 

Haa sfterträd-"Nl kaa trygga er framtid genom uti köpa dea bensinmotora." yrkads seenden ytterst lyckad. Ha talrikde heflspslsdugsn I Ftnlnvills r
"Natartlgtvls. cm al föredrager utt se på hoUspet—• stimmade haa. 

mlaaråknlag var »å I 
lehe ånau. "Vl Ä ee." dagtingade hoa. och dåtmnd Och han nöja »lg. tills 
på ajålra middagen dea tjugatjårde. Det rar strax före klockas tolv. då hon 

. och gsne^j atl skick tigt fråga alg lör

■uieere. I skara av pvsBsh-tBtruMrsd» hade 
I kommit tillstädes- D:r Lagerströms 
I orgelsolo och menekörea Lyrlcs sven­

ska eånger höjde fsetilghsten. Fee- 
I tenn huvodn

tilldes »nert uv Victor Funka. 
följd uv sjukdom måste avgå 19*4 
och några år lenare avled I Sverige. 
FUnkes efterträdare Wev A H. Ly- 
•rU. oeh Henning Carlson har vid ett

Cal. ”Kör nl hem den fria Fryber. och koppla dea med hnehålk 
och al har hört det sista fråa fru Stake angående auktioner." 

Farm aren Mg av »lg atn brättlöea hatt och rmhada I håret 
-Hur gammal år du. Cuir frågad* han.

fallande, ett hen ej orkade »åra Oee gamle ___
SS—«7 &ML

Ä
de endra Och wnnoPBG

på det
rtagde epp »la 
haa rata. att Cel lehe ekan» Ära till »teden.

år.”
rik-1 de föredrag ar d: r Peter Fetereoo 

vältaligt skildrade 
sina Iakttagelser och Intryck fråa

par tillfällen handhaft dea redaktio--Du år gaanal nog att gifts dig. Vilken mlaaMka eom kelet 
nar eå långt l förvåg eom da. år gammal nog ett gifta sig "

VI
nelle ledningen Dea navaruade re-"JS." ande hea UU Archie. "Jag ehaB 

aya håt Jeg »hall rar» flrdlg klecksa två." Mea hea
aöje tjäna »om harlaM 1 er 

heeom lehe. att 
attrahtloeee på Ärdee rar hsålMrardea på Äraien Jämte et

daktören, Thor Berg — tast eualålld

ödåöööööööödöödöUMMögööSverige förtiden •• medarbetar» under åraa 1911—1919pWallg Oåkt av tillfredsställd bet — den törst» på många 
dagar. För dea godmodiga, otiUrtkaellge, av sä båttre hälft tämligen 

strtagt eflerhållae gamle Ärmarea började hea hyaa verklig vänskap. Med

^1AL ERFOR
Alle de närmande njöto 1 högsta 
grad av det medryckande föredraget

tillträdde sin au varande beÄtt-dtkteo ntt M väx Is några ord
I ettt kyffe till lågenhet Mådde hea »ig med »er to raallg omsorg. Semp- 

hotlk hade geaemletete lör 
tyg. ea ea*Ä djärrar» I djup oeh hOJd.

CuL
■Ing 1911. WIIIIIIHHMIHHHIIII

Svensk Ungdom!känsla »V att rara herre öser sttnationan gick kaa T le»la ed» till stnaler *
åkertegar.

Fia Stake amtteg motors msd stridiga känslor "Har Jeg late ragt dig.
tingeetara»?- vffle hon ^ga. "Jag år

to eee-
I PlaÄvUle gärna skalle låta parnass obemärkt- Det sJkaDe btl höjda

totat hopp finne» i 
Nattiag ev Brooklyn. N. T, oeh hane

attDlrifeldherperatleeea ekan nu upp­
rätts ea fabrik. Planerna åro aa fak-ett da tot* ekalt köpe de dår 

för resten raker på att kaa lal» går!"
"Je då.

Mmaseod etöra» av heaueu klagolåt "Sått motorn I gåag. CuL eå får bon ee.

lyra RHJeelugur» ännu åra vid lhr.tukt kompletterade lör 
IteÄbrik. rid vilken mer to II# män

ipe-r. dåhegfaf* heaeee vålfarmade Ms I
iv. ett hea rar vacker. Dår lågo sjålvappekattatag och

För aågre »eds» avseglade
$. det gör haa aRV eade Jackeon Stake utsa ntt låta sittlye- de bekant I det Ulla fartyget-lehoto »netålta» fråa hörjea. eeh ee

hoa älskad» akönk* 1 medgivandet. Hea ålskede »to egen skönhet. tion ekaU graa- 
das. till att atgöra högkvarteret för 
dlrigoldatiörerna. enligt ett medde­
lande er Carl A. roa Malmberg, ee- 
k retar* re, med kanter 1 717 Metro- 
potttsa Bank Bulldlng. DM rar Carl 
A. von Malmberg ock C Molin, ea
civilt eg en JOr.

Cal g rakblads pä sl* detta och mycket mer. under det haa plöjde fåror I b rera ~ eller -dfrigold"

LBdlgn1 del heaheten 1 klnmelrm. I sjöa. I pråriera och Labrador.
Betald med $110.00 ktt 
ft övertagas billigt och pl 
mycket förmånliga

HBrlratt 
tfliran* gtt

catorytm med ett agrar hs lagMheudenhet. Fru Stak» betraktade dra t rum-ordnade ettt ostyrige kår
eeh klrfadi Vtaele bitar ur melodier. 

Det rar I dm» ögnahUck ken kom g* det Mara med. att hoa Mått alg. lehe
»åsikt* rycka och för-börjedeela motorfhrd. krusad» hoa pet några mlaaler. För hsets eeh förkylning. "Förtldea 

vår rar Jng gansks dålig; Jeg var 
rar förkyld ock hede hosta. Jäg biav 
eå svag. att Jag ej kunde atråtta nå­
got arbete. Efter några deeer av d:r 
Mm Kuriho blev Jeg »aart båttre. 1 I

vrid* på ett helt ovanligt edtt. de etråage Mpparam vaknade, dea test*
vilkorlör Archie Hale. sina tor Calvin Beeeh. ock ee plötallg känsla av udgoatlag rått glåaMe I kana»» djepa. svarta ögon.kakaa skälvd*, eeh

f*bra gjort sig sh yl- gammal dummlng."-Jackeon Stak», da år t jrttdrst B—Bgtsssäedig ua »Ifot Blues otrohet 
1WA

rOrt hade blint veh oeh . - uppfunno “bico-
gjorde hon eig ejålranklaseieor för falskhet Archie

finuh—il —eedan haa erwått Av deoaa 
stående metall 1 sitt slag 1 vtrtden 

har guldets

var 1 1 den tra billig avgift.Verka* av detta llk«m»d»l år bete
på två r." »ärt»at tra J. Brandenkelt

I Flndley, Ohio. 
kylalag: åven dra obetydligast* hör

tm tons Reed »hattande över dra plöjde åkera. aa-1 ev t dag.
der det tora Ätter behagligt ejöako I dra mjeka. rarm* Jorden O os »en var | gtoa» eeh Målats styrka, åmua de 
eolbrånd ock triek; tons Uh kropp skydda stad reeög eeh stark

om ntt Litat fåra klockan tahr ei
tM

kåadMee släppte torat I 8 vehårmddee. »IMMeaeå gett ty kom is »* vért koetor 
tfflgkrir

att kaa ej lade npp tm elg på Mngea. och I tid», tillverka ellitoaÄ praktiska. kaa var» Mrjaa till
nyttiga artiklar, frånmärke till det haa spänt Kria mr middag.av Äraa.vid ■ryt

alek-l1™Därpå MUde toreteetnen pd »Jöetramlen. Handrad» gåager frågad* koa epp på Jims breda rygg. Drara kandltog satte alltid I gåag 1 __
betalat å store Jims »kla. ock kaa stegade him åt I herdheetich år» »yueeiUgl

förkylatogen. tonaa dra bryter aed Ni kan ej léte dötta gå
ett »tippa ett dylikt möte.odet. varför vtrtdra lehe var rid er, eeh detta toa höet göra»

ett I tid
av ; sttsamt rara ea Bratid. Produkternaoerhörd auerarefullhet» »tetthet och ett ptÄUunde ekrammel avhea AmM» Frawdk Mr

åro redan eerhårt myckat efterfråga-■kuåkrat Mg om 0*1» såltokra Mae kade Ätt håra det Äraglraa riktiga 
kra vleete bAtrvi Hea vleete. rarför Aaaie 

I PlatoviBe. 
del mindre to

d:r Fetare Kari-
de. både I ho. Uader fyra 

byggt upp Mtt rykt*
draDet rar först aår. adgot eeeåre to de leriga, kan »att vid mlddagiknr

Frawåic ÄradragR ett beeök hee tra Stake ett etmårktto vanligt Vid Jackeondet. »cm Cal blev rare» adrraroe av en person 
Stakee högra »Ida mtt « muu I trettioårsåldern eller däromkring: starkare

myckat lyalla drasHoa kade »Krig tyckt Anam Frandtc. oeh 
Var det adgot boa avskydde, aå ver det sande framgång. De kara sia fabrik

byggd to Oasera och utan det kringirrande adameäpplet, meo för övrigt kd- 
rande en likhet.

förlagd 1 Örebro dår Srart-
Vad Cal angick, höll kra lek* alltför eoggraaa rökatag and honom Hade 

haa behållit stövlarna pd. eå hade bra kunnat hett förläts bomom
delis agenterBäppellgcr: rar blott tillfällig.
la t reses nt Itturatar ockJackeon Stake brådskade Icke med någon föreställning. Haa hade lömt I bU tnlverkalngsorten tor Amerito.

t potskjjroch hede gjort araevårda framsteg | Alls, »om inte ännu »ett denua under- 
ruseieér l. då han han hejdade

tillskriv Dr.upptyeatosar 
Fshrney A Sons Co . lådl Washing­
ton Bived.. Chicago, m.

Levereras tullfritt 1 Cunudu.

ovilja hor jude rln tallrik på »alt flink och koM
mindre välbetänkt;

värr* to aå riUe hoa Icke göra det. Det tokiga 1 läget frappå|ade henne och 
hee skrattade högL I det hoa Intalad» sig själv, att henne» skratt rar åkta

bmmetå oälskvärt eeh straffbart- Nej, lehe det; sked | rara- metall eller hemliga blandning 
på tmÄllet

att besöks deras tillfälliga batik lör
“vrvTsrrs*rid en plötslig hågkomst nr »toa sällskapliga pliktertull på do* ur metaller, höra

(Fort»,) AgöÄty. tia
t
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SVENSKA CANADA-TD- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRA
giver ORATIÖ upplysningar e 
hdllanduw för Ärmnrhstara.
verim- eeh Indrairiurhetoro, arhuto-
ÄriJtoMer, ledige plalaer, gladaar 
eem Imkea, land till wlu, prleer 
gå land. fritt he

Förfrågningar fråa Över Ig» di» 
I ranta ÖtaSerwa hasrarae ev

Mr. Grädd
PRODUCENT
KÄNNER DC TILL att Msnitobda gråddproducenter åro 
öjilvs i Affär — just ött steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR DU erhålls det meste möjligs sv konsumentens 
dollST?
OM DU SA GÖR —sind din grädde till detta bolag, dir dug­
lighet sittas främrt.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
wiwi^e.84« Sherkreek Street

EN RYKANDE VEKE
flått Ihrstå 

i förfsttarea eeh
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L. C.SjekhjAlpeföreningtro

NORDEN

Ma Laneö 1 
Ht in
kar engagerats n M « 

loMaaa kagvrt. IM Taehe
BE Nontii. Hr aM |h» 

tO MU
er "Daateh Psstry" <dan-

SVENSKA AMERIKA LINIEN
Fria HaSfax (dkr New Tett) Daekt dB Getebw, 

Från GöteUrt Dktkt TI HsSfsx

åler

FARMAR
TE Salu

i un
tår

'fila aa åra *»nd Hera. vaabba. bekväma åagare.
Till Caaada strand rande svenskar bereda» »ed Ina 
s*a Amerika Linje* en snabb, bekväm oeeanreea 
Ma Göteborg direkt till Halifax med kista tiättSr- . 
btndeleer till de»tin*Uonsorten Ytterst IIm bit>
jettprlwr på järnvågen»» till västra Caned»
Vt märkta bekrämlishoter. sv#m»k mat och svensk
appaaeniBg I alla ktasser

1 nrj» 
.»tis1 mi varI éem. =su4 bi Partags a

flockad# alg Hr' M M»»'*! värtds- DflHISH BAKERS: i. A-
Are . TM Ä 

Sjah Ordlor.ade Lan 
falea Are, TM J«U

CANADA PERMANENT
rwurr co. U

plats enligtUUrerkade i 
Klltteng» recept och Instruktion. Det 
år ned förnöjelse t! åter se denna 
ritt kånda danska bagare Ibland oss 
samt all en så eålbekant firma som 
Hobertsons bsgert upptagit danaka 
eienerbrOd »om 
Det kommer såk ert att glid ja alla 1

ItLLoruUS 
DCMSSAJtK .Aieua Chrt

et, wrrtm.
irtekaIt starksets SAHD FFTKR KORA ANHÖRIGA ELLER VÄX 

NKR ELLER RES TILL SVERIGE il ED DEN 
ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 

SVERIGE OCH AMERIKA
daglig artikel.

D A N I S Ok.! Nedsatta Priser i “ROUND TRIP TICKETS!”

k Rosan tlU Sverige ock Mer till 
Canada I tredje klase koetar )$89p S TA vardera . 

rågen
era. om tar och retar ML

jett köpte. »ndeet 117g vilket

återresan kan ska air som kilat Hem Mt år
Tredje klase “round-trip" till Flslasd och åter till Canada 

*186, vilket år endast (93 vardera vågen.(Danskt Wienerbröd)
kan man nu få köpa Varje deg i vårt bageri i 
Norwood, i det att vi ha tagit instruktion av den 
berömde danskt bagaren L. C KLITTENG i att 
tillverka de finaste köpenhamnska wienerbröd och 
smörbakelser.

Priset är 60 cents per dussin samt 50'cents 
för smörbakelserna.

Vi använda endast bista mejerismör och fär­
ska ägg i alla våra produkter.

Den skandinaviska publiken inbjudes vänligen 
att avlägga ett besök i vår butik, där Danish 
Pastry bakas färskt var dag från kl. 2 e. m.

LINIKNS OMTYCKTA ANGAKE AVGÅ SOM Föl JER 
fria HALIFAX DIREKT TILL GÖTEBORG.

S. S. STOCKHOLM........................Måadiggn dee 16 Februari
x 8. S. DROTTNINGHOLM.......... Måndagen den 2 Man

S. S. STOCKHOLM...................   .Måndagen den 23 Man
S. S. DROTTNINGHOLM.......... Måndagen den 6 April
S. S. STOCKHOLM........................Lärdagen den 25 April

av leeaa aegllneer beg närmaste agent, eller

1

IHon na k
l a a v.

M.SJSO.
boende ekaadtoarer. att da

bBlett au pi•Sal
keteor till attt kUfToch^cA* dTroM— UD SWEDISH AMERICAN UNEi

M Starn SL
New York

•1S »t- Catherine St. W 
Montreal, Que.

1(7 Se. Thlrd St. 
Mlaneapalla. Minn.

, ai centralt (MS Tsche 115 Cherry SL 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. A

WINNfPEG are.) år get möjligt Hr skandinaver

Detroit Mlch.att gynna detta mycket smderna be­
ger! dir KUttenga apeeclallteter tte P. M. DAHL »TEAMSHIP AOENCV 

MS I agan A ve.Robertsons BageriHrakt bakaie varje dag Ma kL 1 
e. m I fredaga och lördaga. då KUt- 
teog började dir. aå bada en mångd

Wlanlpag, Man.IS de barr P. M. DakL alHraHreetåe. 
dare Hr B C. T. oek Herrliga Daga* 
firade ha» I »Unket I attt hem. dir 
kee på
rekledae med kaffe eek viHIor på

220 Tacbc Avenne, Norwood, Whutipeg.funnit sig, rllka med stor överrask­
ning ertbro, att Rohsrtsoo» sålde dill XA »

Telefon: N2331Vidol da aakt wienerbröd för M cents per

vilket pris ftr mycket lägre, in de
sommaren 1921 begärdes

för vara. SWEDENBehöver NI aa ntmårkt 
koetym. vind Er då till C. 
H. Nilson, tOt Logen Ava,

Genom gångs biljetter . utfärdas till och frän

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORGNoäreekoflrm» till Winnåpeg. Det

finnsa möjligheter för att Hardlng 
Creamery Co. av Omaha, Neb. k om­

att köpa 40 
Portage Avenne och Asalnlboine-flo­
den Inom sex mil sv staden samt även 
ett större område 1 närheten av Lower 
Fort Garry för att dår anlägga en 
»tor branch av »In industri. Så yttra­
de f. v. ett ombud för firman på 
besök hår 1 staden Sagda bolag är 
en miljon dollar firma samt produ­
cerar årligen mellan 16 till 20 mil­
joner pounds smör.

Ltnlens populära. Snabbgående ångare avgå frän HALIFAX.Gott tamfläkarearbete dD moderat pris 
PLATTOR 

DR. ECKMAN

t land mellan “HELL1G OLAV”....
“UNITED STATES” 
“UNITED STATES”

.31 Jan. 
7 Mar. 

18 Apr.

Förutom, de 
s e d v a n liga 

seglingarna fr. 
New York

Garanterade att passa. 
Undersökning fritt.)

Modåraa hytter. Oöverträffade bekvämligheter 1 alla Klasser. Utmärkt 
kost. Sksppsorkester; fllmförestälUnlngar; Alla klasser. 

RABATT PÅ III KLASS 
TUR OCH RETUR

Biljetter från Sverige utställas till sila städer i Canada., Pä
Canada anlöpee Halifax varje vecka frän början av Mara 1*26. 

Biljetter till SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN -försäljes av 
samtliga jåmvågnelationsugenter (C. N. R. * C. P. R.) samt hos:

hs Vt.

$44.00 $87.50__Pi afflvabaaök 1 staden var f. v. 
vår gamle vin och bekante byggtni- 
stare A, Nilson från Keoora. Han 
gjorde en titt In på vårt kontor, och 
det gladde oea mycket att fä se hans 
vinliga ansikte, förtiden sommar 
gåstade vi bana lilla trevliga ö I Lake 
of the Wooda, och vl paamde nu pd 
tillfället att "bota" honom mod. att 
vl skalle vid tillfälle upprepa det 

Han var vånllg nog 
att hålaa oea vålkommen. Om han 
tyst lör alg ajålv sade llkeoro btakop 
Braak: "Härtill år Jag aödd och tvun­
gen" — veta vl ej. Man Udnlngamän 
•ro na en gång framfualgx, si vl UU 

Inte om det.
Skandia Hotel. 411 Lo­

gan A ve., vålkomnar all­
tid »venakarna under be- 
adk I Wlnnlpeg.

Hörnet Måia SL och Loges A ve.
ÖVER 12 AR I WINNIPEG.

öppet måndag, onsdag och lördag 
kvillar till •:*> A m.

til!
J.J. JOHNSONi och

TaL ABM4

Telefon: N8667I SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIEN
P. EL Oahl.swyu~6w.ee

Te.............. . ii 461 Mein Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logaa Avg.

Ugt tör kana asirkllga levnadsbana.
Det flya löpareundret Paavo Nor- 

ml alog den 14 ds I New Tork ytter- 
ligan tre ev Jole Rny» vårldamkord. 
Hsn löpta då trenne följande banor 
pi 1% mil, 8,000 meter ock 1H mil 
mod roopektlve tider av 7 minuter, 
M *4 sek.. I min. *4 45 aek. samt 8 
min. M aek. Han har ailunda på 
trenne tåvllngar slagit 4 rekord.

vadan vi ej upprepa det denna gång. 00000 ööööö »♦♦♦♦»WHH»
aa ajålv vill lyaa. VI vilja dock pi, 

| peka. att herr Dahl ne I 17 år» tid
Uäest den skandiBarieks pressen i

t å d

A. S. BARDAL
- tVNIMMVRå Ir*Csnsds VI bedje å egna

Norska Amerika LimenHra våra hjgnHrxsts gratalatloner.
Orda av FärnaerJoueeP. å. BARDAL ' Har finfina kreatur. Hrr L Nel-« Harveeter Oo . Ltd. I Winnipeg med 

ott kapital av ILOOi.OOO kungöres dea-TeL: och L. Lindbom, bida från Mldale, 
Sask., voro 4 staden L v. med en 
vagn skutt kreatur, samt flngo dagens 
bista priser för dem, vilket bevisar 
att de voro förstklassiga Bland des­
sa kreatur fanns en tjur, tillhörig hr 
Nelson, aom Ock 5% cents per pound 
för den
var ett mycket gott pri». Mr. Nelson. 
har d
tillhörig kortbornig tjurkalv pi ut­
ställningen t Ottawa. Toronto och
Ouelph
hållit företa pris för

åtM na vecka I Canada Oesette. fUNDER RESTEN AV VECKANJahn Fnaherg, aom mörk värdigt nog 
några gånger blev alagen hår I Win­
nipeg av Jaek Taylor I brottning, 
fick I fredaga rovaaehe, då de två 
kämparna åtar möttas — man denna 
gång 1 Mlnnea pol ta. Probsrg vaan 
två utav tre tall.

DIREKT från New York-tlll Oslo (Krlatlanla), via Halifax, 
VisUrut, med dagliga IBrblndelaer till Sverige, 
Finland och Danmark.

BILLIGA TUR OCH RETUR BILJETTER.
Från New York till Sverige och tillbaka till HalUax. 
och gäller returbiljetten ett är från arsegbugadageu 
frän New York, tredje klase.

•VENSKAR: Se det natursköna grannlandet Norge på Eder nä­
sta Svarigereaa. Fri resa med den världsberyktade högfjåUsbaaan 
från Bergen till Oslo. Utmärkt behandling ombord.

Ångare
•‘STAVANGER FJORD”

“BEftGENtFJORD”
ANGER FJORD”

“BERGENSFJORO”
“STAVANGER FJORD”

BILJETTER FRÅN SVERIGE 
Utfärdas till all* »ta tioner i CaniU. 

RESERVERA HYTT^LATS snarast möj tigt bos 
P. M. DAHL STBAM8HIP AGKNCY,

325 Lsgma Art, Wisslpeg, Mas, 
dier närmaste Lokalagent.

PLATS SOM HUSHÅLLERSKA 
eller hjälpreda å farm önskas 
sv kvinns van vid husgöromil 
och kokning. Har varit i Can­
ada cirka ett år samt är sålun­
da Htet van vid förhållandena i 
landeL Svar titi:
HUSHÅLLERSKA, c-o S. C. T.

325 Logaa A ve., Wl—Ipeg.

KVARHALLES
T

: Rudolph Valentino
i ;

The Sainted De vil

eller 91M.60, vilket Ju
I

$178F10LSPELNING tom nyligen haft en honom
Sitt fSårajublloum kommer före- 

nIngeo Norden att Hra den 14 fsbru->ifV
ari å Colambas <iaU I term av t -på alla d
bankett jkmta ett Utat program. Pest 
aå långt I förvåg, vilja vl uppmana 
alla att reda» aa planera tör samt 
hsetåmma alg Mr att »irrar» vid det.

ma Det­
ta bevisar det kånda förhållandet att 
vårs svenska tarms re iit) bland da 
främsta.

STORA FLOCKAR KOMMA FÖRi 

ATT SE DENNA STÖRSTA 

: VALENTINO FROOUKTION. i

Ti! N

MAN.Wl
Från New York.

Feb. 14 
Feh. 28 
Mar. 24 

v Apr. 11 
Maj •

Från Oelo 
Jan. 22
Feb. 10 
Mar. • 
Mar. 10 
Apr. 17

meddelades 1 num-
Vinner nya lagrar. VM de skMtftv- ret av den 1 ds. hädankallades Mr».

0. BRANDT
VÄNTA EJ TILL LÖRDAG.I lördag, hållos Hd Rt- Noak Ol*cm, 15» Harbtaou Ava. lör- 

dagakvåUen. d. J da. Hennes bertgång 
kam mycket hastigt o. oförvkntat eoår
koa på

SVENSK 27 AkI i MANDAG BÖRJARgag Bfci Club. vann vår gamle, vålbe- 
kantt Joha Ron jom det Mratt fri- 
set f klass A med tte poäng. Via

tiden varit vid aårde- ayaa aaläad fria Sverige, önskar aå- 
bilat arbetad Winnipeg. An­

stånd fyra år å bank. i år å köteer.I thålaa oekle» god
SSfi »otEvaasoo kom andre med 218 och R. Mrs.313 LOG AN A VE. The Mir&cle Mantrodja med 1W poåag.
dee I Otåaaaark förumllng. Jåmtianda 
Ma. des »de janl. IMS. ock var sålw

föd-

f denna vecka AM Oogiea fria Wetaa- 
ktwla. vilkas vl htana Ma våra be- de» vid sta bertgång * år, 4 t» "A. J." Svenska Ca »a la Ttåa. altar IMMtHtMtHMMIMMHtoch U dagar. Ar 1W Ingick hen Isök dår. Han förda grisarna bit Mr tatetea A. MILäktenskap med Noek Oteaa. Detta ik-de bekanta brö-

Ml Fårtigi äta, B. 
WINNIPEG, MAN.

aåM I Mate- iPuiåBp Twpwn mcu ivB boimh,
Olof Gotthard och GusUf Adolf. År UNDBlVISNING 1 FRANSKAratti. Från 

akaH auI I TRETTIO LEKTIONER.och komas då direkt till Wlaalgag-
Skriv- och gpråkkunnighgt ga­
ranterad.

Svensk aOar »orak ånaha» för aag- 
karl. Vaa rid tarmllv. Har tvesuae 
fUckov. 14 och 11 år gamla att taga 

på Endast 3 mil tråa Staden.

limm 111 TTilnkliM
taUem Jen IFRIMÄRKEN KÖPAS att han tm våran imaar

NORSKA AMERIKA LINIENMrs otaan var alltid aa 
aå vålOCM BBLdMB. iPROF. G. SIMONONvara

Goda ho» och fhi 
lar bra MM. Tillskriv

-*■
22 WMtehal Str. N. Y, 169 N. Deariwre SL CMo^a 31*

»18—2si Avg, Seattle. 582
älskade Osds Ord och brukade det TaL: A4MÖ(11 Cnrry BMg.att Itajea på av det gjor Avg, 8.

Market SL Saa Fnadsca
Ptrtag» Aon.JOHN & PEDEKSON,erhållit tråa skaadl-l ^ till aa

kär 1•» att aktad ack ålefced
I' bägge två

gå såväl vänt
altar

eeB svår Mr de 
ack I

få giva åaa trösten 
anat kan läka

krets. bnomatt
I ♦ tlMHIlMMHItMtHIMMIIMMIMltMItlllHllH!« r. VppITte. HAABETS CAFE Shlesäda efter ubörigaMr».

F. M. Dahl 
An, MO

elenäeer?ii tre 4M ii I
uttrycker attt gja-»v det Iis VISSO HAGE.un attelva parttet I EN UNG SVENSK FAKMAKE FRIPAIO TTCKETS.
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